
Tribunal Superior Eleitoral

SECRETARIA JUDICIÁRIA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS N°798-69.2011.6.00.0000 

TERMO DE ABERTURA 

Aos	 ias do mês de maio do ano de dois mil e onze, procedi à 
abertura do anexo 4 

Eu; 
e Distribuição - CPI

da Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação 
lavrei o presente termo.



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO D.róRIo NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRTNCIPAL, SALA T-06 	 23/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Municipio/UF: BRASIL! 

Documento: 0094260381 

Data:	 27/09/2010

Descrição	 De -i tó , ( t$T.	 aedi'to ($) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 50.000,00 

Vir, transferido para GILVAN PINHEIRO BORGES 	 -

SENADOR,CNPJ:12.189.899/0001-11,Cheque n.°0000850270. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições	 50.000,00 

Vir, transferido para GILVAM PINHEIRO BORGES 
SENADOR,CNPJ:12.189,899/0001-11,Cheque n.°0000850270. 

TÕTA±S	 .: .	 .'	 -	 o. oóo;ob	 b boõbo 

)

CONFERIDO



PARTIDO DO MOVIMENTO bEMOCRAfiCO COWTROI!JERECEMENTOS	 - 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ES PODERES	 BRASILIA	 DF	 COO RELATÓRIO 

CEP: 70165-900	 TELEFONE j 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO: 	 0030 

N° Sistema:	 17643 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 GILVAN PINHEIRO BORGES SENADOR 

!IPi,	 9.89/0Oi-11	 TRIBLII4AL$UPElOR ELiø091 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 20P 000004 

1 Cheque	 0000850270	 FATURA N°:	 0094260381	 cFO1lS 

Descrição da conta: 	 3.1.L2.05.l8.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

rflTOIICO C0NIA431L r	 - 
transferncja ref. doação para ELEILiO 2010 GILVAN PINHEIRO 
ORGES SENADOR, CNPJ: 12.. 09.899/0001-11, confornie recibo 
leitoral n.° 15.000.208.86. 

INQUENTA MIL REAIS

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

	

95p	 -	 ______ 

	

CAL1	 TESCURIpQ	 D1l'AjQR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR __±	 3 

L

Gilberto Junior 
de Loyola



FPARTIDO DOMOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 - -. 
1 RUA SENADO FEDERAL ANEXO O1-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007 

N° Sistema;	 17643 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido; ELEICAO 2010 GILVAM PINHEIRO BORGES SENADOR 

9/0001-11
-	

.	 IIRAL MPERIOR aEIIORAL1 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 20	 000005	 1 

Cheque	 0000850270	 FATURA N°:	 0094260381 

Descrição daconta: 	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 -	 .	
VALOR

-	 . J
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 C-ILVAM PINHEIRO 
BORGES SENADOR, CNPJ: 12.189.899/0001-11, conforme recibo 
eleitoral n.° 

I
CINQUENTA MIL REAIS

-	 .	 .	 ...................... 	 50.000100 

	

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

	

CAIXA	 TESOUPEIPO	 DIGI'
	

ARQUIVISTA
	

CONTADOR 

	

J	 Gilberto	 r

- - -- - .- .



Comp Banco Aincia	 DV Cl	 Conta	 C2 Serie	 Cheque N.o C3 fl1	 fl4	 1	 c3	 uttU	 fl70	 R#50 000 00# LI1	 Z4	 O	 .i'.-i	 Lkit	 O 
Pa	 por este gue 

 quantia MQUÊ-NTA MIL.,

	

---.--X---X-	 - X ---'—X- 
X	 X - X	 X - - X -- X	 X	 - X - - X ------ X	 X	 -(	 e centavos acima 

a ELEICAO 2010 GILVAM PINHEIRO BORGES SENADOR	 ou à sua ordem 

	

BRASILIA 27	 desetembfo de2010 

BANCOqOSa 
MENTO 	 or	 PARTIDO 

4VRIE_-)	 TEpy,4	
rtk  ELEffOP.J 

g PARLA	 tD MOV NTO OEMOCRATI(O 8RA5ILEIPO•- 	 p 0000 06 000000001310549	 9)	
CNPJ 00 6t6 2131 001 39	 /	 /i CAM DEPUT EO PRINCIPAL 	 CLIENTE 8AÇ	 DESDE 03/1991	 / 1	 OFDIiJfl eIs. 0XX33224557: 

1 

i r: 9	 'i	 i	 i '	 '	 li	 ' i rIma	
'"	 ii i;ii ::iL	 :Ih L	 Ir	

I 

ELEICAO 2010 GILVAM PINHEIRO BORGES SENADOR 
CNPJ	 12.189.89g/0001...i1	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF: 0094260381 

DADOS BANCÁRIOS ARA DEPÓSITO 
Banco:	 001 
Agencia:	 4544 -6 
Conta Corrente: 	 00000025242 -5 	 97711154 Identificador:	 00.676.2131000138



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2019 - GILVAN PINHEIRO BORGES SENADOR 

Conforme Cheque.n°: 850270	 CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 50.000,00

RLL SUPERIOR ELEITORAL 

Fh 000007 

GFOI1S 

2710912010	 •- 
481110423

BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 18:57:11  2710912010	 U,CO DO	 RRAIL	 -	 105711 

OUVIDORIA 00	 0800 729 5678 481110423 0749
OUVIDORIA 00 0800 729 5678  

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM	 DINHEIRO COMPROVANTE DE DEPOSiTO EM CONTA CORRENIL 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 GILVAM PINHE 
AGENCIA	 4544-6 CONTA	 25.242~5

ri lENTE:	 ELE1CAO 2010 GILVAM PiNHE -
AGENCIA	 4544-6 CONTA	 25. 242- b 

DATA 2710912010 
VALOR DINHEIRO 50.000,00

DATA 2/10912010 

VALOR TOTAL 50,000,00 VALOR DINHEIRO 50.000,00
VALOR TOTAL 50,000,00 

IDENTIFICADOR 1: 00.676.213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3: 676213000138 IDENTIFICADOR j: 38 00,676,213/0001 

IDENTIFICADOR 3 n/6213000138 

NR,AUTENTICACAO E,457,407.789.3FF 070
NPAUT[NO E 457 4D7 769 3FF



Uomprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 	 Página 1 de 1 
Cómprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 1COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DAJADE.ABERTURA 

LMÂTRIZ	 CADASTRAL 
[ME  EMPRESARIAL 
L! EICAO 2010 GILVAM PINHEIRO BORGES SENADOR 
[frEiio DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
2-8-00 - Atividades de organizações políticas 

T	 E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
iformada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JUR)DICA 
- CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 NÚMERO]	 COMPLEMENTO DECARVALHO [CORA	 1598
 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 1	 MUNIC>PIO	 1 UF
AP 

[o0-000	 J	 CENTRO	 ]	 MACAPA 

1 SITUAÇÃO CADASTRAL	
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA

1	 07/0712010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	
DATA DA SITIJÃÃiSPECIAL 

AA

t\provado pela Instrução Normativa RFB n°1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

o no dia 29/09/2010 às 15:30:03 (data e hora de Brasília). 

ot•a1jj

RIUAL SUPERIOR ELEITCfAIJ 

" 000008 

fi Pm; arar PTa 
r - 

k RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui 
tua1ize sua página 

ágina 1 de 1
29/9/2010 



ZI 

RECIBO ELEITORAL 
Partido Político: 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB 
N° Banco:	 N° Agencia:	 N° Conta Corrente:	 N° Cheque: 

Outra forma de arrecadação - descrição cia Modalidade*

.-.,... 
Estimável em dinheiro - descriçao resumida dos bens/ serviços recebidos em doação:

ELEIÇÕES 2010 
Numeração:

1500020 8386 
N - U(JUTE13/Operação: 

Valor cio R$:

O'Ooo 
Nome do doador: 

(3/\ ckl) ••................__•__
	 ... 

N° do CNPJ partldo/candidato/conjte 

Nome do i-e gpotisável pela emissão do recibo: 

\iUji	 11I 
Assin tura do responsável pela em jsdo recibo:

L\'.

CPF/CNPJ do doador; 

;k-n •	 j 
Nome do partido/candidato/comitê: 

1	 J-	 Çz? 
CPF do responsável peja ifljsecjbo: 

- 
Data da emissão do recibo: 

Valor por extenso:

Via do doador. EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 02/1112010 PARA O l TURNO E, NO CASO DE 2" TURNO, ATÉ 0 DIA 30/11/201 
Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço:


http://wwwtsejusb/000

o



CONFERIDO 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - 	 TÓRIO NACIONAL - 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	

23/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/tJF: BRASIL/ 

Documento: 0094260383 

Data:	 27/09/2010 

Cnt .	 Descrição	 .	 - .	 Débit (R$)	 Crédj 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir, transferido para COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.204.138/0001-91, Cheque 
n.°0000850272. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO • ..	
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.204.138/0001-91,Cheque 
n.°0000850272.

50.000,00 

ÔT.IS. ..	 .,	 -	 ;-:•	 5O.00OÕ 

1CSOUrrIa 

1 o 

o 

LI



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1	 - 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2711012010 USUÁRIO:	 0030	 ni x> 1 x 

N° Sistema:	 17645 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO DEPUTADO FEDERAL 

:• L12.204.138/0001-91 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente ri. 0 : 001.515-6 - Eleições 

Cheque	 0000850272	 FATURA N°:	 0094260383	
000011 FIs 

Descrição da conta:

	

	 3.1.1.2.05.18.04	
cPD1ISJG 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTORICO CONTAIL	 VOR 
transferência ref. ooaçao para ELEICAO 2010 COLBERT MARTINS DA 	 -


SILVA FILHO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.204.138/0001-91, conforme 
recibo eleitoral n.° 15.000.058.069. 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

r'	 -..	 --s	 T 
AIA	 IIRIRO	 iDIITOR, .	 AJYST	 CCNTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola

.



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATiCO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERALANEXO 01 .I7ANDAR SALA	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA Dos TRES PODERES 	 BRASILIA	 DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1	 - 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007	 > 

N° Sistema:	 17645 

Plano Financeiro;	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO DEPUTADO FEDERAL 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições	 ELETORAL 

Cheque	 0000850272	 FATURA N°;	 0094260383	 000012 

Descrição da conta:	 3. 1.1 .2.05. 18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTA]BIL	
1	 VALOR 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 COLBERT YIARTINS DA 
SILVA FILHO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.204.138/0001-91, conforme 
recibo eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESO TPEIRC	 D 'iTADOR	 ARQUIVISTA	 .ONTADOR 

1 -	

.	 Gilbert Ju?)or
	 1 

de e

.



Comp	 Banco Agencia	 DV	 Cl	 Conta 
42	 001	 M

C2	 Sena	 Cheque No	 C3 

Pag ue

4	 000	 00272	 .2 R$#50000,04 
por este 

cheque a quantia d INQUENTA4ÍIL REAIS X : --X-	 X-..  

a	 ELEICAO 2Otfl COLBERTMATINS DA SILVA FILHO DEPUTADO ou à sua	 m orde 
BRASILIA	 27	 Setembro	 2010 

A PARLAMENTO	 DF 
00000000/310549 PARTIO	 o MOVIMENTO DEMOCRATI -	 - O 5945!	 O 
CAM OEPUT E0 PRINCIPAL CNPJ OO ,6 213/0001 38 tJffiØR EL11OL. 

CLIENTE	 NCARIO 0E50E 0311991

TeIs 0XX61g2 455 000013 
o

fl

• ELEICAO 2010 COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO DEPUTADO FEDERAL 
•	 CNPJ	 12204.138/0001 -911	 Valor:	 50.000,00 

•	 Fatura/NF: 0094260383 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
• •	 Banco:	 • •	 •001	 • 

Agencia:	 . 5689 -8 
Conta Corrente: •	 00000005625- 1	 •	

• Identificador:	 00.676.2131000138	 9 771115 4 



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO

ELEIÇÕES 2010 - COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque.n°: 850272	 CONTA: 1515-6	 1RPOREOL1 
-  

No valor de	 R$ 50.000,00	 Fu 

000014 

2710912010	 -	 BANCO DO	 BRASIL	 -	 18:56:27 27/09/21Ø DO	 DDAiL	 -18:56:2T 
481110423 0747 481112423 9/4/ 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 OUVIDOR IA 88	 0890 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE GOMPROVANIE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM	 DINHEIRO EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 COLBERT MART	 - C11EHIL	 ELEICAO 2010 GOLBEAT MART 
AGENCIA	 5689-8 CONTA- --625 

-

PDt-Ní	 5689-8 CONTA	 5,625-1  

DATA 2710912010 DAT A 27/0912010 
VALOR DINHEIRO 50.0.00 VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL 50,000,00 VALOR TOTAL 50.000.00 

IDENTIFICADOR1: 00.676,213/0001 38

-	 - 

IDENTIFICADOR	 1:

-

00576.21310991 38 
IDENTIFICADOR 3 676213000138 IBEN1IFICADOR 3: 676213000138 

NR.AUTENTICACAO 1.9BC,246,8D3,EF2,347 NR.AUIFLFICACAO 1,9BC.246,903,[F2 347



1ornprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 	 Página 1 de 1 
Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

W	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
12.204.138/0001-91 	 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA J 

09/07/2010 MATRIZ	
1	

CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL  

L E ICAO 2010 COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO DEPUTADO FEDERAL 
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

rD I GO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
L 42-8-00 - Atividades de organizações políticas 

E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
formada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO - 
LOGRADOURO 
RGETULIO VARGAS

j	 ijRO	 COMPLEMENTO 
1	 894	 CASA 

[i	 1 BAIRRO/DISTRITO
44.091-552	 [CENTRO 1 MUNICÍPIO	 1	 Ri 

[FEIRA  DE SANTANA	 1 BA 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 7	 [DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

09/07/2010
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

RJ8UAL 5UPIOR ELEIOM 

000015 
cPADHSD 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 1 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
ÃAÂ/M* 

\provado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 29/09/2010 às 15:38:00 (data e hora de Brasília). 

Voltdr

1	 PrepararPgina 
para lrnpTtsso 

RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 
tua1ize sua página 

ágina 1 de 1	 29/9/2010 



RECIBO ELEITORAL 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 

N' Banco	 N° Agência	 N° Conta Corrente	 N° Cheque 
OO	 3604-	 QSoo1 

Outra forma de arrecadação descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens! seços doados

ELEIÇÕES 2010 

Numeração	 15000058069 
N'DOC1FED/Ope^ãç^ão	

Cartão de ^Crédit^o 

Valor em R$	 Valor por extenso 

Nome do doador
	 81.

do doador 

N° do CNPJ partido/candidato/comê 

Nome do responsável pela emissão do recibo 

q-	 (O S 
Assinatura do responsável pela emisIo recibo

VOa Q-V.9.	 1OD.	 2JL 
Nome do partido/candidato/comitê EA_OscJX) 

CPF	

L,o_ to 
o responsável	 dorecibo 

Data da emissão do recibo

Via do doador. EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA O 10 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabore com a Justiça le toral, informe sua doação de campanha no endereço http://wwwtse.jus.brjdoacao  

ç;C)



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - f. jWÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

23/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento: 0094260385 

Data:	 27/09/2010 

Conta	 *	 D'scrição	 i to R ($	 Credito P4-1, 	 ( R$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir, transferido para JOAQUIM BELTRÃO SIQUEIRA DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.172.440/0001-05, Cheque n.'0000850274. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 50.000,00 

Vir, transferido para JOAQUIM BELTRÃO SIQUEIRA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.172.440/0001-05,Cheque n.°0000850274. 

TOTAIS	 .,	 0 000,00	 000000 

c1O

CONFERIDO 

lesouraria 

Q
0 

(k



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CóPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 -DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 11/10/2010 USUÁRIO:	 0030	 o	 )r)oJ3. 

N° Sistema:	 17647 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOAQUIM BELTRÃO SIQUEIRA DEPUTADO FEDERAL 

172.4407l-o5 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente ri. 0 : 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850274	 FATURA N°:	 0094260385	 RRI814L UPEROR ELEØOI 

Descrição daconta:

	

	 3.1.1.2.05.18.04	 000018-t 
Transferência Efetuada-a. Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
transferência ref. a doação para ELEICAO 2U10 JOAQUIM BELTRãO 

SIQUEIRA DEPUTADO FEDERAL, CNPj: 12.172.440/0001-05, conforme 
recibo eleitoral n.° 15.000.191.067 

CINQUENTA MIL REAIS

50. 000, 00 


	

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola

.



' PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATCO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO O1-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007	 :i > 

N° Sistema:	 17647 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOAQUIM BELTRÃO SIQUEIRA DEPUTADO FEDERAL 

[	 '°1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850274	 FATURA N°:	 0094260385	 pBuPoaEIToft1LJ 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 OOOO19 

Transferência Efetuada-a Candidato	 OP#DUSJD 

- IisToRIco CONTABIL	 VALOR 
transferência ref. a doaçao para ELEICAO 2010 JOAQUIM BELTRÃO 
IQUEIRA DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.172.440/0001-05, contorne 

recibo eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

T	 TLFTRC	 DIGTÔOP\	 ARQUIVISTA .	 CONTADOR 

/ 

Gilbert. Ju/or 

\	
deLa 

___	 ............................. 1



Comp	 Banco Agênci 
42,	 001 !304 

Pague por este 
Cheque.a quantia

Cl Conta	 C2	 Serie Cheque N,0 C3

IR$#5000000# 

- - 
X 
-

 -
	 X- -X-X_ .. --x--- 

_--X _ x -	 X	 -- X
centavos acima 

BELIAq 1L.LElRA DEPUTADO.
OU ffi'sua ardem

-	 tilQkSILIA ... 27. -d9setembro ç . ____	 20i0 

BANG 00 
PARLAMENTO	 DF	

RES 

CAM OEPUT E0 PRINCIPAL

	

	 CM 00.6 6.2W00ói-38

CLIENTE BA 

9	

#50 cJOJi3OÓ 
''' r:ií u11:ii i}I'ihl 	 i{ I	 i::ii ii';	 .11	 i:i	 fil	 I	

ir	 i;:i i:i i;:ii	 11i j 1 	 1!	 i 1111111 ii]II1 

e

ELEICAO 2010 JOAQUIM BELTRÃO SIQUEIRA DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.172.44010001-05	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF: 0094260385 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO - 
Banco:	 001 
Agencia:	 .1050 -2 

Conta Corrente: .	 00000037104 - 1	 9771 1155 -	 .	 - 
1unuTlcaaor:	 00.676.2131000138 



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 - JOAQUIM BELTRÃO SIQUEIRA DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850274	
é

CONTA: 15156 

No valor de	 R$ 50.000,00

1RAL UPIOR EWTOAJ. 

000021

G-

.

2710912010	 - BANCO DO BRASIL -	 18:55:36 481110423	
0745 

OUVIDORIA 08 0800 729 5678


COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE



EM DINHEIRO 

CLIENTE;	 ELEICAO 2010 JOAQUIM BELI 
AGENCIA: 1050-2	 CONTA;	 37.104-1 

DATA	
27/09/2010
VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL -	 - -
	 50.0000 

IDENTIFICADOR 1:	
00,576;213Ï0001 38 IDENTIFICADOR 3:	 676213000138 

NR.AUTENTICACAO	
A.96A,CEF 407 E85 006

NR.AUTENTICACAO	 A.96A.CEF,407,E85,006 

2-7 ,
/09/2010 	 - BANCO DO BRASIL. -	 18:55:36 

48I11R4'3	 0745

IIJV1DURIA 88 0800 729 5678 

COMlíiVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 JOAQUIM BEL1 
AGENCIA: 1050-2	 CONTA;	 37,104 1 

DATA	 2710912018 
VALOR DINHEIRO	 50.00000 
VALOR TOTAL	 50.00000 

IDENTIFICADOR 1;	 00,676.213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3:	 676213000138



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral	 Página 1 de 1 
Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

W	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
1 NUMERO DE INSCRIÇAO 

o 12.172.440/0001-05 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO JEABERTuRA 

ATRIZ CADASTRAL 
rNOME EMPRESARIAL 
L LEtcAQ2010  JOAQUIM BELTRAO SIQUEIRA DEPUTADO FEDERAL 

TÍTULO Do ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDAOÉ ECONÔMICA PRINCiPAL 
[2-8-OO - Atividades de organizações políticas 

C	 E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES  ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
K	 informada 

1	 6IGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
1409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 7	 NÚMERO	 1 
LFAZ SAO GERALDO ZONA RURAL	 r	 J COMPLEMENTO L 

c2P
BAIRRO/DISTRITO	 [iICÍPIO UF 57.230-000	 1 	 LÇ9RURIPE 1	 AL 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

1	 [(7/201 O 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL [DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
LAAA

%provado pela Instrução Normativa RFB n o 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emit.no dia 2910912010 às 15:39:57 (data e hora de Brasília). 

Voltar

RIBUIL 

000022 

[-:1 Preparar página 
Iprso 

RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 
tua1ize sua página 

ágina 1 de 1	 29/9/2010 



RECIBO ELEITORAL 1 ELEIÇOES.2010 

PardoPohtico Numeraçao 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 15000191067 

4 1 Banco NO Agência N° Conta Corrente NO Cheque NoDQcnE/opEpçQ 

3Go- 55 Cartão de Crédito 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro 	 descrição resumida dos bens/serviços doados 

Valor em R$ Valor por extenso 

50 000,00 Ci))&vT2 ,,½ 
Nome do doador	 j0	 çLc	 jo	 Q-riC-'t.CZLt.cO CPF/CNPJ do doador 

JCt2	 t\)CT\JO	 : : 31 oc-3 N a do CNPJ partido/candidato/comitê Nome do partido/candidáto/comitê 
12.172. 44010001-05 JOAQUIM BELTRÃO SIQUEIRA 

Nome do responsável pela emissão do recibo CPFdb responsável pela omissãci do recibo 

c4Qw M	 3GL7Qi	 j 463 '/9/ /3 - e',' 
sinatura do responsável pela emissão do recibo Data da emissão do recibo 

,	 7L	 - C2 o 

-. Via do doador. 
EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 021111.2010 PARA:Q1° TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO ATÉ O ÔIA 30/11/2010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe Sua doação de campanha no endereço 
http://wwwtse.jus.br/doacao



PARTIDO DÓ MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO . E •TÓRIÕ NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 23/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS 	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0094260386 

Data:	 27/09/2010 

3.1.1.2.05.18.04 

1.1.1.2.07.00.00

•	 (s) 
Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir. transferido para GASTÃO DIAS VIEIRA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.167.891/0001-54,Cheque n.°0000850275. 

Eco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 50.000,00 

Vlr. transferido para GASTÃO DIAS VIEIRA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.167.891/0001-54,Cheque n.°0000850275. 

TOTAIS.......................................... 501000,00	 ç. 50.000,00 

CONFERIDO	 Ç 
Tesouraria



• 

.-iLJJ

uviiviuvitr' 1  L)MOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	
-i RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO PAGAR5E RM Fluxus	 10.8061.1	 - 
[ P 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO	 1911012010 USUÁRIO 	 0030 - 

N° Sistema:	 17648 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido . ELEICAO 2010 GASTÃO DIAS VIEIRA DEPUTADO FEDERAL 

12.167.891/0 j 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 
001.515-6 - Eleições 2010

1 Cheque	 0000850275	 FATURA N°:	 0094260386	 1RIRLW. SUPERIOR EI.EITOPJIL 

Descriçãodaconta:	 3.1.1.2.05.18.04 000025 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 cp015o 
--	 -	 -	 -	 - 

H ISTORICO CONTBIL 
t4 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 GASTÃO DIAS VIEIRI 
EPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.167. 891/0001_54, conforme recibo 
leitoral n.° 15.000.062.113 

INQUENTA MIL REAIS

Brasília DF,	 27 de setembro de 2010 

	

--	
T$	 -•-$	 DIG1T]OR	 ARQUITSTA	 coTÃDoR 

Gilberto Junior	 -.	 --




de Loyola

--



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRA19CO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 . 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E!OU CÓPIA DE CHEQUE 

Â A DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÓRIO:	 PAGARSE	 RMFIuxus	 10.8061.1 
CEP:	 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007	 <	 L .	 ...... 

-	 -	 -._..	
--	 ----	 -	 -	 - 

N° Sistema:	 17648 

Plano Financeiro:	 Comitê Financeiro 

Favorecido:	 ELEICAO 2010 GASTÃO DIAS VIEIRA DEPUTADO FEDERAL 

r12.167.891,0001_54 	 1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n..°: 	 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850275	 FATURA No :	 0094260386	
TRUtAt$PERIORELUT0PAL 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.05	
000026 

Transferência Efetuada-a Comitês Financ. 
-----	 -  

HISTORICÕ CONTABIL	 VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 GASTÃO DIAS VIEIRA 

DEPUTADO FEDERAL, 	 CNPJ:	 12.167.891/0001-54,	 conforme recibo 
eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

- .	 --	 --	 -	 ------.- --------------	

. 
CAIXÀ	 TESOtREIRc	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

í1	 - 
/.	 .	 Gilbertc Jur 

-,	 ..	 /. .-...	 de	 Lyla 
í-.-..-...-----. 	 -.--.

.



Comp Banco Agencl ° DV Cl 	 Conta	 C2 Sorte	 Cheque N.o C3 # 
O	 1	 uflfl	

5Ç 0000 

1 

Pague por esta	 - - x -	 -	 --- - X - - - 

cheque a quantia dtQuETA	
X	 X - X ------

e centavos,cima 

RFdaffl OU a 
a j pg 2pipSTÃcU)IAS vE1FA pEPQTP FED-

BRNSILIA -27 de
setombrO 

$ 8AtCO DO BRASIL 

PAFtLAMENTO 
OO(310549	

TIODONTOOEMOCRATICORASI0t 

CAM DEPUT CO PRlNCtPAL 	
WENTE B(NCARIO 0f30E 03/1901	 Tes OXX61 3322,4557 

o 

-mim 1 	 1	 llIl	 i';i tiit'I it 	 tiIl ii:ii 11ib1	 illl1l -. 

ELEICAO 2010 GASTÃO DIAS VIEIRA DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ 12.1678911000154. 	 Valor:	 50.00000 •	 Fatura/NF: 0094260386 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO Banco:	 001 
Agencia:	 1639 -x Conta Corrente:	 00000030597 -9	

j 77	 55 
Identificador:

00.676.21310001-38



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 
ELEIÇÕES 2019 - GASTÃO DIAS VIEIRA DEPUTADO FEDERAL

tiRI ] 
Conforme Cheque n': 850275	 .	 CONTA: 1515-6	

SLL UPERIGR EiEJ1OL

' 000028 

No valor de	 R$ 50.000,00 

o

27109/2010	 -	 BANCO DO	 BRASIL	 -	 18:54:23
271091210	 -- BANCO	 DO	 BRASIL.	 -	 18:54:23 

481110423 0743
4811102.3 0743 

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 OIJVIDUF'IA 88	 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
UMPRDVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CÜRREN1E 

EM	 DINHEIRO
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 OASTAO VIEIR
CHLNTE:	 ELE íCAO 2010 GASTAO V1EIR 

AGENCIA:	 1639-X CONTA:	 30.597-9 AGENCIA:	 1639-X CONTA:	 305679 

DATA 27/09I21 TA 27/09/201 

VALOR DINHEIRO 50.000.00 OR DINHEIRO 50,000,00 

VALOR TOTAL 50.000.00
VALOR TOTAL 50.000.00 

IDENTIFICADOR 1
IDENTIFICADOR 1 00.676213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3 676213000138
IDE NTIFILADOR 3 676213000138 

NR.AUTENTICACAO D.ØE1.2AF.853,EC8,3D9	
. NR.AIHENTICACAO D,OE1.2AF,853.ECB.3E)9



omprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 	 Página 1 de 1 
Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NúMEqO DE ^INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO RTURA 

LMATR CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 

[ELEICAO 2010 GASTAO DIAS VIEIRA DEPUTADO FEDERAL 

[TuLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
L

E 
L	 .nformada 

1

	

COD[GO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
L4_09-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 1	 COMPLEMENTO SAO CARLOS 000012 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 1 MUNICiPIO	 1 UF 000-000 -	 [o LUIS	
1	 [A 

1 SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA
[![07/201 O 

MOTIVO DE SITUAÇÁO CADASTRAL 

1 SITUAÇÃO ESPECIAL 	 1 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL AAÂÁA-Ã

i1;NAL 5UPERIOR ELEI1OL 

' 000029 
GPO1SD 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Ern11 no dia 29/09/2010 às 15:43:23 (data e hora de Brasília). 

Votar

J	 Preparar Pifla 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 
Atualize sua página 

Página 1 de 1	 29/9/2010 



o
	

1 

RE, CIBO ELEITORAL ELEIÇõES 2010 
Partido Político Numeração	

150000 
N° Banco N° Agência	 - N° Conta Corrente N Cheque N° DOC/TED/Operação

artão 	 Crédito 
Outra forma de arrecadação 	 descrição 	 modalidade 

Estimável em dinheiro — descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em R$	 1porextens 
A)L9,1JCAJT9	 fiii: 2J Nome do doador

CPF/CNPJ do doador 
—e19k'1-X r 1 

DO A4	 4'f_D iVto	 T Co 1W	 O.	 i.	 oo&í N do/candidato/comitê do CNPJ partIdo/candidato/comi í2qJ7	 «?Ooj.Ç/ .Ç 
Nome do responsável	 ela emissão do recibo CPF do responsável pela emissão do rec ibc, 

____ 25	 - Assinatura do responsve1 .peI,a emissão do recib Data da emissão d recibo

Via do doador. EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA O 10 TURNO E NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ 0 DIA 3011112010.
l i ui il iu sua aoaçao ae campanha no	 1 

cJ 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -.r 'TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	

23/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgâo:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL! 

Documento:	 0009426038 

Data:	 27/09/2010 

Lorta	 !Decr1ção 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 

Vir, transferido para LEANDRO VILELA VELLOSO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.180.299/0001-92,Cheque n.°0000850277. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para LEANDRO VILELA VELLOSO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.180.299/0001-92,Cheque n.°0000850277.

< ) lFnI ) <) 

iJbtó'(R$)	 Cidi	 j($) 
50. 000, 00

50.000,00 

•	 .	 •'	 .	 • .,	 b.?o;o 5Ó'-0O'õ,O .

CONFERIDO 

soUrari3 

o 
C) - 
(J 



.

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILiA	 - DF	 COO. RELATÕRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.8061.1  

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0711012010 USUÁRIO: 	 0030	 Pu u.	 -. 

N° Sistema:	 17650 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 LEANDRO VILELA VELLOSO DEPUTADO FEDERAL 
- - -

 

12.180.299/0001-92 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2011	 --
TRIURÀLUPERIØR EtE1ToPALI 

Cheque	 0000850277	 FATURA N°:	 0009426038
Fia 000032 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
coi,s 

Transferência Efetuada-a Candidato 

•	 ----
 HISTÓRICO CONTÁBIL	 .	 --	 VAL.OR.

1 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 LEANDRO VILELA 
VELLOSO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.180.299/0001-92, conforme 
kecio eleitoral n115.000.089.320. 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA :
-

. 1:
TESOUREIRO

.



PARTIDO DO MOVENTODEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 A 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO O117 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 108061.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007	 tnu	 s R -u 

N° Sistema:	 17650 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 LEANDRO VILELA VELLOSO DEPUTADO FEDERAL 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850277	 FATURA N°:	 0009426038

LELTOPL Descrição daconta: 	 3.1.1.2.05.18.04	 tRIUffft& SUPERIOR 

Transferência Efetuada—a Candidato 	 000033 

HISTÓRICO CONTÁBIL 	 VALR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 LEANDRO VILELA 
ELLOSO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.180.299/0001-92, conforme 

recibo eleitoral n.° 

•	 CINQUENTA MIL REAIS

-	 -	 50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

TESOUREIRO	 1	 DIGITADO	 AFÇJJIVISTA	 CONTADOR 

\T j e4o  

.



Comp	 Banco Agércia	 D.V	 Cl Conta 02	 Séne	 Cheque. No	 03	 -	 - --
ti	 1	 :tt . 	 - 1 3L b R$ 4.50 W0, 00# tIB t-wn,1 -•"	 -- .-- 

Pague por este -
- -cheque a quantia é -___---- -X-X-----X--

X	 X	 X	 X X	 -	 X	 X	 X	 - X -	 X	 X	 X -	 centavos acima 

a ELEICPO 2010 LEAN Pfl y Fi	 VFI 1	 fl FPEJTAflO FFflFRAI -	 ouà sua ordem 

- BRASILIA	 27 de setembr o	 de 2010 

$ BANCO DO BRÀSL!. 
PARLAMENTO	 DE PARTIDO Up MO'DAENT.0 0EMOCRkIC0 6RA5ILj 	 -

_____ 

Mal 
00000000/3 1 0549 CNPJ 00616 21t1U001-38 

2 CAM OEUT ED PRINCIPAL CLIENTE —13 'CARIO DESDE 0371991 	 - -.	 -	 -	 =	 .	 - - 

Teis.	 K61 3322:45 n=00034 

1111111	 r	 IdI	 ii ii i'I	 Ii	 II	 t',Ii	 II

.

ELEICAO 2010 LEANDRO VILELA VELLOSO DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12180.29910001-92	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF:	 0009426038 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001 
Agencia:	 1841 -4 
Conta Corrente:	 00000032836- 7	 1 

Identificador:	 00.676.21310001-38 



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 
ELEIÇÕES 2010. - LEANDRO VILELA VELLOSO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850277 	 CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 50.000,00

TR(RÀL SUPERIOR EW1OP.L 

000035 

cPAI?SD 

n 

e

27/09/2010	 - BANCO DO BRASIL - 	 18:58:45 
481110423	 0753	 27109/2010	 -. BANCO DO BRASIL. 

	

OIJVIDORIA 88 0800 729 5578	 481110423
OUVIDORIA 58 0800 125 5b/8 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

	

EM DINHEIRO	 COMPROVANTE DE DEPOS 1 LO EM OhM À ÍbRL MIL 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 LEANDRO VILE 
AGENCIA: 1841-4	 CONTA:	 32.835-7	 CLIENTE:	 ELE1CAO 2010 LLANDIhÜ VILE 

AGENCIA: 1841-4 	 CONIA  
DATA	 27/09/2010	 ---- ----.. - ................. 

VALOR DINHEIRO	 50,00000	 AIA 
VALOR TOTAL	 50.00000	 VALOR DINHEIRO 
-, ------------------------------------------------------------------------•- 	 VALOR TOTAL	 50.00000 
IDENTIFICADOR 1: 	 00.676.213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3: 	 676213000138 	 IDENTIFICADOR 1:	 00,676213/0001 38 

1 OENIIFICADOR 3:	 6762130001:O8 
NR,AUTENTICACAO	 9.309.6C6.540.325,21C	 - - .......- .............. 

-	 rIR .AUÍENFICACAO	 s. ), 609,	 u, :326.210



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral	 Página 1 de 1 
Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

W	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NUMERO DE INSCRIÇÃO 
12.180.29910001-92

LMATRIZ
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

 CADASTRAL
AJEABERTURA 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 LEANDRO VILELA VELLOSO DEPUTADO FEDERAL 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ÁAAÂÂI.ÂA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
[92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

ÍTT	 E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
formada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 ;NUMERO	 COMPLEMENTO RANHANGUERA	
L30	 L 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 1 UF 75.800-000	 LÇ1TRO	 JATAI	 LGO 
SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA 1 05/07/2010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 SITUAÇÃO ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL [ÂÂÂÂA	

1	
AJAMU

iRIUlffti MPERIOR ELEITORAL 

Fh 000036 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emiti o no dia 29/09/2010 às 15:46:42 (data e hora de Brasília). 

Voltar

STk Pcrar Pgin 
pawa .lmps& 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 
Atualize sua página 

Página 1 de 1	 29/9/2010 
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RECIBO ELEITORAL	 ELEIÇÕES 2010 
Partido Político	 Numeração 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO PMDB/GO 	 15000089320  
N° Banco 

00
N° Agância N° Conta Corrente 

/6/5-
N° Cheque 
Y6çv	 -7

N° DOC/TED/Operação Cartão de Crédito 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro	 descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em	 Valor por extenso 
000, 0k2 eZ& 

doador	
CPF/CNPJ do doador 

- J/? c2c77/—y 
NO dof	 Jj 	 ca	 Nome dqpartjdo/candjdato/comjtê t	 1 92 ELEIÇÃO 210 Leandro Vilela Veiloso DER FEDERAL 
Nome do responsável pela emissão do recibo 	

L)agoberW9 Souza	 CPF do responsável pela emissão do recibo 
OABJ	 11312

O Assinatura do resnonsve.I np.los ern1Qoc
uata da nissao o recibo 

?'o

Via do doador. 
EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/11/2010 PO P TURNO E, NO CASO DE 2 0 TURNO, ATÉ O DIA 30/11/2010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral , informe sua doação de campanha no endereço 

http ://www.tse.jus. brldoacao 

Grelopol Grblicoo bAtom Lido. -Ao. Ver. JooÓ M0rmt80. 2.170 -Qd. IS LI lOEConmp. LI. 1213,2223 - Si. Negrão de Lima - Goiãnio. GO - CNPJ00 74 7.303/0001 .72 - Insc Est. 1 0. 1 213.801-8 -I,msc bIos. G411.536-7- 600 bis 5001 Recibos Eieilorois . bern. 15.000 005 351 e 15.000.118350. Aol. Oficio T0500rOA&PMD8 -- 31612010 de 091070010

Õ 

C) 
ID o 

-(-e-) 



PARTO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - 	 •TÕRO NACIONAL 
CNPJ:00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDFiCIO PRINCIPAL, SALA T06 23/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DE )	 lm.(> }X> 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 1lhnicípio/UF: BRASIL! 

Documento:	 0000045394 

Data:	 27/09/2010 

Con Descrição Débito'('	 Credito	 (R$) 
3.1.1.2.05.18.04 Transferência Efetuada-a Candidato 750.000,00 

Vir. transferido para HELIO CALIXTO DA COSTA 
GOVERNADOR,CNPJ:12.189.609/0001-30,Cheque n.°0000850278, 

1,1,1.2.07.00.00 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 750.000,00 

Vir, transferido para HELIO CALIXTO DA COSTA 
GOVERNADOR,CNPJ:12.189.609/0001-30,Cheque n.°0000850278. 

TbTI.: o.	 0000'p 

CONFERIDO 

Tesouraria 

CD 

co



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÁA DOS TRESPODERES 	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÓR!O: PAGARSE RMFIuxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0711012010 USUÁRIO:	 0030	 o pw,roto 

N° Sistema:	 17651 

Plano Financeiro;	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 HELIO CALIXTO DA COSTA GOVERNADOR 
- 

12.199.609/0001-30 1 
BANCO-	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 20 BPIOREIP 

Depósito	 0000850278	 FATURA N°:	 0000045394	
000039 

Descrição da conta:	 3.1.1.2,05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

II.TOHICO CONTÁBIL	 VALOR 
transferência ref. doação para ELEICRO 2010 RELIa CALIXTO DA 	 - 
:OsTA GOVERNADOR. CNPJ: 12,189.609/0001-30. conforme recibo 
1eitoraj n.'15.000.162.529. 

SETECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS

750.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TE)UREIAO	 DICIT AL, OR	 QDItYISTA	 CDNTAJ5CR	 1 _Toi_
.



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRAflCO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERALANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA Dos TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1	 . 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007  

N° Sistema:	 17651 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 HELIO CALIXTO DA COSTA GOVERNADOR 

LI..000i_1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Depósito	 0000850278	 FATURA N°:	 0000045394 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 000040 

Transferência Efetuada-a Candidato	 1fJD 'ej 

HISTOP 100 CONTABIL	 VALOR	 - 

transferência ref. doaçao para ELEICAO 2010 HELIO CALIXTODA  
OSTA GOVERNADOR, CNPJ: 12.189609/0001-30, conforme recibo 	

1 eleitoral n.° 

.



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 
ELEIÇÕES 2010 HÉLIO CALIXTO DA COSTA 

Conforme Chequen°: 850278	 CONTA: 1515-6  
TBUL WPMOR EWTOftL1 

No valor de	 R$ 750,000,00	 ': 000041 

27/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 16:35:06 

481110423	 0691


OUVIDORIA 66 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 HELIO CALIXT 

AGENCIA: 3068-6	 CONTA;	 15-9 

DATA	 2710912010 

VALOR DINHEIRO	 750.000,00 

VALOR TOTAL	 750.000.00 

IDENTIFICADOR 1:	 00.676,213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3:	 676213000138 

NR,AUTENTICACAQ	 9,FF5,394,E19.673.769

?7/@9/2@10	 BMCO DO	 BRASIL	 163505 
0681 

481110423
OUVIDORIA 311 0i30 729 5678 

COMPROVANIE DE DEPOSITO í:M CONTA CORRENFE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE : 	 ELEICAO 2010 HELIO CAL1X1
15 

AGENCIA : 3068-5 CONTA.

DATA 

VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL 

IDENTIFICADOR 1:
00,67b,1/0O0I	 03 

IDENTIFICADOR 3: 676213000138 

NR,AUTENTICACAO
9FF5.394.E19673J119



Com7rovante de Inscrição e de Situação Cadastral 	 Página 1 de 1 
Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Gontribunte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATADEABERTURA 
MATRIZ CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 HEUO CALIXTO DA COSTA GOVERNADOR 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

kAÂÂIA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
[92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

E DESCRIÇÃO DAS  ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
L	 informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 
LOGRADOURO	 [ÏERO	 COMPLEMENTO [SAGITARIO182	

J	 12	
L__ 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 30.350-000	 SANTA LUCIA	 _J	 BELO HORIZONTE	 J1 MG 
[SITUAÇÃO CADASTRAL 	 1 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA

L0277/2010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	
]	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL V*ÂÂÂ	 j

M WP)OR ELMA 

000042

AD1 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Em. no dia 29/09/2010 às 18:43:05 (data e hora de Brasília). 

Vor

tT Proparar Página 
ÇT2 Impmssão 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 
Atualize sua página 

Página 1 de 1	 29/9/2010 
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1 

i 1 '.J1%JJj	 ELE! OES 2010 
PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro Numeração 

1 5 00 ,0 162529 Diretório Estadual de Minas Gerais 
 

N° Banco N° Agência	 N° Conta Corrente N° Cheque 	 —j-N0 DOC/TED/O eração	 Cartão de Crédito 
;7 QJi 

Outraforma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro — descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Mem	 ^aloipor exten 

r  ,Nm	 doad r	
C F CNPJ do doador, 

(	 //j a	 2/3 C oCNPJartido/ca didato/comjtê ego, ido/e	 ato -ffiít	 / /9 /- '7 
IW (.í(!(47,(J ÇYIL VP 

CPF do responsável pela emissão do re4bo 

Data damissão do tecibo 

U
o , do resr

p
	 o do recibo. 

Assinatura do

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/11!2010 PARA 0 1° TURNO E, NO CASO DE 2 0 TURNO ATÉ O DIA 301o0doador. 
Colabore com a Justiça Eleitora l , informe sua doação de cam panha no endereço 

L,	 http.:I/www.tse.jusbrldoacao

1 

wi



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO LØ ÍÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 23/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DF	 () 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS 	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento: 0009552195 

Data:	 27/09/2010

3.1.1.2.05.18.04 Transferência Efetuada-a Candidato 300.000,00 

Vir. transferido para JOSE TARGINO MARANHAO 
GOVERNADOR,CNPJ:12.189.345/0001-14,Cheque n.'0000850280. 

1.1.1.2.07.00.00 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 300.000,00 

Vir, transferido para JOSE TARGINO MARANHAO 
GOVERNADOR,CNPJ:12.189.345/0001-14,Cheque n.°0000850280. 

- TOAIS 3Õ;o

	

õ" ó0 ododq,o ..

CONFERIDO 

Traria

ç 



-	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

-	 ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD,RELATÕRIO: PAGARSE RMFIuxus	 10.80.61.1	 . 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO:	 0007 

N° Sistema:	 17653 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO GOVERNADOR 

12.189.345/0001-14  

EIBUML SUP1DR EL8TOL 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 20,0 

Cheque	 0000850280	 FATURA N°:	 0009552195	 O00045 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

.H :XSTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 JOSE TARGINO EARANHAO 

GOVERNADOR, CNPJ: 12.189.345/0001-14, conforme recibo eleitoral 
0.0 15.000070.041. 

TREZENTOS MIL REAIS

300.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyoia



ÍPARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERALANEXO 0117 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD, RELATÓRIO:	 PAGARSE	 RIM Fluxus	 10,80.61.1 
[CEP:	 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007  

- 

N° Sistema:	 17653 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido:	 ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO GOVERNADOR 

L_12.189.345/0001-14 - --	 ---- -' 
TRIBIK SUPERIOR EE0PL 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°:	 001.515-6 - Eleições 2010
000046 Cheque	 0000850280	 FATURA N°:	 0009552195

cpiisit 
Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO 
OVERNADOR,	 CNPJ:	 12.189.345/0001-14 

TREZENTOS MIL REAIS 
------.---------.----_-----	

- -----------	 -	 .	 .	 --	 -	 --	 1	 -_... 

Brasília	 DF,	 27 de setembro de 2010 

............................................................
_J_ -. _iJ__ ' ........ 

CAIXA	 j	 .	 TESOUREIRO	 DI(ITA,OR	 ARQUIVISTA CONTADOR 

/ 
Gi1brto(Junior 

d	 Lo\ola

fl



Comp	 Banco Agencia	 DV	 Cl	 Conta 
uui	 : n y._____

C2	 Sena	 Cheque N.o	 C3 
L	 LUI	 fl1	 O	 t 4	 iwt	 ru :	 Rt#300 OOO i0O# 

____ 

Pague por eqIa de	
ENTOS MIL R€AS	 X--.--.-X -	 x -..	 X	 -?	 zE -	 X—	 X- - X -

centavos acima 

. ou à suaorciem 

r BRASILiA	 27 setembro— 

BÃPASL e. 

2 PARLAMENTO	 DE	 Sfr	 .
 

00 000 000/310549 P̂ADODO	 0DIJENT0 OEMOCRATIC 6RASIO -

cAM OEPUT ED PRINCIPAL 00676	 13OOO1 
CLIENTE BANct? DESDE 0311991

Teis 0XX61

-
FIs	 000047 332? 4557 

?' jI i!I	 i	 ::it ir	 "	 L	 '1	 UI1 11	 EII	 II	 II	 liH	 II	 II	 111111 

----------------------------- ---------------------------------------

ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO GOVERNADOR 	 . 
CNPJ	 12189.34510001-14 .	 Valor:	 300.000,00 

•	 Fatura/NF:	 0009552195	 ..	 . 

• DADOS BANCÁRIOS PARA . DEPÓSFrO	
.. 

•	 •	 Banco:	 •	 • 001	 •	 • •	 •	 •• 

Agencia: •	 •	 1636-5	 • • ••	 • 

Conta Corrente: •	 00000045255" 6	 •	 •	 •	 • •
	 -' 7-1 1 

• identificador:	 • 00.676.21310001-38 



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 JOSE TARGINO MARANHÃO GOVERNADOR 

-	 -	
fRiam SUPEIO ELEITOL1 

Conforme Chequen°: 850280 -	 CONTA:151561n 000048 
No valor de	

R$ 300.000 ,dn 

.

27/09/2010	 -	 BANCO DO	 BRASIL	 - 15:59:62 
0530 

481111971
OUVIDORIA 86 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOS I
T
O EM CONI A CÚRRENIE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010
JOSE TAROINO 

CONTA: 45•b6-6 
AGENCIA : 1636-5

2710912018 
DATA 
VALOR DINHEIRO

300.001400 

300.000,00 
VALOR TOTAL 

IDENTIFICADOR 1:
00.676.213/0001 35 

IDENTIFICADOR 3:
676213000138 

NR,AUTENTICACAO
D.FOC.DSF,704.848.04A

2710912010	 - BANCO DO BRASIL 

481111971	 0530


OUVIDORIA h1 41 0800 729 5678 

COMPHUVAN1E DE ULPUSI1O EM CÚNIA CÚRRENIL 


EM DINHEIRO 

(11EN1E:	 ELEICAD 2010 JOSE TARO1NÜ 

AGENCIA: 1635-5	 CONTA: 

DATA	 27109/2018 

VALOR DINHEIRO	 300000,00 

VALOR TOTAL	 300.08000 

101. N1 II ICADOR 1:	 00,675.213/8801 38 

TDENI1I-ICADOR 3:	 675213000138 

NR.AUTENTICACAD	 D.FOC.D6F .704 .848M1A 



TRIBUA1 SUMIOR ELEfl0PL 

000049 

-J1 PÃDJD 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

1 NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO JR TURA 

LMATRIZ CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO GOVERNADOR 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
L

CóDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
[Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO 1 	 COMPLEMENTO R RUI COSTA 560 

1 CEP  8.	 -1	 BAIRRO/DISTRITO	 1 MUNICÍPIO	 1	 UF	 ] [46-085	 ALTIPLANO CABO BRANCO	 JOAO PESSOA	 J	 PB 
1 SITUAÇÃO CADASTRAL 	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL [TIVA
1	 [07I07I201 o 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	 TA DA SITUAÇÃO ESPECIAL L***l

o

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra! Impressão 	 Page 1 of 1 

4Qp- Recta •Fedeçai 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastrai.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 11:19:48 (data e hora de Brasília). 

VoltaI 1 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

http://wwwj-ecejtafaze	 ')C /AA /,-i Ai A 



V

[iiUL &UPlt1OR ELE1OfAL 

000050 
?AD1 ( 

Partido do Movimento Democrático Brasileiro	 Numeração seqüencia:
tleições 2010 

Estirnavei em Dinheiro- Descrição resumida dos bens/ serviços recebidos em doacão 

valor em Hs
	 oçpor extenso 

OO7 £1	 //t LCd'J 
Nome do doador- 	 e

-o 
N° do CNPJ Candidato/Co 'tê 	 Nome o Candld Comitê 
Ict/-If	 jç h-

- 
N / dores o 	 pela emjss dor

CPF do re o sáe	
' Assinatur o ruzipujmável	

Data 

Após as eIeiç s, Consulte o registro da sua doação no artório Eleitoral 	 Via do Doador



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - E •'ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 23/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF  

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0091280941 

Data:	 27/09/2010 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir. transferido para JORGE LUIZ CARUSO DEPUTADO 
ESTADUAL,CNPJ:12.155.833/0001-00,Cheque n.00000850281. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para JORGE LUIZ CARUSO DEPUTADO 
ESTADUAL,CNPJ: 12.155.833/0001-00, Cheque n.°0000850281. 

TOTAIS.......................................

50.000,00 

5Ô00	 50 00'è,00 

LÇMI

CONFERIDO 

ia 

UI



PARTIDO DO MOVIMENTO ÓEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fkixus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2211012010 USUÁRIO: 	 0030 

N° Sistema:	 17655 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JORGE LUIZ CARUSO DEPUTADO ESTADUAL 

12.155.833/0001-0_9_] 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 201 
IRJBAL 5UPER1QR E1E11CRL 

Cheque	 0000850.81	 FATURA N°:	 0091280941
Fk 000052 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato

:r 

transferência ref. doação para ELEICO 2010 JORGE LUIZ CARUSO 
3EPUTADO ESTADUAL, CNPJ: 12.155.833/0001-00, conforme recibo 
leitora1 n.° 15.000.015.8:67. 

.
INQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

r	 '9 
CAIXA ..	 TôURA1-RO - 

Gilberto Junior

de Loyola

----j,-....---- ........



'ARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS,	 1 
WA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus 	 10.80.61.1 

EP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007	 'iïu	 R '.-n 

N° Sistema:	 17655 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JORGE LUIZ CARUSO DEPUTADO ESTADUAL 

- L 12.155.833/0001-0 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 201.0

RLAL SUMIOR EWT0L 
Cheque	 0000850281	 FATURA N°:	 0091280941

000053 
Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	

cfioUSD 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTORICO CONTTBII	 VALOR 
transterencia ret. doaçao para ELEICAO 2010 JORGE LUIZ CARUSO 
EPUTADO ESTADUAL, CNPJ: 12.155.833/0001-00, conforme recibo 
leitoral o.) 

NQUENTA MIL REAIS

50.000.00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

----	 -	 -	 - -.	 - 
\CkTX	 TESOUREIRO	 DOITO	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

\ 1 P	 *__	 __ 

Gi1beto Juior 

L	 \j	 -- 'i \\\_-  
de L0Y7(a

. 

.



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 JORGE LUIZ CARU.SO DEPUTADO ESTADUAL 

Conforme CtTeque n°: 850281 - 

No valor de
CONTA: 1515-6	

RIUPRIORELE11OL1 

R$ 50.000,00	
000054 

CP1?S 

. 

.

27/09/2010	 -	 BANCO 00	 BRASIL	 18:52:45 
0739 

481112423
OUVIDORIA BB 0600 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE;	 ELEICAO 2010
JORGE LUIZ C 

CONTA;	 42.329-7 
AGENCIA: 3561-2

27/09/2010 
DATA 
VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL 

IDENTIFICADOR 1
00.676.213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3 676213002138 

NR.AUTENTICACAO 2.304.E4.895.F08.9DF

27/09/2010	 BANCO DO BRASIL	 18:52:45 

481110423	
0739


OUVIDORIA B8 0800 125 hb/8 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM PI1N A CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE :	 11 HCA[) 2010 JORGE LUi! E 

AGENCIA: 35b1 O	 CONTA:	 42.329-1 

27/05!?010 

VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL	
50.008.00 

IDENTIFICADOR i: 	
00.676,213/001 38 

IDENTIFICADOR 3:	 676213000138 

NR,AUTENTICACAO	 2.304 ,E4A.895,F08.9DF 



Comp Banco Agenca. - v c	 Conta	 C2 Série	 CNeque. N.o	 C3 r L	 3	 #50Q	 # 

	

3	 O	 O 
Pague	

- 
P	 por este	 IN QU . NTA MIL  00eque a quantia	 v

X X, x 7 centavos acima ELE CAO 200 JORGE LUIZ CARUSO DEP UTADO ESTP DUAL
Ou à sua or e 

BRASILIA 27deiembro	 2010 
BANCO..DB°JL  

PARLAMENTO	 DE	
PARTI	 DEM . OOovoiE•NTo	 0CRT co 00 00000/ 10549	

NP	 679'2i3OOi 9	
-  

C	
ITRL4PER1O EEI1O&L 

M DEPUi Es PRINOPAL	 .	
CLIENTE	 t CAR10.DE5uE .031.1•9gi	 .......... -... .	 ...	 .	 .. 

	

Teis'. 0X	 3322	 0 .00 . 055 

	

#50 GOO O#	 so li	 Iii	 11111	 IiI 1	
II	 1	 - 

ELEICAO 2010 JORGE LUIZ CARUSO DEPUTADO ESTADUAL 
CNPJ	 12.155833/000100 . . 	 Valor:	 50.000,00 Fatura/NF:	 0091280941 

o

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001 
Agencia:	 . 3561 -0 
Conta Corrente:	 00000042329 - 7 
Identificador : .	 .

 
00. 676.213/000138 9 77 '-,  1 1 5 7



Pagelofi 
tesouraria.pmdb 

De:	 francis-kjriha [francis-kinha@uol.com br] 
Enviado em: quinta-feira, 23 de setembro de 2010 20:02 
Para:	 tesouraria. pmdb@uol com br 
Assunto: DADOS CONTA DEP CARUSO 

Bono, 

Os dados são: 
Eleiço20 1 Ojorgeluiscarusodeputadoestadua!	

] 
CNPJ 12.155.833/000100	

ELEJ1PL 

Ag 3561-0	 000056 

Banco do Brasil	

1	 d c/c 42329-7 

qualquer duvida me ligue. 
Francis 
Secretaria do dep Jorge Caruso 
Dir	 11-38840620 
wh W 11-9932.6454 

Nenhum vírus encontrado nessa mensagem recebida. 
Verificado por AVG - www.avgbrasil.com.br 
Versão: 9.0.856/ Banco de dados de vírus: 271.1.113154 - Data de Lançamento: 09123110 03:34:00 

. 

3/09/2010



TRIMAL 5UPERÍOR 

000057 
GFI1SJ0 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDCA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO JRTURA NúM^RODE INSCRIÇÃO 

[TRIz CADASTRAL 

:MPRESARIAL 
L	 AO 2010 JORGE LUIZ CARUSO DEPUTADO ESTADUAL 
rftruLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 
ÍLOGRADOURO	 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO 
I 
L 

RCURUMAU	 74 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 1 MUNICÍPIO	 UF 
[48.10000	 LCIDADE DUTRA	 [O PAULO	 Isp 
1 SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 	 0410712010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1	 •;ÃO ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
L	

**

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Receita Federal 

Comprovante de inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2310912010 às 20:24:55 (data e hora de Brasília). 

Voitarj 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2310912010 

http://www,recejta.fazenda. 2ov.br/nrenararTmnressan/imnrimeP oi n sn	 IAQI7 AI A 



o
	

o 

RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASI o 	 Numeração 

W° Banco	 N° Agencia	 N° Conta Corrente	
NO 

Cheque	 NO DOCfTED/Operação	

Cartão de Crê outrama 
de	 da modalidade ' 

Estimável em dinheiro descrição resumida dos bens 1 serviços recebidos em doação 

Valor em R$ 
s o	

Valor por extenso 

N Q^ =w alor ome dodoado	

1tJTQQo	 COti CPFICNPJ do oa or 

FJ° do CNPJ particjo/candldato/comlt	 Nomlo 42.. 4S. 33 000l 
Nome jepoisávei meia emi ao o recibo 

Assinatur^o

_ 

 responsável pela
Data da emissão do recibo 

rPO55A0 VALIDA AVE 2/1 112010 PARA 01° TURNO E NO CASO DE 2° 

Colabore com a Justiça Eleitor 1, Informe sua doação de campanha no endereço: h.t pj -

Iõ 
o 

co

o recibo

Via do doador 
ATÉ O DIA 3011512010.



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO  WÔR1O NACIONAL 

CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06	 24/09/2010
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 	 , \fl	 3L 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 t Municíp±o/UF: BRASIL,' 

Documento: 0009709843 

Data:	 27/09/2010 

pnta	 Des cri ço	 Dehi to R)	 cxdito (RS) 

3.1,1.2.05,18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 350.000,00 

Vir. transferido para NELSON TADEU FILIPPELLI VICE 
GOVERNADOR, CNPJ: 12.198.199/0001-93, Cheque n.'0000850282. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições	 350.000,00 

Vlr. transferido para NELSON TADEU FILIPPELLI VICE 
GOVERNADOR,CNPJ:12.198.199/0001-93,Cheque n.10000850282. 

TdT2IS'	 "	 350 OOp,30	 350 000,00 

C0Np,E^j^)0 

nria -", ̂ eg00^^ 

rD



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO 
CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
:ÁA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÕRIO: PAGARSE RMFIuxus	 10.80.61.1 
CEP: 70155-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO; 	 1511012010 USUÁRIO: 	 0030 

N° Sistema:	 17669 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPEELCI VICE-GOVERNADOR 

12.198.199/0001-93 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850282	 FATURA N°:	 0009709843 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 IMUNAL  

Transferência Efetuada-a Candidato 	 Fh 000060 
EisTÓ.Rco CONTBiL	 __________ 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 NELSON TADEU 
FILIPFELLI VICE-GOVERNADOR, CNPJ: 12.198.199/0001-93, conforme 
recibo eleitoral o.° 15.000.210.372. 

TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS

350.000,00


	

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA .	 TESC3],I.RO	 DIGITADOR.	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyola 

c



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRESPODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus	 10.80,61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO:	 0045	 o 

N° Sistema:	 17669 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 

E 12.198.199/0001-93 1 

BANCO:	 001	 Débito azo conta corrente n.': 001.515--6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850282	 FATURA N°:	 0009709843 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 TRIRM  

-	 Transferência Efetuada-a Candidato 	

-	 I 000061 
HÏTORICO COMTABIL	 VALR cPr]	 J 

transferência ref. doaçao para ELEICAO 2U1U NELSON TADEU  
FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR, CNPJ: 12.198.199/0001-93, conforme 
recibo eleitoral n.° 

TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS

- ............-	 .	 J	 350.000,OOj 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CTXA	 rESOUCLLPC	 .ICITPC	 JTJT	 CCNTAQR 

GilertQ 
e/oyola 

L	 \ L-	 \, 
\ 

.



fl

ELEICAO 2010 NELSON TADEU HLIPPELLI VICE-GOVERNADOR 
CNPJ	 12.-1198.199/0001-93	 Valor:	 350 00000 Fatura/NF:	 0009709843 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC/TEO 
Banco: 104 
Agencia: 1041 
Conta Corrente 00300001330- 8 
Identificador: 00.676.21310001-38



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 

Conforme Cbequén°: 850282 -	 CONTA : 1515-6 
No valor de	 R$ 350.000, 00 TRIBUNAL sELETL1 

000063	 1 

ÁD1I 

o

27/0912010	 BANCO DO BRASIL	 15:57:05 
481111971	 0525


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR, DOCUMENTO	 481.136 
DATA DA TRANSFERENCIA	 27/09/2010 
REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 NELSON ÏADEU 
CCC	 12,198.199/0001 93 
BANCO:	 104 AGENC: 1041 CONTA: 03000013388 
FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO: 
VALOR	 350.000,00 
VALOR DA TARIFA	 8,00 
VALOR TOTAL	 350,00000 

NR.AUTENTICACAO	 4,F7F,348,LiCC,13C2.A88

27 109/2010	 -	 BANCO DO	 BRASil. 

481111971 852h 

OUVIDORIA 88 0808 729 5678 

COMPROVANTE DE 1LD COM CPMF 

NR, DOCUMENTO .136 

DATA. DA TRANSFERENCIA /6L	 010 

REMETENTE PARTIDO DO MDV IH ND DEMD 

FAVORECIDO ELEICAO 2010 NL!,.UN iADEU 

CCC 12J98,199/0001 93 

BANCO:	 104	 AGENC:	 1041. CONIA:	 03Ç03308 

FINALIDADE:	 010 OBSERVACAO: 

VALOR 3i0	 . 

VALOR DA TARIFA 0,80 

VALOR TOTAL 350. 000 00

NR . AUTENTICÀCA()	 4 ,F 7 . 4B .BCL . B(? 



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

o 

e

eta Fetk 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 	

THIM SUMIOR EW0P 

ifl O00064j 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 11:39:44 (data e hora de Brasília). 

© Côpyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇAO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃÕ-TDATA DE ABERTURA 12.198.19910001-93 
MATRIZ CADASTRAL

0810712010 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

rCÓDIG0 E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO NÚMERO	 COMPLEMENTO 
ST SHIS QL 10 CONJUNTO 06 CASA 	 15 

rCEp 	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 
71.60-065	 LAGO SUL	 BRASILIA	 DF 

SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATADA SITUAÇÃO CADASTRAL 
LATIVA  	 0810712010 

[MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL  

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

httn:/Iwwwreceit fznd çnv hr/nrpnrçirTmnreç2n11n1nrim pPoin	 n	 'Q/flQ/")( 1 í' 



1	 n 

[Partido	
RECJBO ELEiTORAL _

 Político
7ïumeração PMD	 PAR B -11DO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 	 115000210372 

N° Banco	 N° A	 N- Conta Corrente	 N° Cheque	 1 N° DOC/TED/OPERAçÃO 192J __	 ( f	 J.JÇ? (T:	 j	 Li Cartão de Crédito 
LL	 í_

.•	 _____________ Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços doados 

Valor emR$	 Valor pgj extenso 

X Nome 	 doador
PF/CNPJ do doador 

Na do CNPJ partido/candidato/comitê 	 Nome do partido/candidato/comité 
12.198.19910001-93	 NELSON TADEU FILIPPELU 
Nome do responsável pela emissão do recibo 	 lresponsável CPF do	 pela emissão do recibo 

1 Assinatura do responsável pela emissão do recibo _. Data da emissão do recibo

Via co doador. 
EMISSÃO VALIDA ATÉ 0211112010 PARA O 1° TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÊ O DIA 30/11/2010.

v--olLurdi , inwrme sua GoaÇão de campanha no endereço ____	
http://wwwtse.jus,br(doacao 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - D.' #-ÓRIO NACIONAL
	

.

('.F.JPI 00 676 21I0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 24/09/2010 
CEP: 70160-900 BRASILIA - DF  

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Municip±o/UF: BRASIL/ 

Documento
	 0009885208 

Data
	 27/09/2010 

onea.	 bescrição.	 Déito (I$)	 Credito ($) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 900.000,00 

Vir. transferido para JOSE TARGINO MARANHÃO 
GOVERNADOR,CNPJ:12.189.345/000114,Cheque n.°0000850283. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para JOSE TARGINO MARANHÃO 
GOVERNAD0R,CNpJ:12.189.345/000114 1 Cheque n.10000850283.

900.000,00 

9Ó0. %000,0O	 oo.000,ób 

2 2 
2 

CONFERIDO 

rja 

--------	 \

O 

LÍI



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ÀNDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
MA DOS TRES PODERES	 BRASILIA - DF	 COD. RELATÕRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO:	 0030 

N° Sistema:	 17671 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOSE TARGINO NARANHAO GOVERNADOR 

] 1 12.189.345/0001-14 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 

Cheque	 0000650283	 FATURA N°:	 0009885208	
000067 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 oDIiso 
Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTRICO CONL 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO 
OVERNADOR, CNPJ: 12.189.345/0001-14, conforme recibo eleitoral 

O 15.000.070.042. 

NOVECENTOS MIL REAIS

	

______	 900.00 0,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

	

--e	 - -	 CA]TXA	 TESOT/EO - -• 1DIGITJDOR 

Gilberto Junior

de Loyola

ARUIV±T	 CONTADOR



TESOUREIRO LIGI TADOR 

Gilb rtlJunior 

4e/oYola

ARQUIVISTA	 CONTADOR 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÕPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM FIuxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 o	 <nox 

N° Sistema:	 17671 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO GOVERNADOR 

ui1 

	

001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850283	 FATURA N°:	 0009885208	 !SiPERIORELE1TOPL1 

Descrição daconta: 	 3.1.1.2.05.18.04	 000068 
Transferência Efetuada-a Candidato 	 ePADUSID 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO	 -

OVERNADOR, CNPJ: 12.189.345/0001-14, conforme recibo eleitoral 

•h° 
NOVECENTOS MIL REAIS 

L__	 -	 ...	 -	 .	 ..i
Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

.



Cornp Banco 
2 

Pague por este 
cheque a quantia 

ELEJCAO 2 

•ANCQ 
PARLAMENTO 
00 000.00013105.49 
cAM OEPUT EO PRINCIPAL

	

- .---	 •-	
-

#MO OO 

	

III	
'iI III!	 UÇI	 I"IIJI' o Il	 IlI  _ .:lJrlpliru	 '1	 - 1	 ir1,	 III	 II	 II	 III III	 I I 	 Iii	 1	 II	 III	 Iii IlJJII	 1ílIl 1114 

pjI  
III II	 11111111	 III	 11111 

ELEICAO 2010 JOSE TARGtNO MARANHAO GOVERNADOR CNPj	 12.189345/000114 	 Valor	
900 000,00 Fatura/fF	 0009885208 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO Banco	 001 
Agencia	 1636 -5 
Conta Corrente:	 00000045255 - 6 identificador	 00.676.213/00o-i-38



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 JOSE TARGINO MARANHÃO GOVERNADOR 

4 

Conforme Cheque r°: 850283 - 

No valor de.

CONTA: 1515-6 

R$ 900000,00,.  
SUPOR EWTOP 

' 000070 

W1IJD 

27/0912010	 - 
BANCO DO BRASIL - 18;3416 

0689 

481110423
OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE



EM DINHEIRO 

CLIENTE	
ELETCAO 2010 JOSE TARGINO 

AGENCIA 1636-5	
CONTA	

45.255-6 

DATA	
27/09/2010 

VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL	
ø .000 00 

IDENTIFICADOR 1	
00.676,213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3	
675213000138 

NR,AUTENTICACAQ	
2,E52.BBB.5A0,40E ,FBE

77/03/2018	 . BANCO DO BRASIL ..	 18:34:16 

481110423	 0685


uuvlOORIA 66 0800 '1 

OliVAS 1 L DL DEPOSITO EM 	 ri A	 ORLN1 L 
EM DINHEIRO 

CL 1LNn.:	 ELE1660 2010 JOSF TANIlO 

AIiENI 18 1636-5	 LON1A	 15 55 

DATA	 27/05/81 vi 

VAI í)8	 IR0	 900, 80v1 

VAI	 AlU 	 900,800.00 

.8808 1:	 00.676.21310001 36 

siu-ICADOR 3:	 676213000136 

NA AUIENTICACAO	 2 ,E5?, 899 5A0, 4DE ,FBI:



1RÍLÍAL WERIOR 

.00-o971j cou	 j REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

MATRIZ
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

CADASTRAL
RTURA 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO GOVERNADOR 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÕMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 ]	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
R RUI COSTA	 560	 L 
CEP	 1	 1 BAIRRO/DISTRITO 	 1	 MUNICÍPIO	 UF 
58.046-085	 [ALTIPLANO CABO BRANCO	 1 Í JOAO PESSOA	 PB 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA	 11 0710712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

s

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Receta Fed 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n o 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 11:50:49 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

htto://www.recejtafazenda. ov.hr/nrenarnr!mnressn/TrnnrimeP ciii	 .'Q/íQ/') fl 1 fl 



e



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO [1ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	
1 

Mun±cípio/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000218162 

Data:	 27/09/2010 

Conta	 Descriçã9 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 

Vir, transferido para ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12. 167.554/0001-67, Cheque 
n.'0000850286. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n o 1515-6 Eleições 

Vir. transferido para ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.167.554/0001-67,Cheque 
n.°0000850286.

.TU)) 

Crédito (R$) 
50.000,00

50.000,00 

..;	 .	 •.	 .;.	 Q. 	 0. 

gil 
CO



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
PWA DOS TRES PODERES 	 8RASILIA - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0111012010 USUÁRIO:	 0030	 ()	 U ,r i X) 

N° Sistema:	 17674 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO DEP FEDERAL 

.167 . 5S4/0001_j 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850286	 FATURA N°:	 0000218162	
ELETOPUN 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 000074 
Transferência Efetuada-a Candidato

CPDUS1O 
4XST9jIC COABIL	 - 

tranferência ref. doação para ELEICAO 2010 ELCIONE TEEREZINHA 
ZAHLUTH BARBALHO DEP FEDERAL, CNPJ: 12.167.554/0001-67, conforme 
recibo eleitoral n.°15.000.043.906. 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00


	

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CADA	 TESO	 iP.O	 DIC1'I1ADflR	 'RQUIVISTA	 COTTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola

.



PARTIDO DO MOVIMENTO DETMOCRAT!CO CONTROLE DERECEBIMENTOS, 	 -	 1 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 1080.61,1 

70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO;	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 rix> 

N° Sistema:	 17674 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO DE? FEDERAL 

	

E---1-.	
- 00 1 2.67.554/0167 ---------------------- 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850286	 FATURA N°:	 0000218162 

Descrição daconta:	 3.1.1,2,05.18.04
iRW.kL SUPERIOR (W10fAL 

Transferência Efetuada-a Candidato
%C00075 

HISTORICO CONTIL	 VAL R 
tranferência ref. doação para ELEICAO 2010 ELCIONE THEREZINHA 	

CFWL0


ZAHLUTH BAP.BALHO DEP FEDERAL, CNPJ: 12.167.554/0001-67, conforme 

recibo eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

AI	 i G i	 ARQUIV1S1A	 CONTOR 

Gilberto Junir 

de Lokol/ 
/ 

-



Comp	 banco Aéncia	 DV Ci	 Conta . 02	 Série Cheque N.o	 . C3
 1	 13

 R 
Pa g ue por este #50 000 00# 
cheque a quantia .........

-	 Ir,u-ut LJUL/ UJ 4Y	
CNPJ 00 69 213/0001 39 CAM OEPUT E0 PRINCIPAL	
CL ENTE 8ACARt0 DESDE 03/1921 	 - 

/	 TetsOXX61 372AS57 

#50 000 Jc# •	 ______________________________________________________ 
RUL uPR1ÓR Etfl1L 

-000 076 

cmMiD 

o

ELECAO 2010 ELCIONE THEREZ1NHA ZAHLUTH 
BARBALHO DEP FEDERAL CNPJ	 12.167.55410001-67	 Valor:	 50.000,00 Fatura/NF	 0000218162 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco	 001 
Agencia:	 3299 - 9 
Conta Corrente:	 00000020697 - O 
Identificador	 00.676,213/0001-38

7 III $ 



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 
ELEIÇÃO 2010	 ELCIONE THEREZINHÀ ZABLUTH  
FEDERAL	 BARBALHO DEPUTADO 

Conforme Cheque n 0 : 850286 -«	 CONTA-1515-6 
No valor de	

R$ 50.000,00__________ 
TRaq JPOfi EWTOPÃ} 

000077 

PAD1S 

. 

o

27109/2010	 -	 BANCO DO	 BRASIL	 - 13:51:27 

481110423 0737 
OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE	 ELEICAO 2010 ELCIONE THER 

AGENCIA: 3299-9 CONTA: 20.697-0 

DATA
27/09/2010 

VALOR DINHEIRO 50.000,00 

VALOR TOTAL - 50,000.0 - 

IDENTIFICADOR 1 00.676,213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3: 676213000138 

NR,AUTENTICACAO 8,0AD,430.657,E55, 106

	

BANCO DO BRASIL -	 18:51:27 
Ih 110473	 0737 

OUVIDORIA GB 0800 729,5Ê78 

'MFOVAN j E DE DEPOS1 O EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

1;LJENTE:	 ELEI000 2010 ELCTONE IHER 
Aí3EN'Jo: 3299-9	 CONTA:	 20.697 O 

DÁ IA 

VAI iI I, DINHEIRO 
0 1 OTAL	 50,000,00 

IDENTIFIÍAflOP 1:	 00.676 71/OI 38 
IDENTIF1uo:	 3:	 676213000138 

NR.AUTENIIGACAO 	 8,DAD,430.1357F05 1D6 



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral .- Impressão 	 Page 1 of 1 

Rceta kdrai 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

1 11M8 SUPERIOR EWTOPL 

000( 
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDCA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO ABERTURA 
12.167.55410001-67
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO DEPUTADO FEDERAL 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

I CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
1 

Não informada 

1 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
A  MAGALHAES BARATA	 830 

CEP	 -1	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO	 UF 
66.000-000	 SAO BRAS	 BELEM	 PA 

1 SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
[ATIVA	 05/0712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

78 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 12:12:50 (data e hora de Brasília). 

Voitar j


© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

httD://www.receita..fg 7.enda	 ain	 ')Q/íQ/')fl 1 A 



1

-i- ELEIÇÕES 2010 
RECIBO ELEITORAL = — 

Partido Político
Numeração

150000	 4 3 9'-'6 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB 

No Banco	 N'Agência	
NO 

C^ojnta Corrente NO DOCfTEDIOperação 	 Mito Cartão de Cré —^^7	 ---1 NO Cheq.e 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em	 Valor por extenso 

Nome do doador
CPF/CNPJ do doador 

pa rt idolcand idatolcomitê	 Nome dopaido/candidatO/comit 

o respon sável pela emissão do recibo
CPF do responsável pela em ssão do recibo 

Assinatura do responsável pela e missão	 recibo Data da emissão do recibo

Via d doador. 

MISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/11/2010 PARA 0 1 0 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ 0112010. 

Colabore com a Justiça Ele	 camp ha no endereço	 Lo

(I 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRALEiRO - Dh •RIONAc1ONAL • 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 

EDIFICIO PRINCIPAL SALA T-06	 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF  

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS TMucípio/t3F: BRASIL/ 

Documento:	 0000218168 

Data:	 27/09/2010 

Conta Descrição Debito	 (R$)	 Credito	 (R$) 

3.1.1.2.05.18.04 Transferência Efetuada-a Candidato 50.000, 00 

Vir, transferido para MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR DEPUTADO 
pEDEPL , CNPJ:12.190.627/000131,CheqUe n.10000850292. 

1.1.1.2.07.0000 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições
50.000,00 

Vir. transferido para MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR DEPUTADO 
5EDERAL , CNPJ:12.190.627/000131,Cheque n.°0000850292.

50 000,00	 50	 000,00 
TOTAIS

ii,
1 
Iõ 

CD 
C) 
co 

L
 (D 
^j1 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÁA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 11/10/2010 USUÁRIO:	 0030 

N° Sistema:	 17680 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR DEPUTADO FEDERAL 

2.19O.627/0001-31 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850292	 FATURA N°:	 0000218168 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato	
lTRI3UNAL SUPERIOR EM 

-	 riISTORICO CQNTABIL 	 -	 VALCk  
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MANOEL ALVES DA SILVA 
JUNIOR DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.190.627/0001-31, conforme recibo  
leitoral n.°15.000.068.782. 

oCINQUENTA MIL REAIS

Ç)flç)fl•flfl


	

Brasília DF,	 27 de setembro de 2010 

ARQUIVISTA	 CNTADUR 

Gilberto Junior 
de Loyola

AIZÀ	 1F'CTTFEIRC	 DI7l1.LOP

 

e



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATCO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD, RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 c 

N° Sistema:	 17660 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR DEPUTADO FEDERAL 

-
	

1.190.627/0001-31 j 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850292	 FATURA N°:	 0000218168 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MANOEL ALVES DA SILVA 
JUNIOR DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.190.627/0001-31, conforme recibo 

eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

Brasília - DE, 27 de setembro de 2010 

TESOUREIRO	 D1ITDOS	 AQU1VITA	 ON1OR 

L	 \
fit

Gilbert\ Ju'ior 
deLoÏa

_ ___

CI

 



Comp BanoAgencia DV Cl	 Conta	 C2 Seria	 Cheque No C3 

	

nni 5rt4	 _____	 cnr	 Cr. 9,2	 7 

	

tni	 o	 ____	 ' #5O Oae OO# 
Pague por , este 
cheque a quantia d• 	 - 

	

CINQUENTA JN[ F(E_A15 X .----X--.	 -	 -- - 

x-	 x	 x	 x	 x ---x----x-	 x	 x ---x-------x---	 centavos acima 

a	 .	 .	 •.	 -., . . ou à- ua ordem 
O1 ELEICAO 2O MANOEL ALVES DA SILVA JUiSiTORtiEPtTTAD0

de ZILI 27—etgmbr	 de jin 

RLA	 PTIDOOO CO ORASIL7% fl 00.000.00013105.49	
00

CINIPJ 00. 7É213 0001-38 
CAM DEPLIT EO PRINCIPAL 	 .	 CLIENTE	 CARIO OEDE 03/ISA!  

	

•	
.TeIs. 0XX'i322.4557

$uPRIØR EtTO3AI 
j1 uJi
	

r	 I IT	 IlIl	 3	 r	 lidI Ill	 Ii	 sin	 li nifiu 

.	 :.	 .	 Ai 00008.3 

--.--	 --	 CPÂflIS 

.

ELEICAO 2010 MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.190.627/0001-31 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF:	 0000218168 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 . .	 001 
Agencia:	 . 1617-9	 . 
Conta Corrente:00000041925 - 7 	 .  9771 1  159



.

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 MNOEL ALVES DA SILVA JUNIOR DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque - n'> : 850292 -	 CONTA: 1515-6 
No valor de	

R$ 50.000,00

TRIOM WPEROR EWTPL] 

000084 
PÁOOS 

2710912010	 - 
BANCO DO BRASIL - 18:2464 

0668 

481112495
OUVIDORIA 

68 0800 729 6678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO 
EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE: ELEICAO 2010 MANOEL ALVES 

ABENCIA 1617-9	 CONTA:	 41.926-7 

DATA	

27/09/2010 

VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL -	

50.000,00 

IDENTIFICADOR 1:	 00.876,213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3	
67621300138 

NR,AUTENTICACAO	
B.aF9.93CJFA.F806A

27/0912018	 - BANCO DO BRASIL -	 18:24:04 

481112495	 0668


OUVIDORIA 88 0800 129 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 MANUEL ALVES 

AENC1A 1617-9	 CONTA:	 41.925-7 

DATA	 27/09/2010 

VALOR DINHEIRU	 50.090,00 

VALOR TOTAL	 59.090.90 

IDENTIFICADOR 1	 00,676.213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3:	 67621300138 

NR AUTENTICACAO	 8.3F9.93C. IFA.FBC ,C6A

[i



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	 MIMAL ui 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA	 0000 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
12.190.627/0001-31 

[MATRIZ
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

CADASTRAL
DATA DE ABERTURA 
0710712010 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 MANOEL ALVES DA SILVA JUNIOR DEPUTADO FEDERAL 

[1ULODO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIOICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
AV MONS WALFREDO LEAL 331 APTO 	 204 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNIC(PIO	 [UF 
58.020-540	 BL C B. TAMBIA	 JOAO PESSOA	 1 PB 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA	 0710712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

.

ELEI1OL1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Refta edraI 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n o 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 12:28:44 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

httD://www.receita,fazenda.ov.br/nrenararTmnressan/TmnrimePwin sn	 7 9/í)Q/70 1 ( 



RLI1AL SUPERIOR EWICRftL1 

086 
c ite rL 

RECIBO  

Partido do Movimento Democrático Brasileiro 	 Numeração seqüencial 15 000	 O 6 878 2 
N° Banco	 N° Agência	 N° conta-corrente	 N° Cheque	 N° DOC/TED 7O/ 

Estimável em Dinheiro . Descrição resumida dos bens! serviços recebidos em doação 

Valor em R$ Valor por extenso 

fO.€2Oc2oo (iiç;j4' ,9V2 ,E4/$ =-
Nome do doador: - 

L'/7ik7 
N° do CNPJ Candidato/Comitê	 Nome do Candidat ^—Comitê 

>o,a ;E' í7P3o	 kÇI4. 
Nome djesponsável pela emis ão d recibo 

z CPFdp responsáyel /	 5f /yy Assinatura do responsável
Da a 2?	 - 

- Após as eleições, consul^e o registro da sua doação no Cartório Eleitoral	 Via do ^oad0jr

. 

*



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO DI •ÓRIO NACIONAL	 • 
CNP1 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF ) RRfl. 

Q RECuRsos pRÓPBos nici BAsI 

Documento:	 0000218169 

Data:	 27/09/2010 

Çnt	 Descrição	 1	 1 Debito	 ($)	 xeto	 (F($) 

3.1.1.2.05.18.04 	 Transferência Efetuada-a Candidato 50.000,00 

Vir, transferido para MARINHA CELIA ROCHA RAUPP DE MATOS 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.203.878/0001-03,Cheque 

n°0000850293. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bcodo Brasil S/A-C/C n° 	 1515-6 Eleições 50.000,00 

Vir. transferido para MARINHA CELIA ROCHA RAUPP DE MATOS 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.203.878/000103,CheqUe 

n°0000850293. 

eD

Q 
Q - 
CD 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01 . 17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.(31.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 11110/2010 USUÁRIO: 	 0030	 o 

N° Sistema:	 17681 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MARINHA CELIA ROCHA RAUPP DE MATOS DEPUTADO FED 

L203.978/0001_03 1 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850293	 FATURA N°:	 0000218169 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 __ 
IÏRJ8UL SUPERIOR ELEIT 

Transferência Efetuada-a Candidato 
-	 -	 ---- -	 - ---	 -	

occ-cP HISTORICO CONTAEIL	 VAIIOR 
transrerênja ret. doação para ELEICAO 2010 MARINHA CELIA ROCHA 	 I t 
LAUPP DE MATOS DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.203,878/0001-03, 
:onforrne recibo eleitoral n.°15.000.243603 

MIL REAIS

50. 000. 00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAI>U	 TESO RIRO	 DICIT)OP.	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior 
de Loyol a



CAIXA	 TESOUREIRO IGITADOR 

1 
to Junior

ARQUIVISTA	 CONTADOR 

[PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO O1-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E!OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 <.	 x 

N° Sistema:	 17681 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MARINHA CELIA ROCHA RAUPP DE MATOS DEPUTADO FED 

12.203.878/0001-03 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850293	 FATURA N°:	 0000218169 

.

Descrição da conta: 	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MARINHA CELIA Rui-;HA 
AUPP DE MATOS DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.203.878/0001-03, 
conforme recibo eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

TRIUKL SUPERIOR ELEffOft/t 

Q 0008 

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

.



Comp Banco Agencie DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N o C3 42 (O1 3t4	 ____	
4 QO•	 29	

A Pàque cheque Por este J 
rrn	

#60.0 OO# 
X

e centavos acima a	 F ir' 

LAMENTO' -




oo.0000a10549 
CAM OEP[JT EO PRINCIPAL 

o

ou sua ordem 

do	
e  

RSIL

•	 PARTIO DÓ MOVIMENTO O OCRATICO 6R	 URO

1 
- -..	 Te!. 0XX61224557 -	 ,.	 . . -	 -.	

-	
StPRIO-aELT ri1 III II	 fil"	 '	 "	

1	 i:iiii	 III	 II

-.	 :-

ELEICAO 2010 MARINHA -CEIJA ROCHA.RAUPP DE MATOS DEPUTADO FED 
CNPJ 12203:87810001-03 -	 Valor:	 50.000,00 

•	
Fatura/NF: 0000218169 

DADOS. BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO . . • 	 . - 
Banco: -	 - 001 
Agencia:	 0102 -3 
Conta Corrente: 	 00000051058 O	 . 97711160 
Identificador:	 00.676213I000138 . .



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010	 MARINHA CELIA ROCHA RAUPP DE MATOS DEPUTADO 
FEDERAL

UMMAL SUPERIOR EIELIORAL 

conforme Cheque n°: 850293 -	
CONTA: 1515-6 

No valor de	
R$ 50.000,00	 cFoigs 

o

-	 LJD ti1IL 
481110423	

0735

OUVIDORIA 88 0800 723 5378 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE



EM DINHEIRO 

CLIENTE:	
ELEICAO 2010 MARINHA CELI 

AGENCIA: 0102-3	 CONTA;	 51.058-0 

DATA	
2710912310 VALOR DINHEIRO	
50.000.00 VALOR TOTAL	
5000Ø, 

IDENTIFICADOR 1:	
00.676.213/0001 33 IDENTIFICADOR 3:	 37621300013 

NR.AUTENTTCACAQ	
4.FA4.D5EF63 1F4,3ED

	

tfWGO va oru'it. -	 1O;31 

481110423	 0735 
OUVIDORIA BB 0800 729 5618 

uMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELE1CAO 2010 MARINHA CEL1 
AGENCIA; 0102-3	 CONTA:	 51.058-0 

DATA	 21109/2010 
VALOR DINHEIRO	 50,000.00 

VALOR lOTAL	 50.000.00 

IDENTIFICADOR 1	 00.676.213/0001 38 

IDECTIf [CADOR 3:	 676213000138 

NR.RU1ENTICACAO	 4.FA4.D5E.í-63. 1F4,3Et)



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO

MATRIZ
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

CADASTRAL
DAJEABERTURA 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 MARINHA CELIA ROCHA RAUPP DE MATOS DEPUTADO FEDERAL 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-9-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
Não informada 

1 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDIC A 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
R BARAO DE MELGACO 5427 CENTRO 	 5427 

1 CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 
76.940-000	 CENTRO	 ROLIM DE MOURA 	 J1 RO 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA	 0910712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* * *** ** *

.

RFB a sua atualização cadastral.
1RÍU4AL SUPERIOR ELU1CiI*L] 

000092 
mil JD 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral Impressão	 Page 1 of 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 12:38:33 (data e hora de Brasília). 

2I
 ta 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

hffw//wwwrecejf .f7enda nvhr/nrenrrirnnressnhTrnnrimeP/wina .asn 	 29/09/201 O 



.

	

o 

CU4UI	 -.- -. 

RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
Partido Político	 ,7ii'i j2e3 Numeração 

2 15000243603 

N° Banco N° Agência N° Conta Corrente J	 Cheque N° DOC/TED/Operação [1 Cartão de Crédito 

a'3 3/57 IfW-3 
Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens /serviços recebidos em doação 

Valor em R$ Valor por extenso 

0íX o9 C/91, 
Nome do doador

P	 lM/7 :/126W)
CPF/GNPJ do doador 

6'r	 '/é2Co/ 5f 
N° do CNPJ partido/candidato/comitê Nome do partido/candidato/comitê /L3 é	 - c,y /cx	 /,79( / 4 )&S'	 2(? /Z 

Nome do responsável pela emissão j recibo CPF do responsável pela emissão do recibo 

%O57'O 1Pc'$ ??/	 - 
Assinatura do - Data da emissão do recibo 

/ Via do doador. 
-

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/11/2010 PARA 010 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 30/1112010.

o 
Q	 - 

Io 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - D. iRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF  

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Municíp±o/UF: BRASIL/ 

Documento: 0099927821

Data:	 27/09/2010

tescriçL . b Deito	 (R$) re Cdito	 (R$) 
Conta 

3.1.1.2.05.18.04 Transferência Efetuada-a Candidato 50.000,00 

Vir. transferido para JOSE LUIS BARBOSA R. CLEROT DEPUTADO 

pDERAL , CNPJ:12.189.317/000105,CheqUe n.° 0000850299. 

1.1.1.2.07.00.00 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições
50.000,00 

Vir. transferido para JOSE LUIS BARBOSA R. CLEROT DEPUTADO 
pDERL , CNpJ:12.189.317/0001-05,CheqUe n.° 0000850299.

p5O OOO OO 50000,00  
TOTLIS

CONFEDO 



ARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO O1-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO:	 PAGARSE	 RIM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP:	 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 2711012010 USUÁRIO: 	 0045 LL_:	 -	 - -.i	 F 

N° Sistema:	 17687 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido:	 ELEICAO 2010 JOSE LUIS BARBOSA R. CLEROT DEPUTADO FEDERAL 

LJl893l7/OOol-O5 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 	 001.515-6 - Eleições 2010

1RIL4AL	 PERIOR EL1flO'.AL 
Cheque	 0000850299	 FATURA N°:	 0099927821

" 000095 
Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.16.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTORTCO CONTÁBIL	 -	
-	

-- VALOR	 -- 

transferência ref. doação para 	 tCAO 2010 JOSE LUIS BARROSA R. 	 - 

2LEROT DEPUTADO FEDERAL, 	 CNPJ:	 12.189.317/0001-05,	 conforme recibo 
eleitoral n.°	 15.000.069.706. 

1
CINQUENTA MIL REAIS 

-	 -
-.	 50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAI.	 TESC[IRO	 DICITOR	 ARQUIVISTA CONTOR 

Gilberto Junior 

-...------	 -	 -	 -	 -	

deLoyola -	

-..-

o



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, - 	 A 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRESPODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus	 10.80.61,1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 o p i : oi> 

N° Sistema:	 17687 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOSE LUIS BARBOSA R. CLEROT DEPUTADO FEDERAL 
-	

-	 . 189 317/0001-05 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850299	 FATURA N°:	 0099927821  
IMBIMflPERIOR ELEITOA1. 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04
I 000096 

Transferencia Efetuada-a Candidato 	 1	 - 
-	 c-

HISTÓRICO CONTBIL	 VALOR 

transferência ret. doaçao para ELS1CA0 2010 JOSE LUIS BARBOSA R. 
LEROT DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.189.317/0001-05, conforme recibo 

eleitoral n.° 

INQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAlXK'
	

TESOUJIRO	 DiGITJR	 QUIVISTA	 CONTADOR 

--	 - .	 Gi1b to Jnior 

-	 -	 de LO la 

1



Comp	 Banco Agêtcia 	 DV	 Cl Conta	 .	 C2	 Série	 Cheque N.o C3 ..: 
452	 í1	 tM	 O 
ME2	 ml	 MM	 O	 O

1	 jflfl
13	

M 4 
13	 #50 OO 00# 

Pague por este 
cheque a quantia de .

-	 -x -	 -x -	 -x--- x--x------Tx-- -X 

X	 -X----	 X—X-.-.-----X--- —X - ----- X—X -- X--X 
a

201QSE LUI3 BARBOSA R CLEROT DEPUTADO OU à sua ordem 

ASILIA	 27 da _tembro de	 2010 
AM	 ML

--	 - PARLAME	 DF 6RASILEI	 01
00000.000/3105.49	 .- CNPJ 00.67$23/0O01-38 . .	 .	 . 
CAM DEPUI ED PRINCIPAL CLIENTE BA	 10 OESOE03/1991  

TeIsOXXO1	 322[ sw	 aioi 

O97 
"'a '	 1h	 11 I	 i	 illI	 IItI	 L ii	 i:	 lk	 ii	 L t	 ii cijsi 

.......-	 --------------------------------------------------------------------------------------------------

.

ELEICAO 2010 JOSE LUIS BARBOSA R. CLEROT DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.189.317/0001-05 .	 Valor:	 50.00000 

o

	 Fatura/NF: 0099927821	 - 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÔSITO . . 
Banco:	 001 
Agencia:	 3501 •7 
Conta Corrente:	 00000038267- 1	 .	 97711161 
Identificador:	 .	 . 00.676.21310001-38 	 - 
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral Impressão 	 Page 1 of 1 

Recei'aFederal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providenct)0fiflj 
RFB a sua atualização cadastral. 	

000099 

. 

1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATAEA8RTURA 
12.189.31710001-05 CADASTRAL 0710712010 
MATRIZ 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 JOSE LUIS BARBOSA RAMALHO CLEROT DEPUTADO FEDERAL 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 -Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
L Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 1	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
AV MANOEL MORAES	 500 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO	 UF 
PESSOA	 1 PB [58.000000	 TAMBAU	 JOAO 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA	 0710712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* ** ** * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 12:50:43 (data e hora de Brasília). 

volta 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

I/txr.xru, ri*r t2 f 'pi,rh arn, hrinr	 rqrTmrr	 í1mnrPcn2	 ')Q/flQI')fl 1 fl 
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PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - 	 •TÓRJO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF

24/09/2010
()	 S( 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0099927823 

Data:	 27/09/2010 

Con a	 Descrção pJ1to (k$) reàit/'1) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 50.000,00 

Vir, transferido para FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE 
DEPUTADO FEDERIIL,CNPJ: 12.171. 496/000l-45,Cheque 
n.°0000850300. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n°	 1515-6 Eleições 50.000,00 
Vir,	 transferido para FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ: 12171.496/0001-45,Cheque 
n°0000850300.

oõoj  

iii 
Q



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATK0 CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU COPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRESPODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD,RELATÕRIO: PAGARSE RMFIuxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 r' 'uo o 

N° Sistema:	 17688 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 FRANCISCO DANILO RASTOS FORTE DEP. FEDERAL 

171.49 	 j 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n..°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850300	 FATURA N°:	 0099927823	 rIBLSUPtRIORELIT0J. 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 000102 
Transferência Efetuada-a Candidato  

HISTORIO CONTÁBIL	 VALOR 

transferência ref. doação para ELE.ICAO 2u10 FRANCISCO DANILO 
AST0S FORTE DEP. FEDERAL, CNPJ: 12.171.496/0001-45, conforme 

recibo eleitoral 

NQUENTA MIL REAIS
50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUPIPO	 \DIGITJJO'R	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gil ior_—____

.



--
Comp Banco Agencia ov Ci	 Conta	 C2 Sene Choque No C3 

cheque a quantia d4 

.	

#00000#

ma o
pul.-à sua ordem 

8 PARLAMENTO	 DF 
49	

CNPJOo!6	 DESDE 0M7K0 8RASILE RO
	

T SOUREJRO 
; CAM DEPUT Eo PRINCIPAL	

•	

CLIENTE ANCARIO	 3/1 1	

F' SRI lr pri 1 .	 1	 rui	 liii	 j IR	 r'	 rpq	 'i	 rIS	 HI 1,91141111 	 rq	 ifi"	 i	 ..	
ií	 - 

Ir II 1	 ii hid II91111 11	 Ir 3 	 II	 m IIi	 uni	 ,	 3 r, II Sid Srd I1u4 iI	 1h II 1L3 

• ELEJCAO 2010 FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE DEP. FEDERAL 


CNPJ	 12.171.49610001-45	 Valor:	 50.000,00 

•	
Fatura/NF: 0099927823 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC!TED. 
Banco:	 104 

Agencia:	 0668 

Conta Corrente:	 • o0000002150- 1	 •	 •	 •	 . 97711161 
Identificador:	 00.676.21310001-38



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE DE?. FEDERAL 

Conforme Cheque °: 850300 -	 CONTA:1515-6 
-	 .	 TRIBUUL StJPEIOR ELOL 

No valor de	 R$ 50.000,00
000104 

.

2710912010	 - BANCO DO BRASIL	 16:14:20 
481111971	

0553

OUVIDORIA 1313 0800 729 6678 

COMPROVANTE DE TEU COM CPMF 

NR, DOCUMENTO	
481,160 

DATA DÁ TRANSFERENCIA	 2710912010 
REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 FIFICSAÚ 2010 FRANCISCO O 
COC	

00,676,213/0001 38 
BANCO:	

104 AOENC: 0668 CONTA: 00000021501 
FINALIDADE:	 oio	 OBSERVACAO: 
VALOR	 .:	 50.000,o 
VALOR DA TARIFA	

0.00 VALOR TOTAL	
50.000.00 

NR.AUJENTJCACAO	 8,E613,D70.6F5F9213

27/05;70i	 . 

48i111)71

iJIiVI[.

1h11 
A 1 A :i 1 ANI ÍU Ut ir

	 RI 
RLMI ICNIi
	

li! Iii 1 
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iii' :ii)i	 0111 
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 	

1TR)9	 UPR)OR 

000105 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO ATA DE	 RTURA 
12.171.49610001-45 

MATRIZ CADASTRAL ^510712010 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE DEPUTADO FEDERAL 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
AV MISTER HO LL	 5141 

CEP	 1	 BAIRRO/DISTRITO	 1	 MUNICÍPIO	 UF 
60.000-000	 1	 ANTONIO BEZERRA	 J	 FORTALEZA	 ICE 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

LATIVA	 0510712010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL  

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
** * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 14:42:05 (data e hora de Brasília). 

voi 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararImpressao/Imprjmepajna.aso	 29/09/2010 



NOTA EXPLICATIVA 

Esclarecemos que quando da emissão da TED por meio do cheque 850315, da 
CC 1515-6 Ag.3604 -8 de titularidade PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO 
BRASILEIRO, no importe de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) no dia 29/0912010,em 
favor da ELEIÇAO 2010 Beneficiário FRANCISCO BASTOS FORTE - DEPUTADO 
FEDERAL, por erro de digitação dos dados bancários do favorecido da TED, a mesma foi 
devolvida para uma conta transitória do Banco do Brasil. 

Diante da ocorrência relatada, o Partido solicitou a retransmissão da 
do Ofício N° 56412010, datado de 0811012010.	

000106 Ocorre ,porém, que para a retransmiti-la o Banco do o Banco curprindo 
solicitação do partido depositou no dia 0811012010 a importância em questão_na

 bancária emissora, sendo este o procedimento padrão do banco nesse tipo de ocorrência, 
conforme consta no extrato bancário de n° 191, histórico DEPÓSITO ON LINE, em ato 
contínuo reenviou a TED ao favorecido conforme lançado no extrato bancário, com 

. histórico CHEQUE AVULSO entre agências na mesma data. 
Salientamos que os procedimentos descritos acima são padrão do Banco para 

regularização de TEDs devolvidas.

Brasília -DE, 08 de outubro de 2010. 

Denise Ap.Gerônimo de Almeida 
Gerente Banco do Brasil 

.

Mod. 003007-4 - SISBB 99176 - JuL12010
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RECIBO ELEITORAL	
ELEIÇÕES 2010


Partido Político 

PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro
Numeração 15000183112

N 1 Banco	 N'Agência	 N' Conta Corrente	 N' Cheque	 N' DOCITEDIOperaçã
Cartão de Crédito 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens /serviços doados 

- Valor em R$	 Valor por extenso
)vHL /2,9[ 

Nome do doador	 - -	
CPF/CNpJ do doador eM1/t? /t 

N do CNPJ pertido/candidato/comil	 /	 Nome do partidofcandidato/comjtê 
o'	 CJSCo	 /2 r- 

Nome  do responsável pela emissãodo recibo	 CPF do responsável pela emissão do recibo ___	 (2-U	 LZO433 
Assinatura do respons áv )a emi são do recibo	 Datada erni são doíecibo

Via do doador. EtISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA 0 1° TURNO E, No CASO DE 2° TURNO, ATÉ 0 DIA 3011112010. 

CD



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO:[ •RIO NACIONAL	 À 
CNPJ:00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	 21/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF	 K TU)k 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0008636679 

Data:	 28/09/2010 

Cona,	 :yY Deça	 .	 :.	 ..	 . :	 :	 (R$) •'	 Cédito	 s) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 30.000,00 

Vir. transferido para MARIA APARECIDA MAGALHAES BIFANO DEP. 
ESTADUAL,CNPJ:12.176.851/0001-79,Cheque n.°0000850247. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para MARIA APARECIDA MAGALHAES BIFANO DEP. 
ESTADUAL, CNPJ: 12. 176.851/0001-79, Cheque n.°0000850247.

30.000,00 

TOTAIS.. .1 ..	 fl 	 3Q 

ç.i 

o 

Ii



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Huxus 	 10.80.61.1	 - Rir~, 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 25110/2010 USUÁRIO:	 0007	 .. 

N° Sistema:	 17597 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido:	 ELEJCPO 2010 MARIA APARECIDA MAGAJ.HAES BIFANO DER ESTADUAL 

12.176.851/0001-79 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleicões 
2010(iRI 	 SUPERIOR ELELioq 

Cheque	 0000850247	 FATURA N°:	 0008636679	
000109 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
cis


Transferência EfeLuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MARIA APARARECIDA 

NAGALHAES DIFAMO DSP ESTADUAL, CNPJ: 12.176.851/0001-79, conforme 
recibo eleitoral n.° 15.000.192.962. 

•	 TRINTA MIL REAIS

30.000, 00 

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

CAIX2.	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 1 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola 

.



o 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRESPODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus 	 10.80.61.1 a 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2110912010 USUÁRIO: 	 0045	 o p , n.oix Bxu. 

N° Sistema:	 17597 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MARIA APARARECIDA MAGALHAES BIFANO DE? ESTADUAL 

12.1 7
 
6. 851/0001-79 1 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850247	 FATURA N°:	 0008636679 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 000110 

Transferência Efetuada-a. Candidato 	 PDIS 

HISTORICO CONTABIL	 VALOR 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MARIA APARRRECIDA - 

4AGALHAES BIFANO DE? ESTADUAL, CNPJ: 12.176.851/0001-79, conforme 

recibo eleitoral n.° 

TRINTA MIL REAIS
30.000,00 

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

TESOLIRO	 DIiTZD	 QTJTVISTA	 CONTADOR 

Gilber-^-o Jior 

oy

o



Comp Banco Agência 	 ri\i Cl	 Conta	 C2 Sério	 Cheque N.o C3 

001 X0	 #3 ;	 6	 1.16	 fl0	 5 '7	 - 

	

.	
'	 6OOOO# 

Pague por este	 . 
cheque  quantiad. ..	 - - - 

.. -	 --X-X--	 -X-- -X .	 --•X---	 X•.------.X.---..---X -.--.Xr---X	
centavos acima 

Í^ ou

a	
2 MARtA ÂPARARECA .MAGAtHAEs-sw*NeP	

à sua_ordern_ 

LLbICAU 

-	 - -• --	

SU IA	 24 de sptémbrp	 de	 1 
UD 

- BANCÓflUBRASL.	 1\	 ---- - __	

00111 

-	 1 PRESIDEWTF	 -- 1	 FUSJD 

PARLAMENTO	 DF -	 PARTIDO 0 MOVI	 TO DEMOCRATI O	 ILEIROOI 

T 000000001310549 	
CNP) 006T.213/00013B	 - 

CAM DEPLJT ED PRINCIPAL-[' 	
CLIENTE BA CARIO DESDE 03/1991 

A	 Teis. qxX1-3322.4557 

ocftJ 

ELEICAO 2010 MARIA APARARECIDA MAGALHAES BIFANO DEP ESTADUAL 
CNPJ	 11176.851/0001-79	 Valor:	 30.000,00 
FaturaíNF:	 0008636679 

DADOS BANCÁRIOS PARA .DOCITED	 . 
Banco:	 341 
Agencia:	 3091 
Conta Corrente:	 00000029143 - 9	 -	 . J 7711148 
Identificador:	 00.676.21310001-38



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - MARIA APARECIDA MAGALHÃES BIFANO DEP. ESTADUAL 

Conforme Cheque--n': 850247 -" 

No valor de

CONTA: 1515-6 

R$ 30.000,00

000112 

sio 

.

28/09/2010	 BANCO DO BRASIL	 10:14:16	 28/09/2010	 -. BANCO DO BRASIL	
10:14:16 

481110423	 0039	 481110423	
0839 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678	 OUVIDORIA 89 0900 729 9678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF
	

COMPROVANTE DL [LO COM CPMF 

NR. DOCUMENTO 481,104 
DATA DA TRANSFERENCIA 28/09/2010 
REMETENTE PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO ELEICAO 2010 MARIA APAREC 
CCC 12.17b.851/0001 79 
BANCO:	 341	 AOENC: 3091 CONTA: 00000291439 
FINALIDADE:	 010 OBSERVACAO: 
VALOR 30.000,00 
VALOR DA TARIFA 0,00 
VALOR TOTAL 30.000,00

NR, DOCUMENTO 481.104 

DATA DA TRANSFERENCIA 281109/2010 

REMETENTE PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 

FAVORECIDO ELEICAO 2010 MARIA APAREC 

CCC 12,176.891/0001 79 

BANCO:	 341	 AGENC: 3891 CONTA: 000002914:19 

FINALIDADE:	 010 OBSERVACAO: 

VALOR 30.000,00 

VALOR DA TARIFA 0,00 

VALOR	 101AL. 30.000,00

NR,AUTENTICACAO	 6.EF6. 336,A46,6F6.2AA NR,AUILNTICACAO	 6.LF6,336.A46.6F6.?AA 
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1^ Receita -Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 	

1fiSUP1EIEITOL 

Ri flflflhl3 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 15:17:30 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NúMERO DE INSCRIÇÃO

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

MATRIZ CADASTRAL 

1 NOME EMPRESARIAL 
LELEICAO 2010 MARIA APARECIDA MAGALHAES BIFANO DEPUTADO ESTADUAL 
1 1ULODO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

_IIiiJ 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

[4.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

1 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 1 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO [ULISSES CALHEIROS DE ARAUJO	
1 L! 3

CEP	 ]	 BAIRRO/DISTRITO	 1 MUNICÍPIO	 UF 36.900-000	 1 -	 1
	 MANHUACU	 1	 MG 

1 SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
[!VA 1	 [05/07/2010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

hftn//wÂr, rt	 rr-----------
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RECIBO ELEITORAL 1	 ELEIÇÕES 2010 
PMDB Partido do Movimento Democrático Brasileiro Numeração

15000129962 Diretório Estadual de Minas Gerais 
N° BancoN ° Agência N° Conta Corrente N° Cheque DOC N°	 /TED/Operação Cartão de Crédito 
OO 15t5. ( 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor em R$	 O W, GO Valor por extenso .
	 iv•	 .	 C- A	 ' 

Nome do doador

	

j
pM O	 O (	 Q) o 	 NJAC o	 L

CPF/CNPJ do dodor 

Dc..-+ (-)	 QC 
N° do CNPJ partido/candidato/comitê Nome do partido/candidato/comitê	 p,	 Oj Fq7 -c JcY(J LlÇo(ç	 MPJi	 Pk 

Nome do responsávelpela emissão do recibo CPF do responsável pela emissão do recibo Ç))fQ	 \tAcÀiiQ	 y3	 (,J Ø'\L{	 Ø(	 ç2' 
Assinatura do resp4' Lnela emissão do recibo d Data da emissã do re ibo 

Via do doador, 
EMISSÃO VÁÚDAATÉ 2111/2010 PARA 010 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 30/11/2010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de cam panha no endereço 
http.://Www.tse.j.us .brídoacao

o 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -1 TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

21/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PROPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0008667448 

Data:	 28/09/2010

Dcri9ã	 :	 ..	 (R)	 Créditc (F$ 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 100.000,00 

Vir, transferido para JOAO LUCIO MAGALHAES BIFANO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.190.478/0001_00,Cheque n.°0000850249. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir. transferido para JOAO LUCIO MAGALHAES BIFANO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.190.478/0001_00,cheque n.°0000850249. 

rOTAr ............... . . 	 .	 -

100.000,00 

iÔo.000,00	 IDo. 000,00 

ii 1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61,1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2110912010 USUÁRIO:	 0045	 :)C) '/LL 

N° Sistema:	 17599 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOAO LUCIO MAGALHAES DIFAMO DEPUTADO FEDERAL 

2.190.478/0001-00 1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850249	 FATURA N°:	 0008667448 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 R 000116 
Transferência Efetuada-a Candidato	 AOUS 

HISTÓRICO CONTAI3IL	 VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 JOAO LUCIO MAuALHAES 

IFANO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.190.478/0001-00, conforme recibo 
eleitoral n.° 

.
CEM MIL REAIS

. j
	

100.000,00 

Brasília Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

TESOUREIRO	 DIGTADOR - r\I / 
\I Gilbertq J olor 

de L 

rÍ]	 ...

ARQUIVISTA
	

CONTADOR 

H __



Comp Banco Agencl& DV Cl	 Conta	 C2 Serie	 Cheque N.o C3 

	

uni	 e, o ga	 ii	 o	 1	 ufU

#1OOOoo,oO# 
Pague por este.	 - 
choque a quantia de(FM M LREAJS__x	 -X	 Y	 --x-------x---- x	 x	 - Â	 X 

o centavos acima .;: 

	

X --------x	 x----x --- --- -x --- --- _x-
a	 F1 FIr.An 2n10 JÇ LUCIO MAGALHAES-BWANO DiPUTADO	 OU à sua ordem 

RASILIA 24 de sstemg 

1R3F
5.49	

38 

CAM DEPUT EOFRINCIPAL	 CLIENTE BA cÁaio DESDE 0I1991 

	

/	 TeIs.,0XX6t-3322 4557 

	

ii	 r	 j '	 L	 i,	 :i	 - 

-	 -	 --

ELEICAO 2010 JOAO LUdO MAGALHAES BIFANO.DEPUTADO FEDERAL 
•	 CNPJ 12.190.47810001..00 	 Valor:	 100.000,00 Fatura/NF	 0008667448 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
Banco:	 399 
Agencia:	 1750 
Conta Corrente:	 00000046780  
Identificador: 	 00.676.2131000138	 97! 711149



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - JOÃO LUCIO MAGALHÃES BIFANO DEPUTADO. FEDERAL 

Conforme Cheque -n': 850249 -«	 CONTA:1515-6 
No valor de	 R$ 100.0000(1. 

000118 

-	 1.	 ORUS 

1

2810912010	 - BANCO DO BRASIl -
	 10:15:41 481110423

 OUVIDORIA 88 0800 729 5678
	

0041
 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR, DOCUMENTO  

DATA DA TRANSFERENCIA 	 481.105
28/09/2010 REMETENTE	

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO FAVORECIDO  
COC	 ELEICAO 2010 JOAO LUdO ti 
BANCO:	 399 ABENC: 1750 12.190.478/0001 00 

CONTA: 00000046780 FINALIDADE:	 010	
OBSERVACAO: VALOR 

VALOR DA TARIFA 
VALOR TOTAL	

100,90000 
NR.AUTENTICACAO	

0.52F85981 991,286

28/09/2919	
- BANCO DO BRASIL -10:1 481110423	 5:41 

OUVJ006JA 86 0800 729 h/8	
0041 

]Mí6DV6N íf	 1 v LUM LI 

NR,	 DOCUMEN1Í) 
DAI A Di	 NANSF ERENCI A 
REMEtEU E

481,106 

26/09/2010 

FAVORECIDO UART.J DO DO MOVJ MUNI íJ DEMO 

CGC ELE ICÁO 2010 JOAO 1 lEIO M 

BANCO:	 99	 AOENC:
12. 190, 4/8/6ft 

1/h0 CONTA: 99000u 
ÍNAI	 1:

OF3SERVACAÚ: 
VLDR 

Vr4.OR DA IARIFA 
VALOR 1 OTAL 00 

100	 UU, 00 
NR.AUTENTICACAO

0,6?F,8Bh 681.991.2136



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

4Q- :> Receita Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.  

000119 
1l 

*W--	
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

EC;1 	 OM RO VANT	 IN SC RÃO E DE SITUA ÇÃO DATA DBE 

PRESARIAL

BIFANO DEPUTADO FEDERAL 

ULIDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
2-8;O0; Atividades de organizações polít icas 

UUDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES IGONOMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

409-O-CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

.

LOGRADOURO	 1 NÚMERO	 rEjLEMENTO R ESPLANADA	 [20	 1 APTO 202 
CEP	 1 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 1	 UF L! .O20 -19O	 LANADA	 LGOVERNADOR VALADARES 	 1 L!G 
SITUAÇÃO CADASTRAL	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
[0710712010 

O DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 15:25:00 (data e hora de Brasília). 

'6Ifr 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

http ://www.receita..fazen	 rw



. 

'fl1'J-1-J 1 UES 201 PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro Numeração
50 00 115102 Diretório Estadual de Minas Gerais	 15000135502 

=ência	

0

N'13anc	 N^- Conta Corrente N' Cheque 	 No DOC/TED/Operação	 Cartão de Crédito 

NAgência 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor emR$ 

Nome do doador 
PPO- Q kG NJ ACow 
N° do CNPJ partido/candidato/comitê 

.	 )Oocn -cY 
Nome-do responsável pela emissão do recibo 

Jtiflç\.\ç 
Assinatura do responsável pela emissão do ^re,---'

CPF/CNPJ do doador 
b -f- &fl	 H-'5


Non ,e do partido/candidato.artido/candidato/comitê 
o 3oc C(Ü fr/L(iPç	 F7,vçj 

CPF do responsável pela emissão do recibo 
3 

Data da erpissão do recibo

Via do doador. EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/1112010 PARA O 1° TURNO E NO CASO DE 2° TURNO ATÉ O DIA 30/11/2010. Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de cam panha no endereço 
http.:/Iwww.tse.íus.br/ doacao

1 
1	 c 

o 
[Ç



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -r, 	 TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAYA DOS 1 RES PODERES - URM¼t<R DOS DEPUTADOS AVOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06

21/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Documento:	 0007625113 

Data:	 28/09/2010 

Cri .a	 .-ao, .	 ..	 . :"	 ,Déi'ito (R$)	 Crédito (F$). 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 187.000100 

_

()	 fliLX 

Orgão	 RECURSOS PROPRIOS	 -	 Municipio/UFBRASIL/ 

Vir, transferido para NELSON TADEU EILLIPPELLI VICE 
GOVERNADOR , CNPJ:12.198.199/0001_93,cheque n.°0000850254. 

1.1.1.2.07.00.00	 Eco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para NELSON TADEU FILLIPPELLI VICE 
GOVERNADOR,CNPJ:12.198.199/0001_93,Cheque n.°0000850254. 

TOTAÍ ..	 187.00,00 

o

187.000,00



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO 
CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 1 RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO	 PAGARSE RM Fluxus	 1080.61.1 
CEP. 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 15110/2010 USUÁRIO:	 0030 

N° Sistema:	 17604 

Plano Financeiro : 	 Candidato 

Favorecido : ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 

12.198.199/0001_93 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente a.°: 
001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850254	 FATURA N°:	 0007625113

IRIBUNAL5UPER1ORaEITOL1 Descrição da conta:	 3.1.1.2.051804	
A 000122 

Transferência Efetuada-a Candidato 

- HISTÓRICO .CONTÁBIL	 ..	 .	 ..	 . VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 NELSON TADEU 

FILIppELLI VICE-GOVERNADOR, CNPJ: 12.1981 99/000193, conforme 
recibo eleitoral n,'15.000,210.373. 

CENTO E OITENTA E SETE MIL REAIS

187.000,00 

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyola



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2110912010 USUÁRIO: 	 0045	 o p:<uxx 

N° Sistema:	 17604 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 

-	 12.198.199/00  

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 RI91IøAL SUPERIOR 
aEt1oRL1 

Cheque	 0000850254	 FATURA N°:	 0007625113
Fk 000123 

Descriçãodaconta:	 3.11.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONT.BIL 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 NELSON TADEU 

ILIPPELLI VICE-GOVERNADOR, CNPJ: 12.198.199/0001-93, conforme 
ecibo eleitoral n.°

.

VALOR 

CENTO E OITENTA E SETE MIL REAIS 

.-
-.flrA	 TLSUUTREIRO 

FÁ

187.000,00 

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilber\o Juinior

de Loyo

.



Comp	 Banco Agência	 DV	 Cl	 Conta C2	 Série	 Cheque N.o C3 IIWI 
Z1	 Ifl  _____ R LiJU3 '	 #187.000,00# Pague por este 

cheque a quantia de
CENTOEOITENTAESETEMILFEAS --- Â ---- 

X- x-x, e centavos acima x	 x	 x--- 
a

sua ordem ELEICAO 2010 NELSON TADEU HLIPPELLI VICE-GOVKNWUF< 

BANCO DOBRASL
13RM4LIA	 24	 de

setembr9	 RRIOREi1t1C1 

/-fl PARLAMENTO	 OF PARTIDO 00	 OVIthi	 R	 CO 8Rj$4CEIRO -	 I1' 0000000013105 49 CNPJ 00.676.213/ 00113 e  CAM OEPUT E0 PRINCIPAL CLIENTE oANCARIooEgoc 03/1991

- Teis. OXX61-3322.4557 

#18	 Óoo,OO#

ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 
CNPJ	 12.198.19910001-93	 Valor:	 187.000,00 
Fatura/NF:	 0007625113 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
Banco:	 104 
Agencia:	 1041 
Conta Corrente:	 00300001330 - 8	 7711150 

Identificador:	 00.676.21310001-38 



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - NELSON T.ADEZJ FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 

Conforme Cheque n°: 850254 

No valor de
CONTA: 15 15-6 

IRMUNAL
 

R$ 187.000,6. 
000125 

j cpAo1,s— 

o

28/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 28/09/2010	 BANFO DO BRÀ	 10:05:21 

481110423	
j.21	

481110423 W7 

	

OUVIDORIA 88 0800 729 5678	 iuiiDooio 88 08001729 u/8 

	

COMPROVANTE DE TEO COM CPMF 	 1Ff: f , 0i	 ME 

NO. DOCUMENTO	
481,101 

DATA DA TRANSFERENCIA	 28/09/2010 
REMETENTE	

PARTIDO 00 MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 NELSON TADEU 
CCC	

12.198,199/0001 93 
BANCO:	 104 AGENC: 1041 CONTA: 03000013308 
FINALIDADE:	 oiø	 OBSERVACAO: 
VALOR	

18?.0ø0Ø 
VALOR DA TARIFA	

0,00 
VALOR TOTAL	

187:00000 

NR.AUTENTICACAO	 9.CFC,47C,353,5D4,849

iii! MW	 1 101


1RAN.i 
Ii:	 lE	 PANI tOM	 11itMFN1() DEMO 

IDO	 i ír	 O NU WN 1 ADELi 
198,199/0001 93 

04 AMI h;	 .urÏfA: 03000013308 
MOI II)Aiii	 010	 :	 PVAGOli: 

Vol OM	 18/000,00 
VAI Jk IA 1i4i1I O	 0,00 

v/M DO 1 C.) 1 AI	 U08,00 

NR, Ali ILNTICALO[)	 9,CFC.47L,383.5D4 549



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

eeita Federai 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 	

1RI8R1oR 

000126 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

LMATRIZ CADASTRAL 

rNOME EMPRESARIAL 
[ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ******** 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

[õIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
LNão informada 

[GO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
1 409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

L 	 ] T SHIS QL 10 CONJUNTO 06 CASA

1

NÚMERO	 [iCOMPLEMENTO 
15 

MUNICÍPIO	 UF 
BRASILIA	 1	 DF E

P 
t630-065

1 BAIRRO(DISTRITO	 1 
1iGO SUL

L
SITUAÇAO CADASTRAL	

-	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL [yA	 0810712010 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 14:50:03 (data e hora de Brasília). 

Zv!rj


© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

	

httD://www.receita.fazenda ç.mv
	 (\ 



RECIBO ELEITORAL 
Partido Político 
PMDB - PARTIDO DO MOVIMENTO 

DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 

	

N° Agência	 N° Conta Corrente 

	

3 (4	 J57j	
NO Cheque 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços doados 

Valor em R$	 Vaor 

tpme do doador 

N« Cio UNPJ partidolcandidato/comitê	 Nome do partido/candidato/comitê 
12.198. 19910001-93 NELSON TADEU FILIPPELLI 
Nome do responsável pela emissão do recibo

ELEIÇÕES
 
2010 

Numeração 

15000210373

Cartão de Crédito 

,e 1 	 1

CPF/CNpJ do doado^/0ã^VA-

	2Oi. 
CPF do responsável pela em issão orecibo 

Assinatura do responsável pela emissão do recibo
Data da

Via do 

,2OiO
doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 02/11/2010 PARA O 1° TURNO E NO CASO DE 2° TURNO ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 
http://wwwtseju$br/doacao

1 
1 õ 

L!.



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 1 - ÓuO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

21/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 JMunicipio/UF:_BRPSIL/ 

Documento:	 0007647528 

Data:	 28/09/2010 

Conta	 Decço peto (R$) Crciito	 (R$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato

, 
500.000,00 

Vir, transferido para ROSEANA SARNEY MURAD 
GOVERNADOR,CNPJ:12.171.364/0001_13,cheque n.°0000850256, 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n°	 1515-6 Eleições 500.000,00 
Vir, transferido para ROSEANA SARNEY MURAD 
GOVERNADOR, CNPJ: 12.171.364/0001-13, Cheque n.'0000850256.

o, ó66,, 	 ':i sob.o'oõ,oõ

/
o 

iI

1 
1 o 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 1311012010 USUÁRIO:	 0030	 ..	 . o 

N° Sistema:	 17606 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ROSEANA SARNEY MURAD GOVERNADOR 

12.171.364/0001-13 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850256	 FATURA N°:	 0007647528
TRIBUflAL SUPERIOR ELEITO*)L 

Descrição da conta: 	 3.1.1.2.05.18.04	
000129 

Transferência Efetuada-a Candidato
- •GPÂD1ISJD 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
transferência rei. doação para ELEICAO 2010 ROSEANA SARNEY MURAD 	 -	 - 

GOVERNADOR, CNPJ: 12.171.364/0001-13, conforme recibo eleitoral 
n.'15.000.061.396. 

QUINHENTOS MIL REAIS

500.000,00 

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyola

.



ior 

.

4 Gilber 
de 

'ARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO 
CONTROLE DE RECEBIMENTOS, J 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61,1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 2110912010 USUÁRIO 	 0007	 o J-.c-n'o r; r. as 

N° Sistema;	 17606 

Plano Financeiro;	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ROSEANA SARNEY MURAD GOVERNADOR 

11364/0001-13 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n. 0 : 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850256	 FATURA N°:	 0007647528	

FBULSUPRORELEnOL1 
Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	

' 000130 
Transferência Efetuada-a Candidato 	 CPD1ISiD Çj -	 -	 -	 -----------	 --	 -	 --------	 -- 

HISTOP.IC0 CONTAIL	
VALOR 

transferência rei. doa opera ELEICAO 2010 ROSEANA SARNEY MURAD 	 - 
GOVERNADOR, CNPJ: 12.171.364/0001_13, conforme recibo eleitoral 

QUINHENTOS MIL REAIS

-)'.)U.LAUU1 UU 

	

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 



Comp Banco Agência	 DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o	 C3 --y	 'i:i,	 r	 i.	 500	 502	 i:t R$ #500.000,00# --	 ir	 )-W9	 .-.,


cheque a quantia 
Pague por este

UINHENTOS MIL REAIS	 XX --- --- X --- --- X ------X ------X ------X ------X 
-------x ------x ------ x ------x ------x ------x ------X------x ------x ------x ------x

e centavos acima 
ELEICAO 2010 ROSEANA SARNEY MURAD GOVERNADOR	 ou à sua ordem 

BRASÍLIA 24	 desetem0	 de 2010 
BANCO .DBRSL  SI,ErE 

PARLAMENTO	 DF -
	 PARTIDO DO MD IMETO ÜEMOCRATIC	 ASILEI O - O	 O 13 1 O0 000.000/3105 49	 CNPJ 00.67621 0OÔI-38 CAM DEPUT E0 PRINCIPAL	

CLIENTE 8ANCARI DESDE li 1i	
Teis. OXX61 -33224557 

-#500.000,Oo# 

.

ELEICAO 2010 ROSEANA SARNEY MURAD GOVERNADOR 
•	 CNPJ 12.171.364/000113	 Valor:	 500.000,00 Fatura/NE:	 0007647528 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
Banco:	 237 
Agencia:	 0408 -1 
Conta Corrente: 	 00000151515 -2	

°	 150 Identificador:	 00.676.2131000138



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 — ROSEANA SAPNEY MURA]) GOVERNADOR 

Conforme Cheque n°: 850256
	

CONTA: 1515-6 TRIBWkPOfiE 

No valor de
	 R$ 500.000100	 000132 

cmOUSJD 

fl

28/00/2010	 BANCO DO BRASIL -	 10:10:31 
481110423	 0034


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR. DOCUMENTO	 481.102 
DATA DA TRANSFERENCIA	 2810912010 
REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 ROSEANA SARN 
CGc	 12.171.364/0001 13 
BANCO:	 237 AGENC: 0408 CONTA: 00001515152 
FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO: 
VALOR	 500,000,00 
VALOR DA TARIFA	 0,00 
VALOR TOTAL	 500.000,00 

NR.AUTENTICACAO	 3.08A,805,[)34.27E,82F

28/09/2010	 BANCO DO	 BRASTL	 10:10:31 
481110423 003/ 

93 0800 729 5678 

L!JMH: DL	 1ED COM CPMF 

NO, DOCUMENTO 481.102 
DATA DA TRANSFERENCIA 2810912010 
REXI I NTE PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FtWH'I LIDO LI.FICAO 2010 ROSEANA SARN 

- 12,171,364/0001 13 
BiNLD:	 237	 AGLNLI 0408 CONTA: 00001515152 

I	 DADE:	 010 OBSERVACAO:
600,000,00 

)A TARIFA 0,00 
D	 'FAL 500,000,00

3,08A,8O5[)34	 ! 1321 



Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie unto 
RFB a sua atualização cadastral.

[FI,000133 
1 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

*Sk` CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 
12.171.36410001-13 
MATRIZ CADASTRAL )510712010 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 ROSEANA SARNEY MURAD GOVERNADOR 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

1 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
[94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÕMICAS SECUNDÁRIAS 
[Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
R DO PASSEIO	 000136 

1 CEP	 1 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 IJF [po0-0oo	 [	 SAO LUIS	 MA 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA	 0510712010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Receita Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 14:52:02 (data e hora de Brasília). 

VdRa 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

httrr//www rpcpit f7(-ndç cJrnJ	 ')O/flO/')fll ( 



RECIBO ELEITORAL 
POlítico	

BRASILEIRO 
PMDB - PARTIDO DO MOVIMENTO 
N1 Banco W-- —W--Agência	 N1 Conta corrente	 No Cheque	 N° DOcçri 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 
Transferência eletrônica 
Est imável em

ELEIÇÕES 2010 
Numeração 
15000061396 

[J Cartão de Crédito 

Valor em R$	
Valor por extenso 

50a00000 7Quinhentos mil reais 
Nome do doador 

Diretório Nacional - PMDB - BR 
N do CNPJ Partido/candidato/com 
12.171. 36410001- 13 
Nome do respo ávèI ela emissão do recibo 

ns vel ela emissão do recibo

CPF/CNpJ do doador 
00.676.21310001-38 

CPF do responsável pela emissão do recibo 

Data da emissão do recibo

28/09/2010 
EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 0211112010 PARA O  1 'TURNO E, NO CASO DE 2° TURNO ATÉ O DIA 

30/11/2010. Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de 
campanha no endereço

cD 
Q -o



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO r TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00,676.213/0001-38 
PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	

22/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DE , ) P enux ,	 Vil 
Orgão:	 RECURSOS PROPRIOS	 -	 Nunicípio/UF: BRASIL! 

Documento: 0008973669 

Data:	 28/09/2010

Dsrço ' 	 .	 ,	 .	 '	
.,	 ..,, .,	 •'	 bb]to (R$)	 "Cédilj	 $$ 3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir. trasnferido para OZANILDA GONDIM VITAL DO REGO 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.200.007/0001 .. 36 Cheque 
n.'0000850261. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir. trasnferido para OZANILDA GONDIM VITAL DO REGO 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.200.007/0001_36,Cheque 
n.°0000850261. 

TÓ'TAIS. . ... :.	 ..................... ,, 	 .	 .	 -	 .	 ..:. .	 ..5cOYO,00	 .	 '' 50000,Ob 

) 

50.000,00 

o 
i-JI 

ai	 ('ri 
-ti

o



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
MA DOS TRES PODERES	 BRASILIA - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 1911012010 USUÁRIO:	 0045	 o ii 

N° Sistema:	 17614 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 OZANILDA GONDIM VITAL DO REGO DEPUTADO FEDERAL 

12.200.007 0 00 1-36 1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850261	 FATURA N°:	 0008973669  
IUL S'JPR1OR E0OL 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
fl' 000136 

Transferência Efetuada-a Candidato 	
-e 1 

-	 ODIfS	 j 
HISTORICO CONTBIL	 VALOR 

transferência rei. doação para ELEICAO 2010 OZANILDA GONDIN VITAL 	 -	 - 
O REGO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.200.007/0001-36, conforme 
recibo eleitoral n.° 15.000.070.412. 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000, 00 

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

CAI\A	 TFQLTRLIRG	 DICITDOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyola

1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 108061.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2210912010 USUÁRIO:	 0007 

N° Sistema:	 17614 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 OZANILDA GONDIM VITAL DO REGO DEPUTADO FEDERAL 

L±.20o.007/000l-361 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850261	 FATURA N°:	 0008973669

1BulL WPRIOR EWTOftL 

JFI* 000137 
VALOR	 Ij 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.1804 

Transferência Efetuada-a Candidato 

H1STQRIC0 CONTABIL 

transferência ret. doação para ELEICAO 2010 OZANILDA GONDIM VITAL 
O REGO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.200.007/0001-36, conforme 
ecibo eleitoral n.° 

NQUENTA MIL REAIS

50.000.00 

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

CAIKA	 TRSUURA1Rci	 UIUITAUP	 ARQUIVISTA 

Gilberto Junior

- 

de Loyola



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - OZ.ANILDA GONDIM VITAL DO REGO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque i°: 850261 - 	 CONTA:1515-6 

No valor de	 R$ 50.000,09IsvoRaEnL] 

Ri 000139 

CPA1(S 

1

.

28109/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 10:20:00 
481110423	

0045

OUVIDORIA 88 0800 729 51178 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR, DOCUMENTO
481,109 

DATA DA TRANSFERENCIA 28/09/2010 
REMETENTE PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO ELEICAO 2010 OZANILDA GON 
CGC 12,200,007/0001 36 
BANCO:	 237	 AGENC: 0539 CONTA: 00000188085 
FINALIDADE:	 010 OBSERVACA(J: 
VALOR

50,000,00 
VALOR DA TARIFA

0,00 
VALOR TOTAL

50.000,00

NR,AUTENTICACAD	 A,EEC,49A,FAB. 841 32

2810912019	 BANCO DO BRASIL 
481110423	

0045

OUVIDORIA 88 0800 729 56Ï8 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

Nfl, DOCUMENTO	 481,109 
DATA DA TRANSFERENCIA 	 28/09/2010 
REMETENTE	 PARi IDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	

ELEICAO 2010 OZANILDA (3DM 
CGC	

12,200,007/0091 36 
BANCO:	 237 AGENC: 0639 CON1 A 9000188085 
FINALIDADE:	 010	 OBSERVAI 
VALOR	

58.	 00 
V!LOR DA 100 IFA	 8.08 
VALOR TOTAL	 50,000,03 

NR.AUTEN1IC0000	 A,EEC,490,FAB 841,382 



SU?RIOR EWT0AL 

F4 000140 

s  
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

ÃO 

INSCRIÇÃO N	 ERO DE 
'10001-36 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO JRTURA

MATRIZ CADASTRAL 08

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 OZÂNILDA GONDIM VITAL DO REGO DEPUTADO FEDERAL 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

L****l 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-800 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

[LOGRADOURO	 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO LR RODRIGUES ALVES	 1210 1	 LAPART. 202 
CEP	

1 
BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 428-795	 [LELA VISTA	 1	 CAMPINA GRANDE 	 1	 PB 

SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL [A 08/07/2010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
** ** * * * *

.

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
ND a sua atuaiizaçao cadastral.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 29/09/2010 às 15:40:30 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 
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1

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - L •ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 22/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DF ( ) 1.R	 ) 1 x) 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF:BRTSIL/	 -	 -	 - 

Documento:	 0008973671 

Data:	 28/09/2010 

Conta	 Lècriçac	 Debito (R$)	 Credito (Ri) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir. transferido para SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.168.454/0001-55,Cheque n.°0000850262. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 50.000,00 

Vir, transferido para SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.168.454/0001-55,Cheque n.°0000850262.

50. 000, 

1 
, 



. 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2211012010 USUÁRIO: 	 0030	 () P ' riix 1 

N° Sistema:	 17618 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 

L	 'T	 12.168.454/0001-55 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 00008502.62	 FATURA N°:	 0008973671	 1RI.L59PRICRE0OPkj 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 000142 

Transferência Efetuada-a Candidato 	
C 

HISTOICO CONTABIL	 VLOR 
a 

transferência ref. doaçao para ELEiCAO 2010 SEVERIANO ALVES DE 
OUZA DEPUTADO FEDERAL, Ci4PJ: 12.168.454/0001-55, conforme recibo 
leitoral n.° 

;INQUENTA MIL REAIS

50.000,00


	

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

-: 
fESOUREIRO	 DIGITADOR	 QUISPA	 CONTADOR 

j 

Gilberto Junior 
de Loyola

_ --

o

--



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1	 1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2210912010 USUÁRIO: 	 0007	 o 

N° Sistema:	 17618 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 

-	 L1•68.454/0001-55 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850262	 FATURA N°:	 0008973671 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 TRIBUNAL SUPERIOR EW1O 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 -	
JFU 000143 

HISTORICO CONTABII	 VLO 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE 
OUZA DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.168.454/0001-55, conforme recibo 
leitora]. n.° 

•	 CINQUENTA MIL REAIS

n non no 

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

CAIL	 TESOLE IRO	 D IGITOR	 AQUIVÏ SA	 CONTADC'S 

Gilberto Junior 
deLoyola

fl



Comp Banco Agência	 DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o	 C3 
lit1	 1	 L 

tm 	 IB wM	 D O	 O	 #50.000,00# 
Pague por este 
cheque a quantia deINQUENTA MIL REAIS --- 

	

-x------x-x	 x	 x	 x	 xx	
o centavos acima 

a	
ELDCAO 2010 GEVERIANO ALVE3 DE SOUZA DEPUTADO	

ou a sua ordem 

ftRASILIA	 de 
stembro	

de 
2010 

BANCO DO B1ASL 
PARLAMENTO	 DF	 PARTIDO 00  VIãENTOICO4RAOEOUREIRO 
000000001310549	 CNPJ O0.676.2k3/bOOl-Sa	 1,- 
CAM DEPUT E0 PRINCIPAL 	 CLIENTE eANCAid DESDE 031I99,k 000144  

-	 TeIs. OXX6I-3322.455______________ 

#0.00o'0o# 
1111111	 '''	 III	 ii'' ii:' Il I 'I'It	 ''	 lI	 'iI ii:	 ii	 iii I"I	 iii	 iq	 Ii	 ii:' IjII	 IIflI	 IHII 	 iil Iini!iiilfl, 	 Ii	 II	 11l,lIIiIIIv 

ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 
•	 CNPJ 12.168.454100015	 Valor:	 50.000,00 

Fatura/NF:	 0008973671 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
Banco:	 237 
Agencia:	 3573 -4

 Conta Corrente:	 00000017482 - 3 1 1 jLj.'.,'C 

Identificador:	 00.676.21310001-38



Comprovação de DQÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - SEVERLZ NO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850262 - 	 CONTA:1515-6 

No valor de	 R$ 50.000,00  
IffiWAL $IiPER1OR ELE1TOL 

000145 

croigsjD 

.

2810912010	 - BANCO Do BRASIL -
	 10:22:35 481110423  

OUVIDORIA BB 0800 729 5578	
0047

 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NO. DOCUMENTO  

DATA DA TRANSFERENCIA	
481.110

2810912010 REMETENTE	
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO FAVORECIDO	 ELEJCAQ 2010 SEVERIANO AL CCC	

12.168.454/0001 55 BANCO:	
237 AGENC: 3573 CONTA; 00000174823 FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO: VALOR 

VALOR DA TARIFA	 50. 
VALOR TOTAL	 0,00 

NR,AUTENTICACAO	
C.250.633 8SF SF8 754

28/09/2010	 -- BANCO DO BRASIL - 	 10:22:30 
481110423	

0047

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NO. DOCUMENTO	 481.110 
DATA DA TRANSFERENCIA 	 2810912010 
REMETENTE	 Pft11Díj DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 LLEICAO 2010 SEVERJANO AL 
CGC	 12.168,454/0001 55 
BANCO:	 237 ACENO: 3573 CONTA: 00000174823 
FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO: 
VALOR	 50.000.05 
VALOR DA TARIFA	 0,00 
VALOR TOTAL	 50,000,00 

NO, AUTENTICACAO	 0.280,633, 8SF SF8, 754



SUPIOR W=

000i 6 
PA1íS ____ REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

MERO DE INSCRIÇÃO 
12. 68.46410001-55 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO RTURA 

MATRIZ
 

CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 

FTíTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANSIA) TA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
L94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não ínformada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
L409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 1	 1 COMPLEMENTO LPR RUI BARBOSA SEDE 

CEP	 1 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 40-0oo	 1 [	 [DE	 1 BA 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL [ATIVA 0510712010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

L!° ESPECIAL	 DATA DASITUAÇÃO ESPECIAL

. 

1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

<? Receita Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 15:41:29 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 
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.
	

. 

[RECIBO ELEITORAL 1	 ELEIÇÕES 2010 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Numeração	 15000059765 
N° Banco N° Agência N° Conta Corrente N° Cheque 1 N° DOC/TED/Operação 1 LICartão de Crédito 

Outra forrria de arrecadação - descnçào da modalidade 

Estimável em dinheiro - desc rição resumida dos bens / senços doados 

Valor em R$ 

50- cco ct
Valor por extenso 

nç-	 Qi 
Nome do doador	 CPF/CNPJ do doador 

-o	 -. C.^0	 e.Li *.,k^	 J	 2,^ 3i ocx:) A - 3 2 
N° do CNPJ partido/candidato/comê 

0zJ84	 '-t	 /cc	 .
Nome do partido/candidato/comitê 

Nome do responsável pela emissão do recibo CPF dóresponsável pela emissã_o doWcibo 

Assinatura do responsável pela emissão do recibo Data da emissão do recibo 

a/ofwIo
Via do doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA O 1 11 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço http://www.tse.jus.brldoacao



-	 (R$)	 éto 
50. 000, 00

50.000,00

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - 	 TÕRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO

11 -- 

1 - W- ; EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06
22/09/2010 CEP: 70.160-900BRASILIA-DF 	 ( 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0897367301 

Data:	 28/09/2010 

onta	 Descrição	 - 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 

Vir, transferido para OSMAR JOSE SERRAGLIO DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12. 168/0001-85, Cheque n.10000850264. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-/n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para OSMAR JOSE SERRAGLIO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.168/0001-85,cheque n.°0000850264. 

TOTAI

o 

o
Tj 

-t

o



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRA1ICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 3010912010 USUÁRIO: 	 0030	 X 

N° Sistema:	 17622 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 OSMAR JOSE SERRAGLIO DEPUTADO FEDERAL 

r:	 L12.168.145/0001_85 1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850264	 FATURA N°:	 0897367301

TRII Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato

- transferência ref. doação para ELEICAO 2010 OSMAR JOSE SERRAGLIO 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.168.145/0001-85, conforme recibo 
eleitoral n.°15.000.253.892. 

NQUENTA MIL REAIS

L $UPfiIDR EU 

000149 

5(1.000.0(1 

Brasília - DF, 

-- TT	 - 
CAXA	 TE€QTJIro	 DIITADOR 

Gilberto Junior

de Loyola

24 de setembro de 2010 

iT



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 - 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.81.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2210912010 USUÁRIO:	 0007	 o	 o 

N°Sistema:	 17622 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 OSMAR JOSE SERRAGLIO DEPUTADO FEDERAL 

L16e.145/0001_85 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente	 O: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850264	 FATURA N°:	 0897367301 

Descrição daconta: 	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 O 
HISTÓRICO CONTÃIL	 VPJ 3R 

transferência reI, doação para ELEICAO 2010 OSMAR JOSE SERRAGLIO -- 	 -	 -	 - - -

DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.168.145/0001-85, conforme recibo 
eleitoral n.° 

NQUENTA MIL REAIS

DOO 00 

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

CALO	 TESOUCE IRO	 UICITAUOR 

Gilberto Junior

de Loyola



Comp	 Banco Agência	 DV	 Ci	 Conta 42	 tei	 3Ct4	 j
C2	 Série	 Cheque N.o C3 
4	 tt)	 Ct24 :1 

Pague por este #50.000,00# 
cheque aquantia de  

-	 CINQUENTAMllREAIS --- 	 --- - --- --

- ecentavos acima 

ELEICAO 2010 OSMAR JOS E SERRAGLIO DEPUTADO FEDERAL 	
- OU à sua ordem 

de 
24 3ctcmbro de 

PARLAMENTO DF
 00000000/310549 

CAM OEPUT EU PRINCIPAL
 PARTIDO 
CNPJ 00	 763/0001-38
CLIENTE	 ANCARIO DESDE 0311991

Teis. 0XX61_3322.455 0151 

1!!!	 rirII	 II,;ii	 IirrI	 j, i	 IIi!ÍI	 ilin	 ii	 rii;,,	 1!!!	 !!:rr rrl1,,	 ,,i 0	 'iii	 1111111 l	 liii!!	 i!	 ti in!Ifl	 ,IILII	 iriA 9I'

o

ELEICAO 2010 OSMAR JOSE SERRAGLIO DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.168.14510001-85	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF:	 0897367301 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC!TED 
Banco:	 104 
Agencia:	 0570 
Conta Corrente: 	 00000001219-4	 97i l.j 
Identificador:	 00.676.21310001-38 



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 OSMAR JOSE SERRAGLIO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque - n': 850264 -	 CONTA:1515-6 
No valor de	 R$ 50.000,C0  

Fá 000152 

o

28/09/2010	 - BANCO DO BRASIL - 	 10:24:29
28/08/2010	 BA	

0049 

	

NCO DO BRASIL -	 10:24:29 
0049 481110423 481110423 

OUVIDORIA 88 0800 729	 OIIV100RJA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TEO COM CPMF 	 COMPROVANTE DE TED COM CPME 

NR. DOCUMENTO	 481,111. 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 28/09/2010 

REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 

FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 OSMAR SERRAO 

COC	 12,168.145/0001 85 

BANCO:	 104 AGENC 0570 CONTA: 00000012194 

FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO 

VALOR	
50,000.00 

VALOR DA TARIFA 	
0,00 

VALOR TOTAL	 58.00000 

NR,AUTENTICACAO	 8,308.034,F17.037.595

NR, DOCUMENTO	 81.111


DATA DA TRANSFERENCIA 
REMETENIE	 PARTIDO DO MDVIMI:NTO DEMO 

FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 i1AR SLRRAG 

COC	 1.2.168.145/0001 85 

BANCO:	 104 AGENC: 0570 CONTA: 00000012194 

FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO
50.000.00 

VALOR  
VALOR DA TARIFA	

0.00


VALOR TOTAL 

NR,AUTENTICACAO 	 8.308,034.F17.C37,59



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

. 

o

1 §^ Receita Federal 

Comprovante de inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 	

rR1aP0Etb0I 
FlI, 000153 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 15:55:28 (data e hora de Brasília). 

VoItr


© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

L

NIERODEirsiçÃo 8. COMPROVANTEDEINSCRIÇÃOEDESITUAÇÃO ArADE ABERTURA

TRIZ CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 

LEICAO 2010 OSMAR JOSE SERRAGLIO DEPUTADO FEDERAL 

[iULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
- CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	
1 NÚMERO	 COMPLEMENTO R DESEMBARGADOR MUNHOZ DE MELLO	 [540D	 L 

1 CEP	 1 BAIRRO/DISTRITO	 7	 1 MUNICÍPIO 1 UF L500-00o	 [ÇENTRO	 ARAMA 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA [07I2010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 SITUAÇÃO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL

hfti)://www.receitn - fn 7.c.n d 2 onv	 n icr i'r. 1 



RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
Partido Político	 Numeração

	 253892 Partido do Movimento Democrático Brasileiro do Paraná - PMDB/PR      

N° Banco 

Q0
N° Agência 
3O?- 7

N° Conta Corrente N° Cheque	 N° DOC/TED/Operação LI Cartão de Crédito 
5Lc2 '5Qz611 935jL1 

Outra forma de arrecadáção - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em R$ 

5x3. QG 00
Valor por extenso

L 
Nome do doador 

1k2 JÃO	 Doke	 i.

CPF/CNPJ do doador 

00. 
N a do CNPJ partido/candidato/comitê Nome do partido/candidato/cmitê 

Z.	 , . L 5/000 4 -	 5 
Nome do responsável pela emissão do recibo CPF do1responsável pela emis6 do recibo làOJ\LcJUe' S.	 'o9-
Assinati.ra do ronsável tala emissão do recibo Data da emissão do recibo 

o 9 / 2ÁW
Via do doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/1112010 PARA 010 TURNO E, NO CASO DE 2 0 TURNO, ATÉ O DIA 30/11/2010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 
-	 http:I/www.tse.Ius.br/doacao

u1
Ég 
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PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - O' "ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 22/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF	 1	 ini 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 MunicíPio/tJF: BRASIL!	 - 

Documento:	 0897367601 

Data:	 28/09/2010 

Conta`,Descçição	 í	 Debito (R$)	 reditc, (R$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir, transferido para MARCELO COSTA E CASTRO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.168.411/0001-70,Cheque n.°0000850267. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 50.000,00 

Vir, transferido para MARCELO COSTA E CASTRO DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.168.411/0001-70, Cheque n. '0000850267.

-.	 .	 50000,O0	 .	 5 oô5,00 

v 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0611012010 USUÁRIO:	 0030	 o p.1r)011 

N° Sistema:	 17625 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MARCELO COSTA E CASTRO DEPUTADO FEDERAL 

L 12.168.411/0001-70 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850267	 FATURA N°:	 0897367601	
[!BULSUPERIOREW1OL1 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
fl 000156 

-	 Transferência Efetuada-a Candidato 	
[ - 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
Itransferência ref. doação para ELEICAO 2010 MARCELO COSTA E	

-	 - 

ASTRO DEPUTADO FEDERAL , CNPJ: 12.168.411/0001-70, conforme 
recibo eleitoral n.-15.000.029.505. 

oCINQUENTA MIL REAIS

50.000, 00 

Brasília - DE,	 24 de setembro de 2010 

CAIXA	 TOFIRG	 DTCTDOp	 ARQUIVISTA	 COTALC 

	

Gilberto Junior	 - 
de Loyola



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80,61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2210912010 USUÁRIO:	 0007	 o '	 rio Btr. 
N° Sistema:	 17625 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MARCELO COSTA E CASTRO DEPUTADO FEDERAL 

-	 piGG.4ii/OOOi-7o 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850267	 FATURA N°:	 0897367601 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 TRIBMSUPORELE 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 --	 000157 
HISTÓRICO CONTÃHIL	 VA  

	

- ----	 --
transferência ret. doação para ELEICAO 2010 MARCELO COSTA E 
ASTRO DEPUTADO FEDERAL , CNPJ: 12.168.411/0001-70, conforme 
ecibo eleitoral n.° 

• 
CINQUENTA MIL REAIS

 50.000,00


	

Brasília - DF,	 24 de setembro de 2010 

.7	 TFSOTIRO	 DIG  DOR	 ARQUIVISTA	 CONTJI100. 

	

Gilberto junjo;	 - -	 - 
de Loyola 

1



Comp Banco Agência D\ Cl 	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o C3	 -	 ) 
42 OtM 60 13N0  

	

1B	 •°	 •	 t	 '	 #5p0000# 

	

Pague por esta	 - cheque a quantia de

NQUENTA MIL REAIS X	 -X--- —X- —X------X - -X- --X-- - X- 	 X 
-	 v e centavos acima 

x----x-_x-x-----x-----x—x---- x	 X----------
a 	 ou à sua ordem 

ELEICAO 2010 MARCELO COSTA E CASTRO DEPU1AL)U - 	 .-. - 

SIIJA 21 de	 de 2Q i0 

00000.000/3105.49	 CNPJ O0.676.2g3/000t-36  
CAM OEPUT E0 PRINCIPAL	 --	 CLIENTE ANCAIESDE 03/1991/ 	 - -	 '	 OPAD1SJD  

-reis. 0XX61-3322.47 

RUI	 ll Il	 Ir	 r	 1	 "i	 Li ii:ii 1'h	 L	 iii	 ii'	 li	 1I lI J	 11 L 

1
ELEICAO 2010 MARCELO COSTA E CASTRO DEPUTADO FEDERAL 

CNPJ .12.16B.411/0001-70	 Valor:	 50.000,00 

Fatura/NF:	 0697367601 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC/TED. 
Banco:	 104 
Agencia:	 0641 
Conta Corrente:	 00300000315- 8 

Identificador:	 - 00.676.21310001-38

J7 ;
-O -



28/09/2010	 - BANCO DO BRASIL	 10:76:07 
481110423	 0051


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TEO COM CPMF 

NR, DOCUMENTO 481, II 
ORlA DA TRANSFERENCiR 28/09/2010 
R[MEÍENTE PAR liDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO ELEICAO 2010 NARCL	 O COSI 
CGC 12,168,41/0801 70 
BANCO:	 104	 AGENC; 0641 CONTA: 03000003158 
FINALIDADE:	 010 ÚBSERVACAO: 
VALOR 60.000.00 
VALOR DA TARIFA 0,00 
VALOR TOTAL 50,000,00

NR, AU ENTICACRO	 5.7A2,868,ÁF5,CCD,393 

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 MARCELO COSTA E CASTRO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque i°: 850267 - 

No valor de.

CONTA: 1515-6 

R$ 50.000,00 
RI9tØRELWi1 

1	 W0110 
0001591 

. 

E
2810912010	 -BANCO DO BRASIL -	 10:25:07 481110423	

0051

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR, DOCUMENTO	
481.112 DATA DA TRANSFERENCIA	

28/09/2010 REMETENTE	
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO FAVORECIDO	
ELEICAO 2010 MARCELO COSI CCC	

12.158.411/0001 70 BANCO:	
104 AOENC: 0641 CONTA: 03000003168 


VALOR 
FINALIDADE:	 øio	 CBSERVACAÜ:

ø g VALOR DA TARIFA	
50,0Ø0.00 VALOR TOTAL	
50,000,ø 

NR,A(JTENTICACAO	
5, 7A2,8B8,AF CCD 393



FI  

REPÚBUCA FEDERATIVA DO BRASIL 	
0001 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

1 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

- 
.41 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATABERTU RA

LMÃTRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
[gCAO 2010 MARCELO COSTA E CASTRO DEPUTADO FEDERAL 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
L ****** 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
LNão informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

[LOGRADOURO	 1	 NÚMERO	 COMPLEMENTO [COELHO RODRIGUES 002I49APARTAMENTO 	 203 

EP	 1	 1 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 1	 UF [oo-000	 LUEI CLUBE	 J	 TERESINA	 L!! 
SITUAÇÃO CADASTRAL 	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA 05/07/2010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* * ** *** *

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

LNALUPERIQR ELE!TOf(ALI 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 16:01:30 (data e hora de Brasília). 

V6Tr


© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

httn:IIwivw.receit	 anu hr/r ri	 rrJ	 fTD.....-...



RECIBO ELEITORAL	
ELEIÇÕES 2010 Partido Político 	

Numeração 

N° Banco	 T&° Agência	 N° Conta Corrente TÏCheque	 TN0 DOC/TED/OPERAÇAO 001	 3604-8	 1515-6 850267	 1	 Cartão de Crédito 
Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 
Cheque 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços doados 

Valor em R$	 Valor por extenso 
50.000,00	 Cinqüenta mil reais 
Nome d doador  
Diretório Nacional - PMDB - BR	 CPF/CNpJ do doador 
Na	 .. 00.676.213/000138 

do CNPJ partido/candidato/comitê 	 Nome do partido/candidato/comitê 
1 l2.168.411/0001.70	 MARCELO COSTA E CASTRO - .............................. ....	 - .........--.--..-...---.	

..-..--...-- ........ Nome do responsável pela emissão do recibo 	
CPF do responsável pela emissão do recibo 

	

.L.	 ..	 .. ' As aturaorespon velpel emi	 d7o .
Data da emissão do recibo -

Via do doado ISSÃO VÁ	 ATÉ 02/1112010 PARA O 1° TURNO E, NO CASO DE 2 0 TURNO, ATÉ O DIA 30/11/2010j 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 

http;/Iwww.tsejusbr/doacao

1 
1 

I	 O'i



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICÕ BRASILEIRO - D TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	 23/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA- DF 	 ) 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0094260382 

Data:	 28/09/2010 

Cota	 Descrição 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 

Vir, transferido para CARLOS MAURO BENEVIDES DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.166.411/0001-30,Cheque n.°0000850271. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vlr. transferido para CARLOS MAURO BENEVIDES DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.166.411/0001-30,Cheque n.°0000850271.

Débio (R$) -	 Cédit (1$) 
50.000,00

50.000, 00 

TOTAI.. .................................................................... 	 -	 .	 .	 50.0Ô,OO 

/ •\ 

'/1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus 	 1080.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 11/10/2010 USUÁRIO: 	 0007	 n. 

N° Sistema:	 17644 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 CARLOS MAURO CABRAL BENEVIDES DEPUTADO FEDERAL 

12166.411/0001-30 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850271	 FATURA N°:	 0094260382 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
[ÏR1BL UPEROR EkEI1O,AL

 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 000163 

HIS'1ÓRi.CO CONTÁBIL 	 .	 VALI.fl 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 CARLOS MAURO CABRAL 
ENEVIDES DEPUTADO FEDERAL, CEPO: 12.166.411/0001-30, conforme 

recibo eleitora]. n.° 15.000.183.518. 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000, 00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO 	 DIGITADOR	 i ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÂTKO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01 . 17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 1080.61.1	 . 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007	 ;	 u.rut , > 

N° Sistema:	 17644 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 CARLOS MAURO CABRAL BENEVIDES DEPUTADO FEDERAL 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850271	 FATURA N°:	 0094260382

rRIuL UPERI0R EI1ORAL Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 0001641 
- 111ESTÓRICÓ CONTÁBIL	 -	 -	 VÁLm2 T i 

transferência ref. doação para ELE ICAO 2010 CARLOS MAURO CABRAL - 
ENEVIDES DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.166.411/0001-30, conforme 

irecibo eleitoral	 0 

CINQUENTA MIL REAIS	 . 

L. .......................--	 .	 .. 	 50. 000, 00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

AIXA\	 TESOUREIRO	 DIGITADOR') ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Al,  
1......	 1  Gilberto Ju ior 

/v\	 deL4

..

.



Cornp Banco Agêno	 DV Cl	 Conta	 .	 C2 Série	 Cheque N.o C3 __	

3	 _____	 :	 4 t #50.000, Q#` 
por este.

	

'4'	 .	 . 

X	 X	 X	 X	 XX- X tX	 X 

	

x --- ---	 x______y ------ y.y•. v A ------A -- -- Â-cgntavos acima:. 

aELEICAO 201 0ARLOS MAURO CABRAL BENEVIDES DEPUTADO 	 -	 ou à sua ordem 

BRASIUA 27 de setembro	 de 2010 

AS 
PARLAMENTO	 DE	 PARTIDO DO MOV ENTO DEMOCRATIO 8RASIL-  
00000000/310549	 CNPJ 00 762 /0001 38	 1	 , CAM DEPIJT CD PRINCIPAL ,.	 .	 CLIENTENC ló DESDE 03119911 . . 	 ..	 ... 

Teis 0)(X4 3322	 BtL WP^MOR ELE)TAL 

t&O	 O003.65 

.

ELEICAQ 2010 CARLOS MAURO CABRAL BENEVIDES DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.166.411/000130. 	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF: 0094260382 

DADOS BANCÃRIOS PARA DOCJTED 
Banco:	 : 237 
Agencia:	 .	 0607 -6 
Conta Corrente:	 000000044

7. Identificador: 	 . 00.616.2131000138 	
7 1 11 5 4



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - CARLOS MAURO CABRAL BENEVIDES DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheqiien°: 850271 - 	 CONTA:1515-6 
No valor de	 R$ 50000011EW0L

Fu	

1 

000166	 1

CADPS» ' T 1 

. 

r '
2810912010	 - BANCO DO BRASIL -	 10:27:38 2810912010	 BANCO DO BRASIL	 10:27:38	 481110423 481110423

OUVIDORIA BB 0800 728 5678	
OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF	
COMPROVANTE DE TED COM CPM} 

NR. DOCUMENTO	
- 481.113 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 28/09/2010 REMETENTE	
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 

FAVORECIDO	 ELEJCAO 2010 CARLOS MAURO CCC	 12.156.411/0001 30 
BANCO:	

237 AOENC: 0507 CONTA: 00000054348 FINALIDADE:	 010	 ORSERVACçj: 
VALOR	

50.000,00 VALOR DA TARIFA	
0,00 VALOR TOTAL	

50.000.00 

NR .AUTENTICACAçj

NR. DOCUMENTO 

DATA DA TRANSFERENCIA
481	 1:3 

REMETENTE 28/09/0j@ 
PARTIDO DO MÜVÏMLNTÜ DEMO 

FAVORECIDO 
CCC

ELEICAO 2010 CARLOS HAURO 

BANCO:	 237	 AGENE: 
FINALIDADE:

12.165.411/0001	 iø 
0607 CONTA: @000ØØ54J4 

ojo 
VALOR

OBSERVACAD: 

VALOR DA TARIFA 
VALOR TOTAL 0.00 

50.000

NO. ÁUTENTICACAO	
D .838, 48F .843. 8E8 .034 



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Rece'ta Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

WWA 

o

TfiUWIL VJQ 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	 0001 
CPADIfS *M	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURDJCA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO ABERTURA 

CADASTRAL MATRIZ 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 CARLOS MAURO CABRAL BENEVIDES DEPUTADO FEDERAL 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
L*** 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
LNão informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
R ANDRRADE FURTADO 1245	 11 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 
60.000-000	 ANDAR ALDEOTA	 FORTALEZA	 1 CE 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA	 05/0712010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL L****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 16:09:37 (data e hora de Brasília). 

Vdltai]


© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

httn//www rp .'pit f,~,W12 um, hr/r rnirrTn rpc	 rPcyr,,i cr	 ')OIflQ/')fll fl 



o 

RECIBO ELEITORAL 
Partido Político 

PMDB - Partido do Movimento 
Democrático Brasileiro 

N° Banco	 N°Agêncja	 N° Conta Corrente	 N° Cheque 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens /serviços doados

ELEIÇõES 2010 
Numeração 15000183.518 

No CED/Operação	
Cartão =

eCé^dJto 

Valor em R$

5O00000 cVE

 
Nome do doador 

N do CNPJ partído/candidato/co itê 2. 6- M O 
Nome do responsável pela emissão do recibo

or por extenso

iv	 'v4L 5E\ 

PF/cPJ do dor 

Nome do partido/candidato, comitê 

CPF do 
responsável pela emissão do reci 

Assinatura do r 	 nsãvelpela emissão do
Data da emissão do recibo 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 21111201 0 PARA 0 1 0 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO,	
Via do doador. 

ATÉ 0 DIA 30/11/2010. 

co



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - e, TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.67621310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06	

23/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASILIA- DF 	 )	 , 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Municípi.o/UF:BRASIL/ 

Documento:	 0009426038 

Data:	 28/09/2010 

Conta	 -	 1$escrição	 Debito (R$,	 Credito (R$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir, transferido para MARCAL GONÇALVES LEITE FILHO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.175.835/0001-61,Cheque n.'0000850273. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 50.000,00 

Vir, transferido para MARCAL GONÇALVES LEITE FILHO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.175.835/0001-61,Cheque n.00000850273. 

TOTAIS	 -	 50 000,00 5Ô -000,'0'Q 

; -,

/ 

'I o _ -



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COO, RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0511012010 USUÁRIO:	 0030	 O Lr Ix) i-C B.RASIL 

N° Sistema:	 17646 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 £4ARCAL GONCALVES LEITE FILHO DEPUTADO FEDERAL 

12.175.835/0001-61 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente a.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850273	 FATURA N°;	 0009426038  

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
1RI8U(&t SUGIOR ELEITORAL

 

Transferência Efetuada-a Candidato	 000170

-Q 1 --	 --	 - ----	 -	 --	 --	 - ----  
HISTÓRICO CONTABIL	 -	 VAL_ -- 

transferência reI, doação para ELEICAO 2010 MARCAL GONCALVES 
EITE FILHO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.175.835/0001-61, conforme 
ecibo eleitoral n.°15.000.036.075 

S CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00


	

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

	

CAIXA	 TESOUFflIRO	 DICITQ	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola 

1



' TESOTJREIRC	 DI 

de 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 --
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1	 - 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO: 	 0007 

N° Sistema;	 17646 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MARCAL CONCALVES LEITE FILHO DEPUTADO FEDERAL 

LII LLJ 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

.

Cheque	 0000850273	 FATURA N°:	 0009426038 

Descrição daconta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MARCAL GONCALVES 

LEITE FILHO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.175.835/0001-61, conforme 
recibo eleitoral •0 

CINQUENTA MIL REAIS

Brasília - DF,

TMOL SUPIOR E0ORI. 

' 000171 

PÀDHSJ	 i -- 

VALOR  

50.000,00 

27 de setembro de 2010 

1



Comp	 Banco Agencia	 DV	 Cl	 Conta 
O C2	 Serie	 Choque N o	 C3

R$ #500Q00# Pague por este 
cheque a quantiacÇ INQUENTA MIL REAIS

X	 X

X 
a

	
ELE ICAO 2010 MARCAL GONCALVES centavos 

LEITE FILHO DEPUTADO 

GASILIA	 27

oua sua ordem 

de 5etembro
de 2010 

PARLAMENTO	 1W 
00000000/310549 PARTIOJ Do MOVIMENTO DEMOCRICO 
CAM DEPUT E0 PRINCIPAL BR ASILEIR	 0V CNPJ O 575 213/0001 38 

a
j CLIENT	 8ANCAAIO DESDE O3/11

flj;l'' 

' leis. 0)(X6133224 

.

ELEICAO 2010 MARCAL GONCALVES LEITE FILHO DEPUTADO FEDERAL CNPJ 12.1758351000161	 Valor.	 50.000 00 Fatura/NF: 0009426038 

•	 DADOS BANCÁRIOS PARÁ DOC/TED 
Banco:	 104 
Agencia:	 0562 
Conta Corrente:	 00003001217 4

	 9 
Identificador:

00.676..213/0001-38. 



28/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 10:29:20 
481110423	 0055


OUVIDORIA 88 0800 728 5678 

COMPROVANTE DE IED COM CPMF 

NR, DOCUMENTO 481.114 
DATA DA TRANSFERENCIA 28/09/2010 
REMI- TEN[[ PARi IDU [UÍ	 MOVIMENtO DEM 
FAVORECI Ou ELEI LAÚ 2810 MARCAL GONCA 

12.175.835/0001 61 
DANui:	 104	 AOENC: 0562 CONTA: 00030012174 
FINALIDADE:	 010 OBSERVACAO: 
VALOR 50.000,00 
VALOR DA TARIFA 0,00 
VALOR TOTAL 50.000.00

NR.AUTENTICACAO	 9.78E.C50.3109081-49 

1

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - MARCAL GONÇALVES LEITE FILHO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850273 - 	 CONTA: 1515-6 
No valor de	 R$ 50 .000 ,	 ulÂuuPERlcR EøoL] 

fl 000173 

cFAO1PSID -e 

fl

28/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 10:23:20 
481110423	 0056


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE IED COM CPMF 

NR, DOCUMENTO	 481.114 
DATA DA TRANSFERENCIA	 26/09/2010 
REMETENTE	 PARTIDO DOP MOVIMENTO DEM 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 MARCAL GONCA 
CGC	 12.175,835/0001 51 
BANCO:	 104 ACIENC: 0562 CONTA: 00030012174 
FINALIDADE:	 øiø	 OBSERVACAO: 
VALOR	

50,000,00 
VALOR DA TARIFA	 0,00 
VALOR TOTAL	 50,000,00 

NR,AUTENTICACAO	 9,7BE,C50,310,9DO,F49



meraçao

0. ^e^"^, No DOC/TEI)
36.075 

Cartão de Crédito 

.• 

RECIBO ELEITORAL	 ELEIÇÕES 2010 

PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro - MS 

	

=

BancoN° Agência	 N° Conta Corrente N° Cheque 

 1	 3-	 /5 (5T_. 
Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens / serviços doados 

Valor em R$	 Valor por extenso 

Nome do doador
CPF/CNPJ do doador- 

& 
Nome do p rtido/candidato/cojiiitê 

N° do CNPJ partido/candidato/comitê 
1	 35 000	

CPF do responsável pela emissão do recibo 
Nome do responsável pela emiss do cibo 

Assinatura d responsável 1 emissã	 recibo Data d emissão do recibo 

kM~O VÁLIDAATÉ 1/11/2010 PARA 0 1.- TURNO E, NO CASO DE 2- TURNO, ATÉ 0 DIA 
Via do doador. 

110. U01abore Com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 
http://wwwtsejusbr/doacao



a-
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - 	 - ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 23/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0094260387 

Data:	 28/09/2010 

dopta	 Descrição 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 

Vir. transferido para ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.176.212/0001-03,Cheque n.°0000850276. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n o 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.176.212/0001-03, Cheque n.°0000850276.

Débito	 Credito (R$) 
50. 000, 00

50.000,00 

±OTI. . .;: . .'. ..........-••. 	
.	 ,	 o:ooFo,co 	 0,:o' 00 

r 

/

v \ 

II. 
g



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 0117 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO: 	 0030	 i	 uni ,i í x i;k 

N° Sistema:	 17649 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL 

12.176.212/0001-03 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850276	 FATURA N°:	 0094260387 

Descrição da conta: 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 	
flBSUPEfiIOREL 

IjISTORICO cob.aAEPL	 V Q17 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS 	

1	 1 EPUTADO FEDERAL, CNPJ: 1. 1 7 6.212/0001_03, conforme recibo	 PAD1fS

leitoral n.° 15.000.172.616 

.
NQUENTA MIL REAIS

Brasília - DF, 

-	 -n-'-- OAT	 TESCJftEio	 D GITAD(R	 ARQUITT, 

Gilberto Junior 
de I

.

-	 50.000,00 

27 de setembro de 2010 

O&DOR



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 
MA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2310912010 USUÁRIO:	 0007 

........................................ :. ---------

N° Sistema:	 17649 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL 

Li_
 

12.176.212/0001-03 1 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850276	 FATURA N°:	 0094260387

TRI3M SUPOR ELEIT0P.L Descrição daconta: 	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 000177 

HISTÓRICO CONTIL -	 --	 VA1R 
transferencia ref. doação para ELEICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS 
EPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.176.212/0001-03, conforme recibo 

eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

- --------.	 1	 ............. 
Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

-	 --	 --	 - 

--	 IY TEgoupIQ	 - DIGITADO - -	 ARQUIVISTA	 CONTADOR. - 

/	

G1l400r	 -

.1



Comp Banco Agenia	 DV Cl	 Conta	 C2 Serie	 Cheque N.o C3 

	

2 001 304 '33.	 1.10	 E00	 007	 R$ #50.00Op0#	 . 

	

1	 ______	 Z3 
Paguep este	

',	 1,	 x ---.-	 x - cheque a quantia NOUFNTA ML REAIS --- X	 X --- ----	 X --- --- A - I	 x --.• 

X -	 X ; X	 X	 - X	 X	 -x 	 -	 -	
e centavos acima 

a LEI rAQ2Í1jhEQ1LDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL ou à sua ordem 

BRASILIA 27	 deset0	 de 
2010 

PRE9IE . >;Ø4gfrc7. 
PARLAMENTO	 0V	 PARTIO 00 qdViMTENTO DEMOCRAT O	 SILEIRO DL.  OO.0OOOOOI31O54	 .	 ..	 CNPJ 00. 76. 13/0001-36	 ..	 TRIBU1(kl SIJPR1OR ELB1OPL CAM DEPUT CD PRINCIPAL	 CLIENTE	 RIO DESDE 03119	

-reis. OXX6I-'3322 4 7
00O1783 

_J 

.

ELEICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.176.21210001-03 	 Valor:	 50.00000 
Fatura/NF:	 0094260387	 . . 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC!TED	 .	 . 
Banco:	 =	 104 
Agencia:	 0823 -0 
Conta Corrente: 	 . 00300001800-6	 .	 97711 155 
Identificador:	 . 00.67621310001-38	 .



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL 

è 

Conforme Cheque p°: 850276 - 	 CONTA:1515-6 

No valor de	 R$ 50 000, 0.I8uL SUPEOR EIETRL1 

000179 

CPAD1liO 

. 

.

2810912010	 BANCO Do	 BRASIL	 0:31:09 2810912010	 BANCO DO	 BRASIL	 - 
481110423

0058 ,481110423 0058 
OUVIDORIA 1313 0800 729 5678 OUVIDORIA 55 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TEU COM CPMF COMPROVANTE DE TEU COM CPMF 

NR. DOCUMENTO

DATA DA TRANSFERENCIA
--jj NR,	 DOCUMENTO 481,115 

REMETENTE
28/09/010 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO

CAIA DA TRANSFERENCIA
REMETENTE

2010912010 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO 
CGC

ELEICAO 2010 ROSILDA DE F FAVORECIDO ELEICAO 2010 ROSILDA DE E 

BANCO:	 104	 AGENC:
12,176,212/0001 03 

0823 CONTA: 03000018006

CCC	 12,176,212/0001 03 
BANCO	 104	 AOENC: 0823 CONTA: 03000518006 

FINALIDADE:	 øiø 
VALOR

OBSERVACAO: FINALIDADE:	 010 OBSERVACAO: 

VALOR DA TARIFA
50.000,00 

.
VALOR.	 . 
VALOR DA TARIFA

50.000,00 

0,00 
VALOR TOTAL -,

-	 5ø.00 VALOR TOTAL 50.000,55 

NR,AUTENTJCACAQ 3.7AC NR.AUTENTICACAO 9.7AC.4E3.E75.D35.582



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Receita FedraI 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

RÍBUL SMOR E0Ofi1 

O' 

I_

.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
N 0001 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 
12.176.21210001-03
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

EICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL 
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO [LUIZ ROCHA	 2 

CEP

	

BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 29.000-000	 FRDINHOS 	 JES 
SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	 L051071201 O 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	 rDATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* * ** *** *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 16:19:13 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

htfn//wwreeif f7.n1 cmv br!nrpnrrTmr rp Q	 /Trnrrm'Pçni !CT	 ')Q /OiO/1í1 1 



Li 

RECIBO ELEITORAL I- 
Partido Político	 Ti meração 
Partido do Movimento Democrático Brasileiro - PMDB ES

2010 

15000172616 

(

N° Banco N° Agência N° Conta Corrente N° Cheque N° DOC/TiÉi5TOperação 
isr 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens 'serviços doados 

Valor em R$ Valor por extenso 
50.000 00 C	 ')TLd iQ',ou>	 - / 

Nome do doador	 ti	
/ 

'jJ cto flrLo.7rutTU	 Q&naycojrtto	 tW)	 oO G	 J4 3 /000). N° do CNPJ partido/candidato/comitê 	 Nome do partido/candidato/comitê 
A A	 24	 /000j.	 05	

c *eLL s	 . Nome do responsável pela emissão do recibo 	 J	
CPF do responsável pela emissão do recibo 

'Q•	 ct	 wLoi 
Ass' 	 on ável ela emissão do recibo	 Data da emissão do recibo 

0°jI,2ioJ0
Via do doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/11/2010 PARA O l o TURNO E, NO CASO DE 2° TURNO, ATÉ O D 1A30/11/2010. -	 --JUouvei Ué iLuiraí, rnrorme sua cioaçao de campanha no endereço 
http:llwww.tse.jus.br/doac

o 

ç co 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - D CóRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA- DF  

Orgão:	 RECURSOS PRóPRIOS Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000218161 

Data:	 28/09/2010 

Conta	 Descrição Debito	 (R$) Credito (R$) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 50.000,00 

Vir, transferido para 'ASDRUBAL MENDES BENTES DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ:12.167. 668/0001-07,Cheque n.'0000850285. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 	 1515-6 Eleições 50.000,00 

Vir, transferido para ASDRUBAL MENDES RENTES DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.167.668/0001-07,Cheque n.°0000850285. 
o .aõ.6ô	 00 'o.ó5000 

* .

•1 

CD

\ 

\/ \ 

o 

o 
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PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1511012010 USUÁRIO:	 0030 

N° Sistema:	 17673 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ASDRUBAL MENDES BENTES DEPUTADO FEDERAL 

- L12 .167.668/000i 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850.285	 FATURA N°:	 0000218161

EIBuRL SUPERIOR ELIT0RI% Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 1 
Transferência Efetuada-a Candidato 	 F4 000183 

,- 0------	 .-.	 ...  
HITOlC() CONTAB1L	 v 

transferência ref. doação ELEICAO 2010 ASDRUAL MENDES BENTES 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 1.167.668/0001-07, conforme recibo 
eleitoral 0.015.000.043.402. 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 ----5 TXR CAI	 0'ESOTJREI	 DIGITAfR	 AQtJIVjSTA o	 dl	 -	 -- ----

Gilberto Junior

de Loyola 

L.	 li

1'



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EJOU CÓPIA DE CHEQUE 

	

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 

[C'ÈP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045 

N° Sistema:	 17673 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ASDRUBAL MENDES RENTES DEPUTADO FEDERAL 

12.167.668 . /0 - 001-0,7 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850285	 FATURA N°:	 0000218161 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04
TRIBUNAL supaIOR E003. 

Transferência Efetuada-a Candidato 
-	 -	 0flG184 

HISTORICO CONTABIL	 VAI QR 

transferência ret. doação LEICAO 2010 ASDRUBAL RENDES BENTES 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.167.668/0001-07, conforme recibo 
eleitoral	 O 

CINQUENTA MIL REAIS
50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

	

CI[XA	 TFSOUORIRO	 DI'7TTAI)OR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

..	 L ..	 _ 
\\

Ii 1K) E



.

ELEICAO 2010 ASDRLJBAL MENDES BENTES DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.1 67.66810001 -07 	 Valor-	 50.000,00 
Fatura/NF:	 0000218161 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC/TED 
Banco:	 003 
Agencia:	 0034 -5 
Conta Corrente:	 00000072035 - 2	 9 7 7	 1 5 8 
!dentificador:	 00.676.21310001-38



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - ASDRUBAL MENDES BENTES DEPUTADO FEDERAL 

Conforme C1equen°: 850285 -
	 CONTA: 1515-6 

No valor de
	 R$ 50.000,00

SUPO EWTORL 

000186 

OP*DOS 

. 

28/09/2010	 - BANCO DO BRASIL - 	 10:33:06	 2818612010	 - BANCO DO DRASTÍ -	 10:33:06 
481110423	 0060	 4811 10423 

	

OUVIDORIA BB 0800 729 5678	 OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

	

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 	 COMPROVANTE DE ÍED COM CPMF 

1

NR, DOCUMENTO 481,116 
DATA DA TRANSFERENCIA 28/09/2010 
REMETENTE PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO ELEICAO 2010 ASDRUBAL NEM 
CGC 12.167.66810001 07 
BANCO:	 3	 AOENC: 0034 CONTA: 00000720352 
FINALIDADE:	 010 OBSERVACAO: 
VALOR 50.000I00 
VALOR DA TARIFA 0.00 
VALOR TOTAL 50.00000

NR .AUTENTICACAO	 F.AD4. 52F .DC4 ,CC1. 729

NO. DOCUMENTO 	 481.116 
DATA DÁ TRANSFF HENCIA	 28/09/2010 REME ENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 ASDRUBAL NEO CDL,	 12.167.668/0001 0? BANCO:	 3 AGENC: 0034 CONTA: 00000720352 
FIN[ O	 :	 010	 OBSERVACAO: 
VALOR	 50,00000 VALOR DA TARIFA	 0.00 
VALOR TOTAL	 50,000,00 

NR.ÁUTENrICACAO	 E .AD4,52F,0C4 CCI .729 



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

.

Reeta :Fec3era 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.  

TRIRK WDR Eiffi= 

fl

 

000187 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2910912010 às 16:26:24 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

-

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 
12.167.66 10001 07 
MATRIZ CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 ASDRUBAL MENDES BENTES DEPUTADO FEDERAL 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÔDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLÍTICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
LRFL32QDO5LT	 06 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 
68.500-000	 L!YA MARBA	 MARABA	 PA 

1 SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
[ATIVA	 0510712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

hffnllwww r,t-p.it fnd onu hr/nrnrrTrre	 1O/A0/1)Cil ( 



riiCIBoELEIToRAL ELEIÇÕES2OIO 

Partido Político 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB

Numeração 150000 
N° Banco NO Agência N° Conta Corrente NO Cheque N° DOC/TEDlOperação Crédito Cartão d	 dto 

g
- a ao e 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 
- 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em R$ 

P4O.0001 oO
Valor por extenso 

C-j	 ,NiL 
jpme do doador	 (	 -• 

ibB-	 j?-ub 	 fUkC1OIL)frL
CPF/CNPJ do doador 

N° do CNPJ partido/candidat /comitê 

1 7— ./

Nome do partido/candidato/comitê 
t	 B&,rS 

Nome do responsável pela emissão do recibo CPF dQ responsável pela emissão do recibo OO/g4,JJiOO ftSu&iL	 3eiíc-S 
Assinatura do responsável pela emissão do recibo 	 /1 / Data da emissão do r cibo

2Á9/Ø
Via do doador. 

EMISÂO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA O lO TURNO E, NO CASO DE 2 0 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço http:/fwww.tse.ius.br/doaca!J

co 
co 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - r 	 'ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA- DF  

Orqão:	 RECURSOS PRÓPRIOS Município/UF:BRASIL/ 

Documento:	 0000218163 

Data:	 28/09/2010 

é,	
à
	 Ejscrição Debito (R$) Credito (R$) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 100.000,00 

Vir, transferido para ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.167.720/0001-25,Cheque n.00000850287. 

1.1.1.2.07.00.00	 Eco do Brasil S/A-C/C n° 	 1515-6 Eleições 100.000,00 

Vir, transferido para ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.167.720/0001-25,Cheque n.°0000850287. 

:.::.:	 .:.	 ;	 .,
içó.sq,õo oóoo,00

'.7 \ 

7 1 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-1,7 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E!OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 -DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1511012010 USUÁRIO:	 0007	 o Plkno 

N 0 Sistema:	 17675 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO FEDERAL 

i72215 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850287	 FATURA N°:	 0000218163	 RIBUNAI)PERIORaEtTORAL

DescriÇão da conta:	

j 

3.1.1.2.05.18.04	 N 000190 

Transferência Efetuada-a Candidato  

HISTORICO CO!UIL	 VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2u10 ELISEU LEMOS PADILHA 
EPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.1 67.720/0001-25, conforme recibo 
leitoral n.° 15.000.121.184. 

• CEM MIL REAIS

100.000,00


	

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESO TIRO	 DIGTADOF	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior 

de Loyola



D O TADÓR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

lberto\ juniLr 

--




PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.60.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO:	 0045	 o PMe000LstAsu. 

N° Sistema:	 17675 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO FEDERAL 

r

	
167.720/0001-25 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n. o : 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850287	 FATURA N°:	 0000218163	
TRIBUMÁL  

1

Descrição daconta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 ELISEU LEMOS PADILHA 

DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.167.720/0001-25, conforme recibo 

eleitoral n.° 

CEM MIL REAIS

000191 
:l• 

VALOR

100.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

.



Comp	 Banco	 Agencia	 ^-.,DV	 Cl	 Conta C2	 Serie Cheque 14..o C3	 - 

!j	 it	 5 jun it7 R$. [ 	 #100 000 00# 
Pague por este  
cheque a quantia de

CEM MIL REAIS ----------- .X—  X. 

X X	 –X---- X
e centavos acima 

X	 .X---X x	 -x	 x	 x 
a ou à sua ordem 

ELEICAO 201OELISEU LEMOS PADILr-A DEPUTADO FEDERAL -.	 - 
de de 

RASILA 27 setemb	 2010 

PARLAMENTO	 DF 

00.000.00013105.49 CI,PJ 00 &i,6 213 j0001 3B- - 
CM DEPUT E0 PRINCIPAL CLIENTE BA €1'0 DESDE 03/i9

j •. . .	 .eIs:WÇÂtt-iiLL.'+3l. 

#i0)OQOOO# 
II	 iit	 31111	 ii'	 ' tI iI	 k	 ,IIl ti	

Uh1	 ri	 ti I1I ,,iit 'ti miii ' 1 1 'itIlIIII	 RII	 siwioa 
-	 Fs 000192 

CPADlISJ 

.

ELEICAO 2010 ELJSEU LEMOS PADILHA DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.167.720/000125	 Valor:	 100.000,00 Fatura/NF	 0000218163 

DADOS BANCÁROS PARA DOC/TED 
Banco:	 237 
Agencia:	 3145 

•	 Conta Corrente:	 000000126780	 77I1.I5g 
fdentficador	 .	 00.676.213/000138 



28/89/2810	 BANCO DO BRAI1	 i1:J525 
481110423	 0091


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM GEME 

NR, DOCUMENTO 481.161 
DATA DA 1EANSFERENCIA 28/09/2010 
REMEffw 881 IDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVOR ELFICAÍ) 2010 FIEI[U LEMO 
CGC 12.167.728110001 25 
BANCO:	 237	 AGENC: 314h CONTA: 00000126780 
FINALIDADE:	 010 OBSERVACAO: 
VALOR 100.000,00 
VALOR DA	 IoRIFA 
VALOR TOIAL 100,000,08

NR .AUTENT ICACAO 	 8.1 B8, tiO, Ï3F,	 / 

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - ELISEU. LEMOS PADILHA DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850287 - 

No valor de.

CONTA: 1515-6 

R$ 100.000,00 
TRIBWk SUPERIOR ELE1TL 

Fh 000193 

coos 

. 

.

2810912010	 - BANCO DO BRASIL -	 11:15:25 481110423	
0091 

OUVIDORIA 80 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR, DOCUMENTO	
481.161 DATA DA TRANSFERENCIA	 2810912010 REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO FAVORECIDO	

ELEICAQ 2010 ELEISEU LEMO CGC	
12. 167. 720/0001 25 BANCO:	

237 AGENC: 3145 CONTA: 00000126780 
FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO: 
VALOR	

100.000,00 VALOR DA TARIFA	
0,00 VALOR TOTAL	

100.000.00 

NR.AUTENTICACAO	
.	 O.FB8.76B,73F9E70E



[UNAUIJPERIOR ELWO(AL] 

u-u-o94 

cF1 0 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	 ____ 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

-NSCRiÇÃO NUMERO DE 

MATRIZ
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E D E SITUAÇÃO

CADASTRAL
DATAE ABERTURA 

1 NOME EMPRESARIAL 
[ELEICAO 2010 ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO FEDERAL 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
* * ***** * 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

1 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
L409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO 
R RAMIRO BARCELOS	 1892	 [o1 

1 CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 
[.035-002	 MOINHOS DE VENTO	 PORTO ALEGRE	 RS 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA	 j	 05107/2010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
L _****	 ********

.

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Receita Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 29109/2010 às 16:36:01 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

hHr //rr,i rf Ç *r,-1	 10/00/1 Ai A 
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RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
Partido Político Numeração 

Partido do Movimento Democrático Brasileiro 15000121184 
N 9 Banco N2 Agência 

4
W Conta Corrente 

IS-- ó
NQ Cheque N2 DOC/TED/Operação Cartão de Crédito 

wj- !3SOz8 ;z 

Outra Forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor em R$

Lcc,ccc,O

Valor por extenso 

Nome do doador CPF / CNPJ do doador 

N2 do CNPJ partido / candidato / comitê Nome do partido / candidato! comitê 

Nome do responsável pela emissão do recibo CPF do responsável pela emissão do recibo 

Assinatura do responsável pela emissão do recibo Data da emissão do recibo

301O
Via do Doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 021111210 PARA O le TURNO E, NO CASO DE 2 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 
Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 

http :/lwww.tse.j us.br/doacao
CNPJ: 94.99083510001-80 - CNPJ: 87.582.714/0001-33-200 Tis - 2x20 - 150000118351 à 15000122350 

Q 

LJ1 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - D	 ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL! 

Documento:	 0000218165 

Data:	 28/09/2010

'D

	

.._.v	 .	 -.	 -	 .	 -	 --	 -	 -	 -- Conta	 escriçao	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 100.000,00 

1.1.1.2.07.00.00

Vir, transferido para HERMES PARCIANELLO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.175.502!0001-32,Cheque n.°0000850289. 
Eco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir. transferido para HERMES PARCIANELLO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.175.502/0001-32,Cheque n.°0000850289.

100.000,00 

OTÃÍS...................................................................................... 	 .	 .	 -.	 .	 .,	 ioib000ó 

y 

Õ 
1	 O 

z cl
til 

o



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCR TOCO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA Dos TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO:	 0030 

N° Sistema:	 17677 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 HERMES PARCIP,NELLO DEPUTADO FEDERAL 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850289	 FATURA N°:	 0000218165

1  Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
TaiJtL 9JP810111 ELEETORAI

1 
IFt  Transferencia Efetuada-a Candidato	 000197 

-	 HISTORIÇO CONTABIL

 transferência ref. doação para ELEICAO 2010 HERMES PARCIANELLO 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 1.175.502/0001-32, conforme recibo 
eleitoral n.° 15.000.217.553. 

CEM MIL REAIS

100.000,00


	

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIL-.	 TO1J.BikD	 DIGJTADOR	 AQUJVTSTA L 1 Gilberto Junior 
de Loyola 

L

1



[PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 -- - 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRESPODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus 	 10.80.61.1  

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 O	 :X x 

N° Sistema:	 17677 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 HERMES PARCIANELLO DEPUTADO FEDERAL 

[12175502/0001-3 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850289	 FATURA N°:	 0000218165 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTORICO CONTBIL 
transferencia ref. coação para ELEICAO 2010 HERMES PARCIANELLO 

DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.175.502/0001-32, conforme recibo 

eleitoral n.° 

CEM MIL REAIS

Brasília - DF,

$ iau	 1IPRIOR ELE 

ALL. l 

100.000,00 

27 de setembro de 2010 

CAIYÂ,	 TESOUREIRO
	

DIGIAOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilbe to JJnior 
de\Loycla	

1........ 

o



ELEJCAO 2010 HERMES PARCIANELLO DEPUTADO FEDERAL CNPJ	 12.175.502/000132	 Vaior:	 100.000,00 Fatura/NF	 0000218165 

DADOS BANCÁRIOS PARA DQCrFED Banco	 104 
Agencia. 2458 
Conta Corrente:	 00300001199 - 2	

5' 77 1 7 1 5 9 Identificador:	 00.676213/000138



- BANCO DO BRASIL	 10:37:97 481119423  

OUVIDORIA 98 0800 728 5618	
0065

 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NO, [OLUMENTO 
DAEO	 io IRÁNSFERENCIA

481. 118 
REMi	 Nft 28/09/2010 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO FAVU6ECIDO 
CCC ELFTCAO 2010 HERMES PARCI 

BANCO:	 104	 ACENO:
12.175,502/0901 32 

2458 CONTA: 03900011992 
FINALIDADE:	 OiØ OBSERVACALJ: 
VALOR 
VALOR DA TARIFA

li 

VALOR TOJAL 0,00 
100,000,00

NR.AUTENTICACAO F,9EA.5A1 185,6FC,9A4 

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO . 2010 - HERMES PARCI.ANELLO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Chequen°: 850289 - 

No valor de
CONTA: 1515-6 

R$ 100'000'iBUL$VPR1ORE0Oft1 

OOO2OO 

. 

o

2810312010	
-BANCO DO BRASIL -- 481110423	 10:37:Ø7

0055 OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF

NR, DOCUMENTO 

DATA DA TRANSFERENCIA 481,118
REMETENTE 

FAVORECIDO

2810912010 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 

coc ELEICAO 2010 HERMES PARCI 
12 ,175,502/0001 32 BANCO:	 104	 AOENC: 2458 CONTA: 

03000011992 FINALIDADE:	 010  
VALOR OBSERVACAO: 

VALOR DA TARIFA 100.000,00 
VALOR TOTAL 0,00

100.000,00 

NR.AUTENTICACAO
F,9EA,5Á1 185,5FCBA4



RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
Partido Político
Partido do Movimento Democrático Brasileiro do Paraná - PMDB/PR

Numeração 15000 217553 
N° Banco N° Agência N° Conta Corrente 1 N° Cheque N° DOC/TED/Operação Cartão de Crédito 

Outra forma-de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável 'em dinheiro - descrição resumida dos bens !serviços doados 

Valor em R$ Valor por extenso 

*L Co oco,, OC) c€-	 a"\ 
Nome do doador

'iQT6p JAcoiV L
CPF/CNPJ do doador 

c.	 a	 8 
N do CNPJ partido/candicWo/comitê

NGRi
do partidokandidato/comitê 

J	 5O/ocoL €3	 ii4 
N	 do responsável pela emissão do recibo CPF do responsável pela emissão do recibo 

Assinatura do resiCõhsável pelais ão do re	 o Data da emisso do recibo

Via do doador. 
EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/11/2010 PARA 010 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 30111/2010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 
http:llwww.tse.jus.brfdoacao



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - [ 'ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALAT-06	 24/09/2010

CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF  

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS 	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000218167 

Data:	 28/09/2010 

Conta	 Descrição	 .	 Credito (R$) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir, transferido para WELINGTON COIMBRA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.175.627/0001-62,Cheque n.°0000850291. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 50.000,00 

Vir, transferido para WELINGTON COIMBRA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.175.627/0001-62,Cheque n.°0000850291. 

.	 .	 ,..	 .	 5ë.ÓôO,d0	 50.000,00 

\ 

Õ 
o 

o

1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

lA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260 DATA EMISSÃO:	 3010912010 USUÁRIO: 	 0030
^fl 

N° Sistema:	 17679 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 WELINGTON COIMBRA. DEPUTADO FEDERAL 

L275.627/0oo1_62 1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850291	 FATURA N°:	 0000218167 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
IBUALSUPRI0RELET0P 

Transferência Efetuada-a Candidato	
000203 

HSTdILO cokii 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 WELINGTON COIMBRA 
EPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.175.627/0001-62, conforme recibo 
leitoral n.°15.000.172.427. 

INQUENTA MIL REAIS

50.000.00


	

Brasília - DE,	 27 de setembro de 2010 

ESJIRO. 	 TTAD	 T, -	 -	 ----	 ?- 
Gilberto  Junior


de Loyola

[I



31R0	 D  

Gilbe 

dË 

'	 \I - 
\

ARQUIVISTA	 CONTADOR 

[PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 --
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 0117 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E!OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 oo 

N° Sistema:	 17679 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 WELINGTON COIMBRA DEPUTADO FEDERAL 

2.175.627/0001-62 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850291	 FATURA N°:	 0000218167 

.

Descriçãodaconta:	 31.1.205.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 WELINGTON COIMBRA 

DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.175.627/0001-62, conforme recibo 

eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

TRIBUML SUPOR EIE1TOL 

ROOO2O4 

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

.



Comp Baji, Agencia	 DV Cl	 Conta	 C2 Serie	 Cheque N.o	 C3 42 O'fli 30iO4	 1	 4 ufltt	 Crt9 ZI	 D D	 EEIJ	 #O 000 O0# Pague por este 
cheque a quantia 8.	

•-

- --x e Centavos acima 
a	

ou à sua ordem 

.................TPT\ •. d: 

:

PARLAMENTO

	

	 O'&.
	 PAR 	 DO Ov4rAo orMocAATIq	 - C BRASIL 	 Di


	

/	 éPERIOR

Tels. O61322;497

OO.2 

i, '	 ii	 L	 0',	 L 

.

ELEICAO 2010 WELINGTON COIMBRA DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.175.62710001-62	 Valor:	 50.000,00 

•	
Fatura/NF.: 0000218167  

DADOS BANCÁRIOS PARA-DOCITED 
Banco:	 021 
Agencia:	 0236	 .	 .	 .

7'119 Conta Corrente:	 00018585174 	 - 1 

Identificador: 	 00.-676.21310001-38	 .



1

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - WELINGTON COIMBRA DEPUTADO FEDERAL 

è 

Conforme Cheque o°: 850291 -	 CONTA : 1515-6 

No valor de.	 R$ 50.000,00

TRIRM 
S'JPRIDR 

ELETOL 

Fu 000206 

fl

o

28/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 10:47:38 481110423	
0073 

OUVIDORIA 56 0800 729 5578 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR. DOCUMENTO	
481.121 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 2810912010 REMETENTE	
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 

FAVORECIDO	 ELEICAQ 2010 WELINOTON CO CCC	
12.175,62710001 62 BANCO:	 21 AGENC: 0236 CONTA: 00013585174 FINALIDADE:	 ØjØ	

OBSERVACAO; 
VALOR	

50.000, 
VALOR DA TARIFA	

0,00
VALOR TOTAL 

NR.AUIENTICACAO	
F.86F.612,539 574 30F

28/09/	 -	 BANCO DO	 BRASIL	 -	 10:47:38 

481110 0073 

OUVIDORIA 66 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

Nh,	 DÚL.(IMENTO 481.121 

DA A DA TRANSFERENCIA 28/09/2010 

REMETENTE PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 

FAVORECIDO ELLICAO 2010 WEI.1NO[ON CO 

CGC 12.175.627/0001 62 

BANCO:	 21	 ABENE: 0236 CONTA: 00018585174 

FINA) IDADE:	 010 OBSERVACAW 

VALDU 50.000,00 

VALOR DA TARIFA 0.00 

VAi DR ÏOTAL 50.00e00

NR.AUÍENTICACAO	 F.8BF,612.539.574,DF 



o
	

o 

RECIBO ELEITORAL 
Partido Pohtico 

Partido do Movimento Democrático Brasileiro - PMDB ES 
N° Banco N° Agência	 N° Conta Corrente N° Cheque o	 3o4	 jçj 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descriçao resumida dos bens /serviçosdoados 

Valor em R$	
Valor por extenso 

Nome do doador

TrftE(r .- 
Nadn

ELEIÇÕES 2010 
Numeração	

15000172427 
N° DOC/TED/Operação 

eo.6.63fOOO.-3 
p L1 u ­an datoico ite	 Nome do partido/candidato/comitê 

J	
E2. fE Nome do responsável pela emissão do recibo 	

CPF do responsável pela emissão do recibo 
)_c	 p( 

Assinatura do responsáv ela emissão do recibo 	 Data da emissão do recib

Via do doador. 
^^ATE 2/11/201 0 PARA 0 I O TURNO E, NO CASO 

Colabore COM a J-UstiÇa Ei-eítoral,informe sua doação de campanha no endereço 
013 20 TURNO, ATÉ	 1A 30/11/2010. 

iP//WWW.tseLus.brIdoacao

Q 
Q

-



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -D. 	 JPJ0 NACIONAL
	

. 

t'i\ 
,INrJ. UIJ.UIU.LIs)IJV¼/Is)U 

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFíCIO PRINCIPAL SALA T-06 	 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF  

Orgão:	 RECURSOS PROPRIOS
	 Municip±o/UF: BRASIL! 

Documento:	 0002181610 

Data:	 28/09/2010 

Conta	 Decr9ão	
Debito (R$)	 Credi.o (E.$) 

3.11.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	
50.000,00 

Vir. transferido para NATAN DONADON DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.214. 271/0001-29, Cheque n.°0000850294. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para NATAN DONADON DEPUTADO 
n.10000850294.

50.000,00 

00  

Õ 
o 
z 

o

o

\9



[P-A-R—T-I --DO-- D--O- M---O-VIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
1 RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES BRASILIA	 - DF	 COD, RELATÓRIO:	 PAGARSE	 RM Fluxus	 1080.61.1 

CEP:	 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 1911012010 USUÁRIO:	 0045 

N° Sistema:	 17682 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido:	 ELEICAO 2010 NATAN DONADON DEPUTADO FEDERAL 

L12.214271/00O11 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 	 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850294	 FATURA N°:	 0002181610 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 
-	 - !F	 000209 

HISTOICO CONTABIL VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 NATAN DONADON 1 

DEPUTADO FEDERAL,	 CNPJ:	 12214.271/0001-29, 	 conforme recibo 
eleitoral	 n.°	 15.000.243.453. 

CINQUENTA MIL REAIS ......... ........ 
Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TLSETR(	 ITAOR	 /QUI'vISA CONTADOR 

1	 Gilberto Junior 

...........H	
deLoyola .	 .



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

1	 ÂA DOS TRES PODERES	 BRASIUA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1	 j 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045 

N° Sistema:	 17662 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 NATAN DONADON DEPUTADO FEDERAL 

12--214.271/000 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850294	 FATURA N°:	 0002181610  
tBU*L SUPRIOR ELE11OftL 

Descrição da conta: 	 3.1.1.2.05.18.04	 1 
IFk 000210 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 1	 2 1 

HISTORICO CONTABIL	 VAO 

.

transterêncla ret. cioaçáo para ELEICAO 2010 NATAN DONADON 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.214.271/0001-29, conforme recibo 

leitora1 n.° 

INQUENTA MIL REAIS 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA '	 TESC)TJRETBO
	

CICIT/OR	 ARQUiVISTA	 CONTADOS 

\	 J Gilbeo Jinior 

de\oYt L
1'• 

fl



	

Comp BancbAgnd	 DV Cl 
452 001 0Q4? 

H1	 '	 I 
Pague por este 
cheque a quantia de

-CINQUENTA M 

a

Conta	 C2 Série.	 Cheque N.o	 C3 
1.Mi3	 •	 00.	 :Cl294	 R

7 

-	 --	 ---	 - RAS1LIA	 27 de	 sstem de 

BAN gMBfiA5L \j--\ (\AA 
PARLAENODF PARTIODÓ]MT0DRA CO ORAS	 IROb 10 / 00 0OO.00Of3IO .49 
CAM DEPUT

CNPJ 0c67,.2I3/OOO138 
EO PRINCIPAL CLIENTE'J1CARIO DESDE 03/1991 ___ _______

IRL
SJPRlOR	 1IT 

IIIuH I::Ii 	 ;;;iIIIIIIi	 IIj; III	 r	 l It	 i: 	 :i	 :lI	 fl CjFI
CPAO11SJD 

o

ELEICAO 2010 NATAN DONADON DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ 12.21427110001-29 	 Valor:	 50.000,00 

•	 Fatura/NF: 000218161O 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC!TED 
Banco:	 003 
Agencia:	 0094 -9	

97711160 Conta Corrente: 	 00000072545 - 2 
Identificador:	 00.67621310001-38 



[i

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - NATAN DONADON DEPUTADO FEDERAL 

è 

Conforme Cheque-n': 850294
	

CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$

000212 
cPADIIsJD 

o

2810912010	 - BANCO DO BRASIL - 481110423	 10:49:	 --39	 - BANCO DO BRASIL	 10:49:38 48111D;- 
OUVIDORIA 88 0800 729 5679	

0075	
JYIDORJA BB 0800 729 5678	

0075
 

COMPROVANTE DE TEO COM CPMF	 COMPROVANTE DE TEI) COM CÍMF 

NR. DOCUMENTO

	

-.	

. DATA DA TRANSFERENCIA	 481 12328/09/øiø	 DATA DA TRANSFERENCIA	 2810912010

FAVORECIDO 

REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO	 REMETENTE	 DO MOVIMENTO DEMO  
CGC	 ELEICAD 2010 NATAN DÚNADO	 FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 NA1AN DONÁDO 

	

12.214.27110001 29	 CGC	
12.214,271/0001 29 BANCO:	

3 AGENC: 0094 CONTA: 00000725452 • BANCO:	 3 AGENC: 0094 CONTA: 00000725452 FINALIDADE;	 010  
VALOR	 OBSERVACAO:	 FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO 

	

oo	 VALOR VALOR DA TARIFA	 .	 50.00o,00

	 VALOR DA TARIFA	 0,00 

	

50.0000	 VALOR TOTAL	 -	 50,000,00 
NR.AUTENTICACAO	

NR.AUTENTICACAO	 C.FC9.38D.ADF.E87C9



o 

RECIBO ELEITORAL
 Partido Político

P/t4	 . 
N°Banco N° Agência	 N° Conta Corrente N° Cheque 

? L5O2 q 
Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens / serviços doados

jELEIÇÕES2010 
Numeração	

15000 243453 

/TED/3erãofl Cartão deCrédito 

Valor em R$	 - 

Nome do doador 

N° do CNPJ partido/c 	 çato/cor '12,i 
Nome do respons' ei p^1a eni ão

^-- /11/14 

 

 •4- 
AssijÏira do snnnávii

vaio  por extenso 

/	 CPF/CNPJ do doador 

Nome do partido/candidato/comitê 

L / 4-2v 2Of2— 4/44-V 7,'V4-fl,v'— L I9 
bo	

CPF do responsável pela emissão do recibo 
2 'K y . 22 00 

o recibo	 Data da emissão o recibq' 

_ÉMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/11/201 0 PAPA 0 1- TURNO E, NO CASO DE 2- TURNO, ATÉ 0 DIA 30/11/2010. 

-	 Via do doador 

Colabore com a Justiça Eleitora, informe sua doação de campanha no endereço 
iittp;//www.tse.jusbrJdoacao

1 
1	 c

1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - 	 TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.67621310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDJFiCO PRINCIPAL, SALA T-06 	

24/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF ( )	 Ui) ) 

Orgão:	 RECURSOS PROPRIOS	 unicípio/tJF: BRASIL!  

Documento:	 0002181611 

Data:	 28/09/2010 

onta.	 .	 Déito ,(R$) .	 ,Credito R$). 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 150.000,00 

Vir, transferido para ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.176.212/0001-03, Cheque n.'0000850295. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 150. 000, 00 
Vir, transferido para ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.176.212/0001-03,Cheque n.°0000850295.

'' ;is0000



E CINQUENTA MIL REAIS 
.

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO 
CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01 . 17ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO:	 0030 	 'itiii w.> 1  i Hi 

N° Sistema;	 17683 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: 
ELEICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL 

2. 176 .2^  
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 000085095	 FATURA N°:	 0002181611

TRIBUIK SUPEIOR EWT0RI. 
Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18 04

000215 
-- -	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 1 

.tFISTORIGcQjj 	 V.f®R -	 - 
transferencia ref. doação para ELEICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS 	 -	 -	 -. 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 1. 176.212/0001-03 conforme recibo 
1eitora1 n.° 15.000.172617 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

AIÇA	 -	 TESSUREIRfl -	 DIGTR	 QTI1VIST	 k	 CONTADQR 
1 

Gilberto Junior

de Loyola

.



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS,  
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: 	 PAGARSE	 RIM Fluxus	 10.80.61,1 

CEP:	 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO:	 0045 o	 o IX)	 sii. 

N° Sistema:	 17683 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido:	 ELEICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL 
- -
	 l2.l76.212/0001-0 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°:	 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850295	 FATURA N°:	 0002181611 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04
TRIBUÂL SUPR1OR ELE1TOPL 

Transferência Efetuada-a Candidato
Fk 

HISTOP.ICO CONTABIL VALDR --	 -- transferência ref. cioaçao para EL1aCA0 2U1U ROSILDA DE FREITAS --t £iS--- 
DEPUTADO FEDERAL,	 CNPJ:	 12.176.212/0001-03,	 conforme recibo 
1eitora1 n.°

1
E CINQUENTA MIL REAIS

150.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 OICIADOR
	

ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gi1oor 

.



Comp	 Banco	 gencta	 DV	 Cl	 Conta C2	 Serie	 Cheque N o C3 
4!j	 Ç1ÍI	 fl4	 o	 1 M 

1B
uflfl 

B	 :.	 '•
1	 R B	 15d.o00,00# -. . .

- Pague por este 
cheque a quantia de..  .	 ..

-X----	 - ----X- 
CEStO E CINQUENTA MIL REAIS --X X -- -X----- 

-- x,--x--
acimav 	 centavos  

- -x-	 xX--
ouà sua ordem 

a
ELEICAÕ 2010 ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL

de O.RASILIA27
.. ...	 . setemr 

Ne 
PARLAMENTO	 ;k^	

0 

00.000.00013105.49 	 CNPj

ÂSI 

CAM DEPUT EU PRINCIPAL	 t-	 .	 CLIEN	 ARIO OESOE 031199  

TeIs.	 TO 
1 - 

1111111	
':	 i	 ll ( flI li'	 Illl	 iiiL	 ::ii	 '1	 i ii	 i	 Li	 ii	 'ii IIIIl''	

... O 02 17 

..J

ELEICAO 2010 ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL 	 . 
CNPJ	 12.176.212/0001-03 	 Valor:	 150.000,00 

•	 Fatura/NF:	 0002181611	 . 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
Banco:	 104 
Agencia:	 0823 - 0

1 1 

Conta Corrente: 	 00300001800 -6 	 .	 )! 111 

Identificador:	 .	 .00.676.21310001-38 



1

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - ROSILDA DE FREITAS DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque -,n': 850295 -	 CONTA: 1515-6 
No valor de.	 R$ 150. 000,00

Fu 000218 

GÁflS	 -j 

1

* 

481110423

	

- BANCO DO BRASIL -	 10:50:59	 BANCO DO BRiNL . 	 lo: 

	

OUVIDORIA 88 0800 729 5678	 . 481110423
 OUVIDORIA 88 8800 728 5678 COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR. DOCUMENTO  
DATA DA TRANSFERENCIA 	 481,125

28/09/2010 REMETENTE	
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO
FAVORECIDO  

CCC	 ELEICAO 2010 ROSILDA DE F 
 

BANCO:	 12,17621210001 03
104 
AGENC: 0823 CONTA: 03000018006 

FINALIDADE:	 010	
OBSERVACAO: VALOR	

, VALOR DA TARIFA	 150,ØØ0,00

VALOR TOTAL 

NR.AUTENTICACAO	
Ø.ED24FAE0609C87O

LUMJUVRNIE DE IED COM CPMF


99 DOflUMENTO	 481, 125 
TRANSFERENCIA	 2810912010 

REMI L.NIE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVODECIDO	 ELEICAO 2010 ROSTLDR DE E CV;	

12.176212/0001 03 B	 O:	 104 AGENC; 0823 CONTA: 03000018006 
El	 IDADE:	 @iø	 IBSERVACAU: 
VAL..	

159. (199,00 
VALOR DA TARIFA	 0,00 VAI 0(1 DÍAL	

150.000,00 

AU EN ICACAD	 0. ED2 .418. L1tj .ONL .870



.	 .. 

CIBO ELEITORAL 
Partido Politico 

Partido do Movimento De,nocrátjco Brasileiro - PMDB ES 
N° Banco N° Agência	 N° Conta Corrente N° Cheque 00 - 1, O — % 	 i515-	 SOo5 
Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade

ELEIÇOES 2010 
Numeração	

15000172617 
N'DOC/TED/Operaç ãõ 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em R$	 Valor por extenso 

Nome do doador 

jÇQj	 iOO 
Nome do Partido/candidato/comitê 

o4O Qo	 d4 itLW) A9 
CPF do responsável pela emissão do recibo 
±3' 6I5J7--	 g 
Data da emissão do recibo 

N do CNPJ partido/candidato/comitê 

/QQi -03 
Nesponsáve! pela emissão do recibo 

emissão do recibo

L!Ão VÁLIDA ATÉ 2fl1/20 1p4 o 1° TURNO E NO CASO DE 20 TURNO ATÉ OD
Via do doador. 

 1A30/11 /2010. 

http://www.tsejusbr/doacao

u-̂ J
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PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - [ •ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 24/09/2010 
CEP: 70.160-900BRASILIA-DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0002181612 

Data:	 28/09/2010 

Conta	 Descrição Debita )(RV$) Credito (R$) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 100.000,00 

Vir. transferido para VITAL DO REGO FILHO 
SENADOR,CNPJ:12.199.234/0001-99,Cheque n.10000850296. 

1.1.1.2.07.00.00	 Eco do Brasil S/A-C/C n o	 1515-6 Eleições 100.000,00 

Vir. transferido para. VITAL DO REGO FILHO 
SENADOR,CNPJ:12.199.234/0001-99,Cheque n.°0000850296. 

-:.'.	 . ., -- .. 

:



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 

	

1 [CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 1911012010 USUÁRIO:	 0045	 p	 o.	 tg 

N° Sistema:	 17684 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 VITAL DO REGO FILHO SENADOR 

12199234f0001-991 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850296	 FATURA N°:	 0002181612 

Descrição da conta: 	 3.1.1.2.05.18.04	
IBUSUPERIORELEITO 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 1 
HISTORICO CONTABIL	 .	 Ç... 

transferência ref. doaça para ELEICAO 2010 VITAL DO REGO FILHO 
SENADOR, CNPJ: 12.199.234/0001-99, conforme recibo eleitoral n.° 
15.000.070.515. 

CEM MIL REAIS 

L	 100.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

	

CIXA	 TESOrOIoo	 DIGITADOR	 APQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyola Éu?,yvá w ng 1 a 
o 

	

\	 1	 Sec etária - Tesouraria LI3	 J 1------------------------------- -
.	 J.--

1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10,80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 o rnx oo 

N° Sistema:	 17684 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 VITAL DO REGO FILHO SENADOR 

L12.199.234/0001-9I 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850296	 FATURA N°:	 0002181612 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04
1 
1 
1 TRIBUM SUPERIOR ELETAL 

Transferência Efetuada-a Candidato
i-OOO222 

HISTORICO CONTABIL	 VA4OR 

transterencia ret. doaçao para ELEICAO 2010 VITAL DO REGO FILHO 
SENADOR, CNPJ: 12.199.234/0001-99, conforme recibo eleitoral n.° 

•
CEM MIL REAIS

100.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAI	 FFSOTIRO	 DL7I TA. DOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

\
1

\ 

/
. Gilbekto Júnior 

i

de\Loy1a 

í

•



Comp Banco Agênciao DV Cl 	 Conta	 C2 Série	 . Cheque N.o	 C3.  
4	 flua	 1.515-0 

 00,00# 
Pague por este  
cheque a quantia de	 .	 . . 

UMMILREAL-- X - X --X--------- X--.X. 

X	 -X--	 X—X--	 X-
a 	 OU à : "à ordem 

ELEICAO 201Õ VÍ1AL uu REGO FILHO SENADOR

	

.2 de de setmh	 de	 2010 

PARLAMENTO 	 OF	 PARTIDO oq MQVil M NTÕ 0EM0CRATIC BRASILEIRO 01 00.000.00013105.49 	 Cl 00.66,2170001-35  CLIENTE 8 CARIO OESDE 0311991/ 	 Teis 0XX61-3322 4557 
00-44 0109-, ELErWi1 

ii:i Ifl rir ui	 Hill	

1	 JF 	 (1)00223 

.

ELEICAO 2010 VITAL DO REGO FILHO SENADOR 
CNPJ	 12.199.23410001-99	 Valor:	 100.000,00 

•	 Fatura/NF: 0002181612 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC!TED 
Banco:	 .	 237 
Agencia:	 0639 
Conta Corrente: 	 00000018963 -4 	 .	 97711160 
Identificador:	 .	 . 00.676.213/0001-38



.

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a:

ELEIÇÃO 2010 - VITAL DO REGO FILHO SENADOR 

Conforme Cheque-n': 850296 -"	
CONTA: 1515-6 

No valor de	
R$ ioo.000,bo. 

TRIBUNAL SUPERIOR EWTOAL 

000224 

	

-	 28/03/2010	 - 

	

28/09/2010• - BANCO DO BRASIL -	 105327	 681110423	
BANCO DO rtt,i[	 3:77 

	

481110423 OUVIDORIA BB 08	
•-• 

	

OUVIDORIA 88 0800 729 6678	 '	 5b78 

	

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 	
COMPROVANTE DE IED COM CPMF 

Em

NR. DOCUMENTO	 481.126 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 28/09/2010 

REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 

FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 VITAL DO REG 

CGC	 12.189,234/0001 93 

BANCO:	 237 AOENC: 0639 CONTA; 00000189634 

FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO: 

VALOR	 100,000,00 

VALOR DA TARIFA	 0.00 

VALOR TOTAL	 100,000,00 

NR.AUTENTICACAO	 4.E05.F73.A58,2A1,BAB

NR, DOCUMENTO	
4l.12h 

DATA DA TRANSFERENCIA	 28/D:j/29 10 
REMETENEF	

PARTIDO DO MOVIMír•ft) DEMO 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 Vfli DO REG 
COC	

12,199:4/0001 33 
BANCO:	 237 AGENC: 0539 CONTA: •iD01.89634 
FINALIDADE:	 oiø	 OBSERVACAD: 
VALOR	

L00.000,00 
VALOR DA TARIFA	

0,00 
VALOR TOTAL	 100,00000 

NR.AUTENTICACAO	 4.E05.F73Ab82AIRÁB



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Reta Federal 

Comprovante de inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

o 

.

TM8M SUPERIOR 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	 00022 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA	 cpis 

1 NUMERO DE INSCRIÇÃO 

.RIZ COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

ATA DEABER11JRA 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 VITAL DO REGO FILHO SENADOR 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
****** * * 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
No informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
R JOSE DE ALENCAR	 1041	 APT 1001 

L

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 58.428-750	 PRATA	 CAMPINA GRANDE	 PB 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	 [ 0810712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

[SITUAÇÃO ESPECIAL	 -- -	 _:_1 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 29/0912010 às 18:23:49 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2910912010 

httnI/wwwreceiti fa7ndI çnw hr/nrpnri-Tmir	 /T-'	 D--..-.



Via UU IJUdUUI 

.

RECIBO EifrIAL	 -	 Eleições 201 
Partido do Movimento Democrático Brasileiro	 Numeração seqüencial 15,000.0 7 o 5 is 

N	 N_orte	 Nou bocrrED 

Estimável em Dinheiro - Descrição resumida dos bens / serviços recebidos em doação 	 -, 

Valor em R$ 

9tOO
Valor por extenso 

N ame dodoador: P4P7rOo Co MDV	 tv	 r»we	 T,po 
N° do CNPJ Candidato/ComItê	 Nome do Candidato/Comitê 

—	 1rre'ojo -t'rlk,	 Fr-
L190 -Sv4L?0p. 
orne do	 sp nsáv	 emissão dqr	 bo 

Assinatura do responsável
Data

 

Após as eleições, consulte o reaistro	 ii	 n nn

n

SUPERIOR ELWCPL 

)0226 
ciis 



o 

"l

Õ 
o 
z 

0

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -1. zTóRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO • EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

24/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DE 

& 

Orgão:	 RECURSOS PROPRIOS	 Município/UF:BPASIL/ 

Documento: 0009938141 

Data:	 28/09/2010 

COnta.	 ..	 .	 Dbto Rj	 Cd±t	 $4 3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 100.000,00 
Vir, transferido para LEONARDO LEMOS BARROS QUINTAO 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.191.253/0001_79,cheque 
n.'0000850297. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para LEONARDO LEMOS BARROS QUINTÃO 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.191.253/000179,Cheque 
n.'0000850297.

100. 000, 00 

io'booô'60	 Éo-

o 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO 
CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 
ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.8061.1 

LCEP. 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 11/10/2010 USUÁRIO: 	 0030	 O	 »o iSn. 

N° Sistema:	 17685 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS QUINTO DEPUTADO FEDEREAL 

9253/0001-79 

BANCO;	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850297	 FATURA N o :	 0009938141 

Descriçãodaconta:	 3.1-1.2.05.18.04

1  Transferência Efetuada-a Candidato 	
!RIUNAL SUPERiOR ETOPx

 

HISTORICO CONTAIL	
VALOR 

1-. .... transferência ref. doação para ELEICAO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS	 1 UINTÃO DEPUTADO FEDEREAL, CNPJ: 12. 191.253/0001-79 1 conforme 
kecibo eleitoral n.°15.000.127.044 

• CEM MIL REAIS

- 100.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

TFSuURIRQ	 DICTTADR	 ArQUIVISTA	 CONTADOR 
H -	 -	 1	 --i-	 -----	 ---.	 ----




Gilberto Junior 

de Loyola 

.



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATCO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 o	 r o x. xx> 

N° Sistema:	 17685 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS QUINTÃO DEPUTADO FEDEREAL 

12.191.253/0001-79 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850297	 FATURA N°:	 0009938141 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁIL 

transferência rei. cloaçêo para ELEICAO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS 
UINTÃO DEPUTADO FEDEREAL, CNPJ: 12.191.253/0001-79, conforme 

recibo eleitoral n.° 

CEM MIL REAIS

ML SUPERIOR EU 

000229 

1 --------------100.000,00  

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

" CALO 	 TESCIJREIRO .L)IGITÀb	 ARQUIVISTA 

Gilto 4níor

de\Loy,la 

\L-' 

1

L__.--------	 -	 -

 

CONTADOR



DV: Cl	 Conta	 - C2 Série	 Cheque N.03 

	

4 •&$O	 c297 
'-	 Q	 - 

Comp Banco A 

1, 113m	 1liJ
Pague por este 
cheque a quantia de 

'BÀP4CQDOBWL 
PARLAMENTO	 OF	

BRASlLEí 4V 
0 0.00013t05 49	

-	 CNJ OW1577 21fOOO1-38 
0 00	

/ 

CAIA DEPUT CO PRINCIPAL 	
CLIENTE 8A CARIO DESDE O3/19,.1 

/ 
£. -reis, OXX61-33224557 

-
i	 1lll

--

.

ELE ICAO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS QU!NTÀO DEPUTADO FEDEREAL 
•	 CNPJ 12.191.25310001-79 	 Valor:	 100.000,00 

FaturalNF:	 0009938141 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
Banco	 237 
Agencia:	 2906 
Conta Corrente:	 00000016989 - 7	 97711161 
Identificador: 	 00.676.21310001-38



fl

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS QUINTÃO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Chequen°: 850297 -« 	 CONTA: 1515-6 
No valor de	 R$ 100. 000

000231 

o

2810912010	 - BANCO DO BRASIL -	 11:20:06 
481110423	 0099


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR. DOCUMENTO	 481.130 
DATA DA TRANSFERENCIA	 28/09/2010 
REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 LEONARDO BAR 
COC	 12,191,253/0001 79 
BANCO:	 237 AQENC: 2906 CONTA: 00000169897 
FINALIDADE:	 019	 OBSERVACAO: 
VALOR	 100,000100 
VALOR DA TARIFA	 0,00 
VALOR TOTAL	 100.000,00 

NR,AUTENTICACAO	 5,F29,2C6,892,074.F1F

28/09/2010	 -	 BANCO DO	 BRASIL	 -	 11:20:06 

481110423 9999 

88 0800 729	 1378 

iiH L)F TED COM CPMF 

NO,	 DO(	 MLNIO 481.130 

DATA Di	 RANSftREMC1A 28/09/2010 
REME TENh PARi 100 DO MiMLN1O DEMO 
FAVORECIDO EI EIC(fl	 010 LEONARDO BAR 

COE 2,191.253/0001 79 

BAMCU	 /	 LNG'. 2906 CONTA: 00000169897 
FINALIDADE:	 0 10 OBSERVA:é: 

VALOR 100.90,00 

VALOR DA 1 o, 00 

;i(flR TOTAL 100.000,00

Ok .00 FENT1CACAO	 6.F28 ,2C6. 892,974 .F li 



e	 . 

RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro Numeração	 - - - - - - 1	 U U U 127044 ,) Diretório Estadual de Minas Gerais 
N' 13anc 

0

No Agênia N° Conta CorreQ N0 Cheque Cartão de Crédito 

Outra forma de arrecadação - descrição da moda1idide 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Va17,r 

00- WD, w
por extenso 

1 ^ Q^n^'	 ) 
^Ííqbme do doador CP F/CNPJ do do 

h^"'Q Gw 1 
N° do CNPJ pa	 oJ andidato/comitê 1 ,Nome do partid)q/candÏdto/comité 

33OCQL 
Nonse1 pela emissão dorecibç-f CPF do responsável pela emissão do ecibo N^ êdore

C13.O57.	 0/. 
Data	 i73dO

Via do doador. 
EMISSA VAL D	 E 2/11/2010 PARA O 1° TURNO E, NO CASO DE 2 0 TURNO, ATE O DIA 30111/2010 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de cam panha no endereço 
http.:/Iwww.tse.jus.br/doacao



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - D •ÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06	 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DE 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/  

Documento
	 0009992782 

Data:
	 28/09/2010 

nta	 Déjção  dÉt 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir, transferido para WLADINIR AFONSO DA COSTA RABELO 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.171.889/0001-59,Cheque 
n.'0000850298. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir. transferido para WLADIMIR AFONSO DA COSTA RABELO 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.171.889/0001-59,Cheque 
n.'0000850298'.

50.000,00 

.4) 

ri0
o



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, -	 -- - 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2511012010 USUÁRIO: 	 0030 

N° Sistema:	 17686 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 WLADIMIR AFONSO DA COSTA RABELO DEPUTADO FEDERA 

T	 L
 

88910661 
-59- 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850298	 FATURA N°:	 0009992782 

Descrição da conta: 	 3.1.1.2.05.18.04	
EM7ORN 

o

Transferência Efetuada-a Candidato 
r	 --

 
Y. 
CØNIABIL 

transferência ref. doação pare ELEICAO 2010 WLADIMIR AFONSO DA 
OSTA RABELO DEPUTADO FEDERA, CNPJ: 12.171.889/0001-59, conforme 
recibo eleitoral n.° 15.000.045.810. 

CINQUENTA MIL REAIS

Brasília - DF,

r•r! OQ0234fl 

V 

50.000,00 

27 de setembro de 2010 

CAI A	 TESOUREIRO	 DIGIADO	 ARQUIVISTA	 dOTAD 

Gilberto Junior

de Loyola

o



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 - 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.8061.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 o .	 x »o 

N° Sistema:	 17686 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 WLADIMIR AFONSO DA COSTA RABELO DEPUTADO FEDERA 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850298	 FATURA N°:	 0009992782 

Descrição daconta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CÔNTÁIL 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 WLADIMIR AFONSO DA 
OSTA RABELO DEPUTADO FEDERA, CNPJ: 12.171.889/0001-59, conforme 

recibo eleitoral n.° 

INQUENTA MIL REAIS

Brasília - DF,

o

ïRisui. SUPRDR EJTWL 

'JCíj235 

50.000,00 

27 de setembro de 2010 

'AIXÃ

-	
.--	 ____\----.----	 ----- .-.-.---i------ 	 - 

TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilbe 	 unior.

oa de 

_r- 



	

r1"uu tiU Mu7LNT DEMOCRATICO ASILEP' Oi	 - CNP Ofl71 AA(71 	 .	 - 

CLIE NTE6ANCARI6'Õ/1991 

.f 
fl	 i;	 - -	 !! 	 iJ O O 2-3 6 

Comp	 Banco AgêncIa:. 
452	 . O31 0V 

Pague por este 
cheque a quaiade

a

PARLAMENTO 
00000.000/3 
CAM OEPUT ED 

lII III	 h1

o



o

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - WLADIMIR AFONSO DA COSTA RABELO DEPUTADO 
FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850298 -	 CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 50,000,00: 

TRIM SUPERIOR EIIJ0, ORN. 

000237 

o

28/08/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 10:55:34 

481110423	 0083


OUVIDORIA BB 0800 728 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 WLADIMIR AFO 
AGENCIA: 0765-X	 CONTA:	 52.691-6 

DATA	 28/09/2010 

VALOR DINHEIRO	 50.000,00 

VALOR TOTAL	 -	 50,000,00 

IDENTIFICADOR 1	 00.676,213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3:	 67621300138 

NR ,AUTEMTICACAO	 2,F07.58C.04C,FBC .383

BANCO DO BRASIL -i8:5f3:34 
481110423	

0083 
OUVIDORTA GB 0800 728 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 MLADIMIR AFO 
AGENCIA: 0765-x	 CONTA:	 52,691-6 

DATA	
28/08/20 10


ALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	

60,000,gg 

IDENTIFICADOR 1:	 00.676,213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3:	 67621300138 

NR.AUTENTICACAQ	 2,F07,58f;,040 FBC 383



RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
Partido Político	 Numeração	 . -	 - - 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB	 150000 
N° Banco 

i' g.1O
N° Agência	 1\ 

, ç44
N° Conta Corrente N° Cheque	 N° DOCITED/Operação . Cartão de Credito - 

Outra forma de b recadaãcj_ escrição da modalidade 

Estimável em dip ieiro - de criiâo resumida dos bens /serviços doados 

Valor em Valor por extenso 
• 6r C t,t-	 ;	 4'? I	 fl - ix 

Nome do doado CPF/CNPJ do doador 

N8 do CNPJ pa1o/candida o/comitê Nome do partido/candidato/comitê 
/f(/ .. 	 '/cO'.	 P '?iPi,A,1,2.	 '-r2	 ,j?-'i	 C. 

Nome do resp	 s vel pela 4issão do recibo CPF do responsável pela emissão do recibo 
'•,	 J,. )	 ('• /'-- 6/,. e2c	 9.i 

Assinatura	 o/r	 sábLdIa emissão do recibo Data da emissão do recibo

Via do doador. 
EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA O 1° TURNO E, NO CASO DE 2° TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabdre com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço http://www.tse.ius.br/doacao 	 1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - - TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 

• PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCiPAL, SALA T-06	

24/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Municipio/UF: BRASIL! 

Documento:	 0099927823 

Data
	

28/09/2010

Desciçac	 ,. ,	 .•	 --	 •.Débi-'t()	 ±Lo (R$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00 

Vir, transferido para MOACIR MICHELETTO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.198.272/0001-27,Cheque n.°0000850301. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para MOACIR MICHELETTO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.198.272/0001-27,Cheque n.°0000850301. 

.	 .	 •

50.000,00 

o 

Ii 1

\



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 0117 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1	 .	 i. 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1811012010 USUÁRIO:	 0030	 o iui..o 	 BRSn.. 

N° Sistema:	 17689 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MOACIR MICHELETTO DEPUTADO FEDERAL 

[12.198.272/0001_] 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850301	 FATURA N°:	 0099927823 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.19.04
	 TRIBUML SUPIOR ELEffO1. 

Transferência Efetuada-a Candidato
	 00024 

TIIETORICO CONTABIL	 VL 
transferência ref. doação para ELEICAO 2u.tU MOACIR MICHELETTO  

DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.198.272/0001-27, conforme recibo 
eleitoral n.° 15.000.217.022. 

oCINQUENTA MIL REAIS

fl flnr (n 
....'.TT. 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 iETJREIRO	 D1GTLL-DOR	 ARQUIVISTA 	 CONTADOR 

Gilberto Junior 

de Loyola 

.



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO:	 0045	 c p. 

N° Sistema:	 17689 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MOACIR MICHELETTO DEPUTADO FEDERAL 

-	 LI 12.198.272/0001-27 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente ri. 0 : 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850301	 FATURA N°:	 0099927823 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 1TRIBUSUPORaEITI 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 FU O0024 

HISTOR1CO CONTABIL	 VAQ&. 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MOAC1K M!UHtLtTTO 	 - 
EPtJTADO FEDERAL, CNPJ: 12.198.272/0001-27, conforme recibo 
leitoral n.° 

NQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

T3LIPO	 DICIT?DR	 FRQUIiSTA - - CONTADOR 

1 \	 ! 
Gi1bert	 Juior 

lr\

de Lo\ a

\\ 

o

1 

.



Comp Banco Agencia DV Cl 	 Conta	 C2 Serle	 Cheque N.o C3 

	

Uli 	 4 Jflfl	 O 

	

XB	 •'	 ..	 "-#5O.00O,OO# 

Pague por este 
cheque qtia de

CUE.NTAMILRES	 ------X-----X- de --- --- 
JíQ 

	 X-. 

	

X	 X	 X	 X	 )( :X---'X-	
XfXecefhavosaCtrna 

.	
. ouà sua ordem


a  
ELEICAQO1O MOA MICHELEUO DEPU lAVO CIR	 WL	 .• 

1	 27 
de eembre	

de 

PARLAMENTO	 i-DF	 .•-	 PARTIDO DO	 1	 1 O 7 51LEI1DI	 .	 -..•/. 
T 00000 OOO/31O5.49 	 -	 .	 CNPJ 00.676.2 3/00 1-3B	 . 

CAM OEPUT ED PRINCIPAL 	 CLIENTE BANCA ID O SOE 03/1991

IM 

.0 O 24 2 

ePADIMD 

ELEICAO 2010 MOACIR MICHELETTO DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.198.27210001-27 	 Valor:	 50.00000 
Fatura/NF:	 0099927823 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001	 8.5634961 
Agencia:	 0803 -0 
Conta Corrente:	 00000025299 -9 
Identificador:	 00.676.21310001-38



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - MOACIR MICHELETTO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque - n': 850301 -	 CONTA:1515-6 

No valor de	 R$ 50.000,00 
TRIBIM SUPMOR ELEiTL 

! s 000243 

. 

.

28/0912010	 - BANCO DO BRASIL -	 11:23:43 

481110423	 0102


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 MOACIR MICHE 

AGENCIA: 0830-3	 CONTA:	 25.299-9 

DATA	 28/09/2010 

VALOR DINHEIRO	 50.000.00 

VALOR TOTAL	 50.000,00 

IDENTIFICADOR 1:	 00,676.213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3:	 676213000138 

NR,AUTFNTICACAO	 4,C14, 11B,6D6,D47.C88

28/09/7010	 BANCO DO BRASIL -	 11:23:4 
481110423	 0102


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANIE DE DEPOSI JO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELLICAO 2010 MOACIR MICHE 
AGENCIA: 0830-3	 CONTA:	 25.299-9 

DATA	 2810912010 
VALOR DINHEIRO	 50,000.00 
VALOR TOTAL	 50,000.00 

IDEN1IFICADUR 1:	 00,676,21310901 38 
IDENTIFICADOR 3:	 676213000138 

NR.AU1ENTJCACAO	 4.C14. 11B,6íJ5,D47,CBO



00024 
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO ABERTURA 

MATRIZ CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 
ELEICÃO 2010 MOACIR MICHELETTO DEPUTADO FEDERAL 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
[94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
[!IUPASSI 1	 1016	 [ALA 102 
1 CEP	 11 BAIRRO/ DISTRITO	 1	 MUNICÍPIO	 1	 UF [.935-000	 J	 CENTRO	 1	 ASSIS CHATEAUBRIAND 	 PR 
1 SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL LATIVA 08/07/2010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	 Í DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL [***	
1

4Cí1 

.

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Receta ft1eal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

1 TRJ8U1L.L SUPR)0R EIEïTOWL1 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 3010912010 às 18-01:43 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Recèita Federal do Brasil - 3010912010 

httD://www.receita.fazenda.-aov.br/nre.n,qrp.rlmnrp,	 ";n  oor 	 12A IC'tô I) Ai A 



o

RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
Partido Político 
Partido do Movimento Democrático Brasileiro do Paraná - PMDB/PR

Numeração	 15000 217022 
N° Banco N° Agência N° Conta Corrente	 1 N° Cheque N° DOC/TED/Operação LI Cartão de Crédito 

çj 36ZY-/-?)675-,C PV&3Oi 
Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em 

9V. c72O 7O
Valor por extenso  

cJ 
No doador	 /eJ CPF/CNPJdodoador 

N° do CNPJ partido/caTdato/comitê No	 e do partido/candidato/comitê

Jz40 / - Z 7 ZÉ/cQ444,C/:? -4A 	 -2,w0. 
Nome do responsável pTa emissão do recibo CPF do responsável pela emissão do recibo 

 )	 4 - 
Assinatura do responsá	 s	 do r	 • bo Data da emissão do recibo

Via do doador. 
Î8SÃ0 VÁLIDA ATÉ 2/11/2010 PARA 010 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 30/11/2010. 

,V	 Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 
http:Ilwww.tsejus.br/cjoacao

! 
õI 

I	 I 



o 
rD 

=1
tTJ 

-1I

o

õ1 
Q

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - [«TóRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 

t<J\y.\ DOS 1 t'<ti uui - LAIVi,LKA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF	 24/09/2010

( ) 

1 Mám-- 
 P,IZ	 () EX 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 -	 Muriicípio/UF: BRASIL/	 - 

Documento:	 0099927824 

Data:	 28/09/2010 

Conta	 Descrição	 ,	 tbito (R$)	 Credito 'i 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 50.000,00 

Vir, transferido para GILVAN PINHEIRO BORGES 
SENADOR,CNPJ:12.189.899/0001 .-11,Cheque n.°0000850302, 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n o 1515-6 Eleições 

Vir. transferido para GILVAM PINHEIRO BORGES 
SENADOR, CNPJ: 12.189.899/0001-li, Cheque n.'0000850302. 

TOTAIS. ..................................................................... 	 .	 -

50.000,00 

00	 o 



. 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO:	 0030 

N° Sistema:	 17690 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 GILVAN PINHEIRO BORGES SENADOR 

_ 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850302	 FATURA N°:	 0099927824 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 
•	 .	 . 

HISTORICO CONTABIL 
transterêncja ref. doação para ELEICAO 2010 GILVAN PINHEIRO 
ORGES SENADOR, CNPJ: 12.189.899/0001-11, conforme recibo 
leitoral n.° 15.000.208387. 

INQUENTAMIL REAIS	 ll 
Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 •:-;; TTr4	 --•-	 ---••	 r-i-•--•-	 •-.• '°	 CAJA	 TESOURE!RQ	 DIíITADCR	 ARQUIVISTA	 (€)NTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola 

_ ll__	 i_•.___- -•..-••-.-	 ___ 

1

¶RIUlUL VERIOR


n-

50.000,00



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD, RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO: 	 0045	 rO 

N° Sistema:	 17690 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 GILVAM PINHEIRO BORGES SENADOR 

í:2.189.899/0001-113 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850302	 FATURA No :	 0099927824  
1RIUAL UPERiOfi ELEIIOiI.#L] 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 	
000248 

HISTORICO CONTABIL	 VALO 
transferência ret. doação para ELEICAO 2010 GILVAM PINHEIRO 
ORGES SENADOR, CNPJ: 12.189.899/0001-11, conforme recibo 
leitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS 

L 	 50.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TEOUREIRO	 DICITADÓR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

:.	 L	 Gilberto\Jior	 -	 - 
de Loy	

-i	 -- -	 -

o



Comp	 Banco Agencias DV	 Ci 
42	 ctc-1	 iw

Conta	 C2	 Série Cheque N o	 C3 

..!
1jj	 4	 .	 Ç) 

. 
Pague por este - 
cheque a quantia

. 

xe Centavos acima 

ELLICAO 20 10 ou à sua Ordem 

- 

MM.,
ii IA	 )7 de	 $	 de	

o 

. 
PARLAMENTO	 DF, . 
00,0000001310549 PARTIDO DO MOVI ENT DEMOCRATICOJ5pA --

L '
.

.• EAJI OEPIJT EO PRINCIPA
SILEIRO  

CNPJ 00.5752131	 01- 8	 -. 
CLIENTE BANCARIO 5 0311991 

1	 Teis

	

22 .455

.

ELEICAO 2010 GILVAM PINHEIRO BORGES SENADOR  
CNPJ	 12.189.89910001-l1 	 Valor:	 50.000,00 

.	 Fatura/NF: 0099927824 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001	 85634961 
Agencia:	 4544 -6 
Conta Corrente:	 00000025242- 5 
Identificador: 	 00.676.21310001-38 



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 - GILVAN PINHEIRO BORGES SENADOR 

Conforme Chequen°: 850302
	

CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 50.000,00
TR8UI SUPRIO ELEITOitAL 

Fis 000250 

MISP 

1 

o

28/08/200	 - BANCO	 DO	 BRASIL	 --	 11:24:55 
481110423

0104 
OUVIDORIA 88	 0800 728 8678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAQ 2010 GILVAM PINHE 
AGENCIA: 4544-8 CONTA:	 25.242-5 

DATA 

VALOR DINHEIRO
2810912010 
50.000.00 

VALOR TOTAL
50.000,00 

IDENTIFICADOR 1: 00.676.213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3: 676213000133 

NR,AUTENTICACAO 8.F38,7FC,584C4982C

NR.A IJTENTICACAO	 8.F38.7FC,5[34.c49,82c 

28/89/2010	 - BSCO DO BRASIL -.	 11:24:55 
48fl.10423	 0104


OUVIDORIA 85 0800 728 5578 

COMPROVANTE DE DEPUS 1	 EM CONTA CORRENI E

EM DINHE. [RO 

CLIENTE;	 ELEJAO 2010 GILVM PINOS 
AGENCIA: 4544-5	 CONTA:	 25.2425 

GAIA	 28/09/2010

VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	 50000,00 

IDENTIFICADOR 1:	 00.676.213/0001 3t 
IDENTIFICADOR 3:	 676213008138 



omprovante de Inscrição e de Situação Cadastral	 Página 1 de 1 
comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

ontribuinte, 

confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
IFB a sua atualização cadastral. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL


CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 
NUMERO DE INSCRIÇAO

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATADEABERTURA 

LIMATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
[ELEIcA0 2010 GILVAM PINHEIRO BORGES SENADOR 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

[EGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
[94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

rc	 RIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
L	 nformada 

[6bIGo E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
- CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO

1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO 
L CORADECARVALHO	 1598J L 
[P	 [iROÍDISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 68.900-000	 CENTRO	 MACAPA	 AP 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	
] DATADA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA 07/07/2010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

TRUL 5UPRÍOR 

000251

PA1S 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL [ÃÂ).ÂÃ 

provado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010, 

mitno dia 29/09/2010 às 18:52:36 (data e hora de Brasília).

j •.•••L Prprr Pl1n 
p inpra 

' RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aaj. 
dualize sua página 

'ágina 1 de 1	 29/9/2010 



o 

/

RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
Partido Político: Numeração:

1500020 8387 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB 

N° Banco: N° Agência: N° Conta Corrente: N° Cheque: N° DOCITED/Operação: 0	 Cartão de Crédito: 

Outra foniia de arrecadação	 descrição da modalidade: 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/ serviços recebidos em doação: 

Valor em R$: Valor por extenso: 

S000 
Nome do doador: 	 --j- CPF!CNPJ do doador: 

?rj	 i-&

 

N' do do CNPJ partido/candidato/comitê: N orne do partido!candidato!comitê: 

33	 OO,	 \ 2k3 
Nome do responsável pela emissão do recibo: CPF do responsável pela emissão do recibo: 

P

 -QS 
Assi11atur4o)esponsável pela emissão do recibo .7 Data da emissão do recibo:

Via dodoador. 

-,	 EMISSÃO VÁLIDA AtÉ 02/1112010 PARA 01° TURNO E, NO CASO DE 2 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço: 
http:l/www.tse.ius.br/doacao

C) 

01 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - C WÔMIONACIONAL  
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T06	 24/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASL!A- DE 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Municíp±o/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0013076572 

Data:	 28/09/2010 

Conta	 4escrigão	 D&ito (R$)	 6redito ($) 
3.1.1.2.05.18.04 	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 125.000,00 

Vir, transferido para JADER FONTENELLE BARBALHO 
SENADOR,CNPJ:12.167.135/0001-25,Cheque n.°0000850304. 

1.1.1.2.07.00.00	 Eco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para JADER FONTENELLE BARBALHO 
SENADOR,CNPJ:12.167.135/0001-25,Cheque n.°0000850304. 

OTAIS

/	 Õ 
O 

I O

125.000,00 

12:00'0;00......... 

CD



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRESPODERES	 BRASILIA -DF	 COD.RELATÕRIO: PAGARSE RMFIuxus 	 10.80.61.1 W! CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 04/10/2010 USUÁRIO:	 0030	 O	 DO )O 3AH 

N° Sistema:	 17692 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JADER FONTENELLE BARBALHO SENADOR 

LÍ.167.135/0001_25 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850304	 FATURA N°:	 0013076572 

Descrição daconta:	 3.1.1.2.05.18.04  
TRIBUNAL $UPEROR EL1T 

Transferência Efetuada-a Candidato 

- hITORI, CONTj3iL VALOR 
rtransferência ret. doação para ELEICAO 2010 JADER FONTENELLE 	 1	 GADIf	 '

ARBALHO SENADOR, CNPJ: 12.167.135/0001-25, conforme recibo 
leitoral n.'15.000.042.460. 

1	 CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS 
L	 125.000,00 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DICITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior 
de Loyola 

.



F PART IDO DOMOVIMENTO DEMOCRA11CO CONTROLE DE RECEB IMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO O1-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1
IK-r ̂ -W% 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2410912010 USUÁRIO:	 0036	 - 

N° Sistema:	 17692 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JADER FONTENELLE BARBALHO SENADOR 

12.167.135/0001-25 --.- --- .-.-----

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850304	 FATURA N°:	 0013076572 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
IRIMAL  

Transferência Efetuada-a Candidato
000255 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 V R 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 JADER FONTENELLE 

BARBALHO SENADOR, CNPJ: 12.167.135/0001-25, conforme recibo 
eleitoral n.° 

S CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS

...... .......... .......... -	 .......- .... 

Brasília - DF,	 27 de setembro de 2010 

O 
CAIX\ TESOUREIRO	 DIGITAD	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

L±:1 de L o a

1



Cornp Banco Agencia	 DV Cl	 Conta	 C2 Série,	 Choque N.o C3 
42

 
11	 M 0 4	 O6	 1.515-6 	 Oflfl050304	 4	 #125O 1	 ___	 . 

chégquuê Paorq=ia de 	 E VINTE E CINCO MIL REAIS -- X - X -- - - X - - X - -- X -- - X --- - X - 

• 	 ......	 . 	 .°	 ••	 ecentavos. acima 

a ELEICAO 201 0JADER FONTENELLE BARBALHO SENADOR	 ou à sua ordem 

8 SILIA 27	 de 	 de 2010 

ES ENTE 
PARLAMENTO	 DF	 ..	 PARTIDO00 OVIME TO DEMOCRATIC BRA	 IRO - DI 
• 00.000.0001310.49	 .	 CNPJ 00.676. 13/0 1-38 	 .	 . •	 CA1I DEPUT EU PRINCIPAL , I 	 CLIENTE BANCA 0 ESDE 03/1991	 .	 . .	 . 

Teis 0XX61-$22 4557 

2oo 
ii ii::ii iii Ih	 i ir	 ii i;	 liii	 II iiI	 1	 QIi	 1111111	 1	 ',	 i'	 1i r 11li	 ilI 01h1	 III	

O O 02 56 

.	

-	 .	 .	 -..	 .	 ••	
• 

.

ELEICAO 2010 JADER FONTENELLE BARBALHO SENADOR 
CNPJ 12.1671351000125	 Valor:	 125.00000 Fatura/NF:	 0013076572 

S	 DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO Banco:	 .	 001 
Agencia:	 1686 - 1 

Conta Corrente:	 00000001510 
- 5 identificador:	 00.6762131000138

85634961



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 
ELEIÇÕES 2010 JADER FONTENELLE BARBALHO SENADOR 

Conforme Cheque n°: 850304	 CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 125.000,00
TRI8M SUPOR ELE11'GfPL 

" 000257 

cFADHSJD 
,JL1 

. 

.

28/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 11:27:02 

481110423	 0110

OUVIDORIA 08 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 JADER FÜN1EN 
AGENCIA: 1686-1	 CONTA:	 1.61.0-5 

DATA	 28/09/2010 

VALOR DINHEIRO	 125,000,00 

VALOR TOTAL	 125.000,00 

IDENTIFICADOR 1:	 00.676,213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3:	 676213000138. 

NR.AUTENTICACAO	 A,DE8 ,7A4 ,E7D ,EE2,BE1

28/09/2010	 -	 BANCO DO	 BRASIL.	 -	 11:27:0? 

481110423 0110 

OUVIDOI? A	 38 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DL:PUiTO EM CONTA CORRENÍL 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 11 CAO 2010 JADER FONftN 

AGENCIA:	 liMo	 1 CONTA:	 1.5105 

DATA 28/09/2010 

VALOR DINHEIRO 125.000,00 
VALOR TOTAl 125,000,00 

O LN11 F1L31	 iP	 1: 00.676.213/0001 38 

00011 E 11.0000	 3; 676213000138 

NR.AUTENTICACAU A.OE8.7A4.E7D,EE2,8EI



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral	 Página 1 de 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCR ÃO 

12.167.135/000 

Î
COMPROVANTE DE INSCRÇÃO E DE SITUAÇÃO RTURA 

LMATRIZ CADASTRAL 

NOME  EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 JADER FONTENELLE BARBALHO SENADOR 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
L94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
informada 

[ÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
LMAGALHAES BARATA 	 830 

1 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 
CEP

66.000-000	 LSAO BRAZ	 BELEM	 PA 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

1	 0510712010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

l)BUNL SER)DR ELEITOL 

000258


PAfl)S 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emi	 no dia 29/09/2010 às 18:40:57 (data e hora de Brasília). 

Voltar

í.L Preparar Página 

para Impressão 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 
Atualize sua página 

Página 1 de 1	 29/9/2010 



. ^ nk 

O P,ininc) IX) BRAsii. DRETÓROO ESTADUAL DO PARÁ 
CNPJ: 83.369.082/0001-73 

Ofício n° 06412010 PMDB/Pa, 

A 

TESOURARIA NACIONAL DO PMDB 
Att.: Sr. Gilberto 

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Anexo 1, s/1708 e 1709 

BRASILIA-DF 

CEP: 70165900

[TRIBUUÂL SJPRIOR EflOL 

' 000259 

!!D1f 

Belém (PA), 29 de setembro de 2010. 

Conforme orientação, estamos enviando em anexo o Recibo Eleitoral 

(original) número 150000042460, emitido e assinado pelo candidato JADER 
FONTENELLE BARBALHO para o Diretório Nacional do PMDB, composto da 
via do candidato/partido e via do doador, para ser assinado pelo 
representante legal do PMDB (assinatura do doador) e devolvida a via do 

candidato/comitê/partido (original), para o endereço e destinatário abaixo: 
Diretório Estadual do PMDB/Pa 

•	
Rua dos Mundurucus n° 1955 - Batista Campos - Belém - Pa 

CEP: 66.025-660 

A/C: José Antonio.

LiLv/ 
WILSON/RIBEIRO1 

Secretário GeilaI do PMDBfPa. 

Rua dos Mundurucus, 1955— Batista Campos - Belém - PA - CEP: 66.025-660 

Fone: 3230-4611 - TelFax: 3242-5407 - e-mail: pmdbpa(yahoo.com.br



1 RECIBO ELEITORAL lJ
ELEIÇÕES 2010 

Partido Político 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB

1 Numeração
150000	 246 O 

N' Banco 

oo-

N°Agência 

13604-S 1

N° Conta Corrente NO Cheque ( N° DOC/TED/Operação
1 LI Cartão de Crédito 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro 	 descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em R$
4 2OU0	 o L)

Vr por xtenso
) ,

j, 
Nome do doador

PHTL3 io	 VoCÀ yv-cJ d
CPJ do doador	 - 

.	 /cO3I 
N° do CNPJ partido/candidato/comitê 1 Nome do partido/candidato/comitê 

. À3 5 /ocoi2 S oz tirrffi /htk 
Nome do responsável pela emissão do recibo 1 CPF do responsável pela emissão do recibo 

%)1Y\ rd 	 roJJ& 
t	 a do respons Assina	 cibo 1 Datada emissão do ecibo 

2â	 9 112>0J0
Via do doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA O 1 0 TURNO E, NO CASO DE 2 0 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Coi-e com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço http:/Iwww.tse.jus.br/doacao

o 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - D. TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06	

28/O 9/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF

Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000300011 

Data:	 29/09/2010 

CDrta	 .•	 ,:.	 : ,,:,,	 .	 :'	
;: 3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 60.000,00 

Vir, transferido para NELSON TADEU FILIPPELLI VICE 
GOVERNADOR , CNPJ:12.198.199/000193,Cheque n.°0000850307. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para NELSON TADEU FILIPPELLI VICE 
GOVERNADOR , CNPJ:12.198.199/000193,Cheque n.°0000850307.

60.000,00 

.................. 
TOTAIS	 60 000,00	 6O0O00O 

8 
o' 

1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO O1 . 17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRA5ILJA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1511012010 USUÁRIO:	 0030 

N° Sistema:	 17801 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 

12.198.199/0001-93 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850307	 FATURA N°:	 0000300011

FTRIBI	 $IJPROR EWT0PLf 

000262 

o

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL 
transtere- nc-J-a ref. doação para ELEICAO 2010 NELSON TADEU 

FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR, CNPJ: 12.198.199/0001-93, conforme 
recibo eleitoral n.°15000.210.374. 

SESSENTA MIL REAIS 

60.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 1 ARQUIVISTA 1CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyola

o



PARTIDO Do MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 - 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRESPODERES	 BRASILIA	 DF	 COD RELATORIO PAGARSE RMFIuxus	 1080611 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007	 ru. :' a  

N° Sistema:	 17801 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR 

_1 [12198199/0001-9 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

.

Cheque	 0000850307	 FATURA N°:	 0000300011 

Descrição da conta:	 3.1 .1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 
-	

HISTÓRICO CONTÁIL - 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 NELSON TADEU 

FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR, CNPJ: 12.198.199/0001-93, conforme 
recibo eleitoral o.° 

SESSENTA MIL REAIS

Brasília - DF,

Ri 000263 
CO1lSJD 

VALOR  

60.000,00 

29 de setembro de 2010



Cornp Banco Agência- 	 Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o : C3	 . 

	

 1. 31	 OUII -, 'v 

Pague por esta 
cheque a quantia de.

sEss!irrA Mil: REAIS --- X—X------X.—X --- --- X------X------
x-- x	 x.	 x	 x	 x	 x	 x	 x	 x • 	 Xtav0s acima 

a	 .	 ouà sua ordem 
tLEICAO 2010 NEtSON TADEIÏF1UPPELLI VICE-GOVERNADOR	 . . 

	

BRASILIA -29W de cetembro	 de 2010 
6ANCO;ÚtYBRS!L 

PARLAMENTO	 DF	 PARTIDO OOWO^lumb,>bm&kbco- ASILEI 
00.000.00013105.49	 CNPJ 00.6713/0001-38 
CAM DEPUT ED PRINCIPAL	 CLIENTE 8ANRI0 DESDE 0311991 

U	

..	 TeIs0X61-3322A557 

1.111.11! UI j; 	 ij 	 ir	 '	 ir	 r	

00264._(....IT 
CFOI,SJO 

ELEICAO 2010 NELSON TADEU FILIPPELLI VICE-GOVERNADOR CNPJ	 12.198.199/000193	 Valor:	 60.QOOOO Fatura/NF.	 0000300011 
•	 DADOS BANCÁRIOS PÁRA DOCTrED Banco:	 104	

85634962 
Agencia:	 1041 
Conta Corrente:	 00300001330~ 8 
Identificador: 	 00.676.2131000138



4811 I.i
1 ís ElO	 iiOiO 

FL	 li ;lli 

El! 

0V 1101: 

INt li:	 1 Ol	 [!;i 

tIí!I 11)411 •.	 O 

VAI 00 

VAI tiO iA AOl! A 

VAI 10 II 1i

fIIIitIi	 lii!	 I1il!!ij	 II  

1 !1;Ël0	 0l11 11h 
110 . 1!ïA/0ioi 

1041 ICINIÇ!: 
01301 I?.V000!)

01:1. 1•!

COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 NELSON TADEU FILIPELLI VICE GOVERNADOR 

Conforme Cheque n°: 850307	 CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 60.000,00
	 1RIBUL SIJPR1OR ELEITORAL 

FU 000265 

.

29/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 13:553:23 
481119974	 0095


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR, DOCUMENTO	 16 
DATA DA TRANSFERENCIA	 29/053/2010 
REMETENTE	 PARTIDO DO PARTIDO DEMOCR 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 NELSON TADEU 
CGC	 12.198.199/0001 93 
BANCO:	 104 AGENC: 1041 CONTA: 03000013308 

FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAD: 
VALOR	 60,000,00 
VALOR DA TARIFA	 0,00 

VALOR TOTAL	 60.000,00 

}i,A1III:E4I i10./lI!
	

/00.!

	
NR,AUTENTICACAO	 1. 5A7.7DA. F22.664.BC6



o 

RECIBO ELEITORAL ELEIÇõES 2010 
Partido Político Numeração 
PMDB - PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 15000210374
N O Banco N° Agência N° Conta Corrente NO Cheque

---] 

N° DOC/TED/OPERAÇAO
Cartão de Crédito 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços doados 

Valor em R$	 Valo por extenso 	 f 
CAA 

medodoador 3 	 jCPFNPJdodoady 

NO do CNPJ partido/candidato/comitê Nome do partido/candidato/comitê 
12.198.19910001-93 NELSON TADEU FILIPPELLI 

Nome do responsável pela emissão do recibo CPF do responsável pela emissão do recibo 

Assinatura do responsável pela emissão do recibo Data da emissão do recibo 

q. 0	 .
Via do doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 02/11/2010 PARA O 1° TURNO E, NO CASO DE 2° TURNO, ATÉ O DIA 30/11/2010. 
...................................................... 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 
hftp:I/www.tse.jusbr/doacao



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOGRATIGO BRASILEIRO - O J0TORIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS 	 Municipio/UF: BRASIL! 

Documento:	 0000017802 

Data:	 29/09/2010 

C*i'ta,.	 1.	 ' 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 50.000,00 

Vir, transferido paraASDRUBAL MENDES BENTES DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.167.668/0001-07, Cheque n.'0000850308. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para ASDRUBAL MENDES BENTES DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.167.668/0001-07,Cheque n.°0000850308.

50.000, 00 

TOTAIS	 50 000,00	 50 000,00 

s\

\ 

o 
z 

"I

o



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-1 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1511012010 USUÁRIO:	 0030	 pn-

N° Sistema:	 17802 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ASDRUBAL MENDES BENTES DEPUTADO FEDERAL 

fl; j	 .167 . 668/0001-07_] 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850308	 FATURA N°;	 0000017802	 TRIBUNAL &UPRIOR ELETL

' Descrição da conta: 	 3.1.1.2.05.18.04	 -000268,
PAIISJD Transferência Efetuada-a Candidato 

t.iISTOpICo CONTABTL	 VALOR 
transferência ref. doação para ELE1cA0 2010 ASDRUBAL MENDES 
ENTES DEPUTADO FEDERAL, bNPJ: 12.167.668/0001-07, contorne recibo 

eleitoral n.° 15.000.043.403. 

CINQUENTA MIL REAIS .L_ 
Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

-	 -	 -	 -	 •-	 -	 - 
CIÁA	 7ESOUREIRQ	 .. DIGIToR	 QUIVfTA	 CTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola

.



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	
= - 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus	 10.8061.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007  

N° Sistema:	 17802 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ASDRUBAL MENDES BENTES DEPUTADO FEDERAL 

-	 L 12167668/0001-07 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850308	 FATURA N o :	 0000017802 

Descrição da conta:	 3.1,1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 h O0026 -	 -	 HISTÓRICO CONTÁBIL:	 vA-gi iub 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 ASDRUBAL MENDES 

BENTES DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.167.668/0001-07, conforme recibo 
eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010



Conip	 Banco Agencia	 DV	 Cl 
flui	 )n4

Conta C2	 Serie	 Cheque N.o C3 
cni	 Ifl	 O	 O

1 4	 flfl 7 
Pague por #50.000,00# 
cheque a quantia 	 CNQ	 AMILREAJS..

x.	 e centavos acima 
a

ou à sua ordem 

de de 

PARLAMENTO	 DF 
00.000.00013105.49 PARTI O 00	 OVIME	 O OEMOCRATICO	 ILDR	 DI . 
CAM DEPIJT	 0 PRINCIPAL	

.-
CNPJ 00.67	 213/0001-35 

O
CLIENTE SAN ARIO OC$OE 0311991

TeIs OXX61 . 3322 4557 

11101	 II"'	 II'	 ll"'Il	 II	
1111111	 1e 

Iii	 II	 ti	 II,	 II	 1111 I	 I	 i	 ii11, 
li	 1h IT	 j	 III	 li	 Ill 
'Iii	 Il	 ii	 ri	 ii	 1111

j	 til IE	 111	 " Ifi gitt	 11''11i	 11	 IT	 11	 I .11	 i	 Irr	 ti I.	 II 1h	 Ihi11 iiri	 111	 .1 rm
- MEIM SUPtRIOR E!LTAI. 

OOD27O

c

ELEICAO 2010 ASDRUBAL MENDES BENTES DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.167.66810001.07	 Valor:	 50.000,00 Fatura/NE:	 0000017802 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
•	 Banco:	 003	 ---.	

.	 8563492 Agencia:	 0034 -5 
Conta Corrente:	 00000072035 -2 
Identificador:	 00.676.21310001-38 



29/0fl/2010	 BANCO 00 BRASIL	 ..	 H:O. 
4811115974

DILVI OCR A NO 0800 729 50/LI 

(:(jMfROVAN [E DL IED COM LRMF 

NP. DOCUMENTO 
DATA DA [FLANSELRENCIA 
REMETENTE 
FAVORECIDO 
CGC 
BANCO:	 3 ABEI 
FINALIDADE:	 010 
VALOR 

VALOR DA TARIFA 
VALOR TU! AL

79/j.:.) 

PARI IDO DO MOVIMEN Ii t4 ML 
ELEICAD 2010 ALDRLUFiAL Ml 

12. l6/.608/000i o; 
LC: 0034 COM] A 00000/2035; 

DBSERVACAD:
50, 000, lii


o. OL


50 1100 01 

COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 - ASDRUBAL MENDES BENTES - DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850308 	 CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 50.000,00
TRiBUt*J. WtRIOR ELIL 

Fk 000271 

Cf'ADUSJG	 H 

.

29/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 14:03:12 

481119974	 0097


OUVIDORIA 96 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR. DOCUMENTO	 í7 
DATA DA TRANSFERENCIA	 2910912010 

REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 

FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 ASDRUBAL MEN 

COC	 12.167,668/0001 07 
BANCO:	 3 AQENC: 0034 CONTA: 00000720352 

FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO: 

VALOR	 50,000,00 

VALOR DA TARIFA	 0,00 

VALOR TOTAL	 50.000,00

NR.AUTENTICACAQ	 E, HE, C3D.E70,458, id
	

NR, Ali ÍUICACAO	 E,58EC3D,L/1i,



.
	

.

Õ



ir 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO r- WóRIO NACIONAL - 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	

-. 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF ()	 . 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 FMunicipio/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000017803 

Data:	 29/09/2010 

Conta	 Descrição ''Debito	 (R$) redito	 (R$ 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 50.000,00 

Vir, transferido para ELCIONE THEREZINHA ZAI-ILUTH BAREALHO 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.167.554/0001-67,Cheque 
n.'0000850309. 

1.1.1.2.07.00.00	 Beo do Brasil S/A-C/C n°	 1515-6 Eleições 50.000,00 

Vir, transferido para ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12. 167. 554/0001-67,Cheque 
n.°0000850309. 

TOAI 5Ç9pãOO ô 0ú0 :00

a-

1c-) o



L

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1	 M^, 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0111012010 USUÁRIO: 	 0030	 o 

N° Sistema:	 17803 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO DEP FEDERAL 

L 12.l67.554/O00fI 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850309	 FATURA N°:	 0000017803

1 Descrição daconta:	 3.1.1.2.05.18.04	 TRILKI. WERIOR ELEIT0VJ 

Transferência Efetuada-a Candidato	 F4 00027 
--

- -	 HISTORICO cotp;	 VAL	 - 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 ELCIONE THEREZINHA 
ZAHLUTH BARBALHO DEP FEDERAL, CNPJ: 12.167.554/0001-67, conforme 
recibo eleitoral n. '15 . 000 . 043 . 907. 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

- - -.-- -	 -,-

 - -	 -.	 --	 ------ -	

-	 1. 

Gilberto	

or 

de Loyola

O



. 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO 
CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 - -	 - - 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÕRIO • PAGARSE RMFIuxus	 108061.1	 - 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007	 O	 r 

N° Sistema;	 17803 

Plano Financeiro : 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAQ 2010 ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BAREALHO DEP FEDERAL 

L12i54z000167i 

001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850309	 FATURA N°:	 0000017803 

Descriçâodaconta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 Ri3UNAt SUPERIOR ELE 

-	 HISTÓRICOÇONTÁBIL	 -	 ---- jO25 
transferêncja ret. doação para ELEICAO 2010 ELCIONE THEREZINH 	 - -------------------1	 -
AHLUTH BARBALHO DEP FEDERAL, CNPJ: 12. 167.554/0001-67, conforme 
ecibo eleitoral a 

NQUENTA MIL REAIS

--..--	 -------..-	 .-	 ..: 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DICITADOR -- L	 QUivIsTA --- CONTADOR 

Gilberto Junior 

-. ---. -	

de Loyola

o



Comp	 Banco Agencia	 DV	 Cl	 Conta 
4L2	 001

C2	 Serie	 Cheque N o C3 
i.iL	 4	 00	 0309 

Pague por este w #500	 Õ 
cheque	 quanjade

x
- 

-

xr:::::: 

1.•
de de

o-, PARLAMENTO	 DF 
000000001310549 PARTI O 00	 OVlttENTO oEMocqAiIto 8	 LEIRO - DI 
CAM DEPUT EU PRINCIPAL,

CNPJ O	 676	 131000I•38 
CLIENTE	 ARIO DESDE 0311 91 - -. 

/
TeJ0XX6133224557 -

ELEICAO 2010 ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO DEP FEDERAL 
CNPJ	 12.167.55410001-67 	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NE:	 0000017803 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
. Banco	 ooi	 85634963 Agencia:	 3299-9	 - 

Conta Corrente: 	 00000020697 -0 
Identificador:	 00.676.21310001-38 



1 IQ 
t') 
-J 

L



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - [	 TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASILIA- DF 28/09/2010 

-

()	 .'1r) 

orgão:	 RECURSOS PROPRIOS MUn1C1P1O/UFBRASIL/  

Documento:	 0000017806 

Data:	 29/09/2010 

C6hta	 ,	 Dé.íção'	 ,,	 ''	 ::. ';'	 S Dito (R$5 Cd±to'$4' 
3.1.1.2.05.18.04 	 Transferência Efetuada-a Candidato 56.000 00 

Vir, transferido para , SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.168.454/0001-55, Cheque n.'0000850312. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n o	 1515-6 Eleições 50.000,00 
Vir, transferido para SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.168.454/0001 ._ 55,cheque n.°0000850312. 

TOTAIS	 ' 59 0O0 ,0O 50 0oo,qo

o 

tu 

75 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
JO
	

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2211012010 USUÁRIO: 	 0030	 P 

N° Sistema:	 17806 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 

1 
12.168.454/0001-55 j 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850312	 FATURA N°:	 0000017806

Descrição da conta: 	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

TOPICO CONBIL	 VAL 
5 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE 

OtJZA DEPUTADO FEDERAL, CIPJ: 12.168.454/0001-55, conforme recibo 
leitoral n.° 15.000.059.766. 

ENTA MIL REAIS 

TI8UtL SMOR ELE1TOL 

000279 

.

50.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIi	 71ESURIRO	 DIIMDÜR	 UIVISTA	 COMTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola

.



TESOUREIRO 

- -	 PARTIDO DO MOVIMENTO nflrDi,-r,	 - -. -.
CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 

RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	
PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus 	 1080.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007 

N° Sistema:	 17806 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido : 
ELEICAO 2010 SEVERJANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 

i2168454/0001.55 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 0D1i- - -- -	 L)55 
Cheque	 0000850312	 FATURA N°:	 0000017806 

Descriçãoaconta:	 3.1.1.2.05.1804 

Transferência Efetuada-a Candidato -	 -	 - -	

- HISTORICO CONTAIL ------------

^

transferenc ia ref. doação para ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE 
OUZA DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.168.454/0301_55 conforme recibo leitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

Brasília - DF,

TRIBUNAL swaIoR ELEITOL 

FU 000280 

- OPD1fSCI 

VALOR 

-	 -	 --

29 de setembro de 2010 

.



Comp banco Agência	 DV Cl	 Conta	 C2 Sério	 Cheque N.o C3 45 141 	 001 3	 1.13	 4	 ;00	 .O31Z
#50000,00# 

Pague p: este 
cheque a quantia de CINOUENTA MIL REAIS X --- ---- X-----x._<	 x—x 

	

x -	 x 	 X -- X	 X - -- X - X -	 - ---	 - -	 e centavos acima 

a	 ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE $..QUZA DEPUTADO 	 ou à sua ordem 

BRASILIA29 de gtp	 de 2e o 
ANN 

PARLAMENTO	 0F M	 T0DEMRIco 6RAS 
00.000.00013105.49	 -	 CNPJ 00.67.213/0001-3B 
CAM OEPUT EO PRINCIPAL	 CLIENTE 8AI0 DESDE 031199

Tes. 0XX6I-3322.4557 

fl

ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ 12.168.45410001-55	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF:	 0000017806 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC!TED 
.	 Banco:	 237	 85634963 

Agencia:	 3573 -4 
Conta Corrente:	 00000017482 - 3 	 . 
Identificador: 	 00.676.21310001-38



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 - SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850312
	

CONTA: 1515-6 

No valor de R$ 50.000,00 TP5M SUPkIOR ELEITOL 

Fk 000282 

PAD1S 'ti 

.

S	 29/013/2018 BANCO DO BRWT1 	 14; 

481119974	 81L1


OUViDOR IA 88 0800 729 bb/8 

Í1}M1 1111JV8N1 E 01-11.1) COM ELME 

W. DD[.liME MTO 
DAIA Do ÍIIANSftRENC:LÀ 
REME 1 EM [E 
FAVORECIDO 
CGC 
BANCO:	 23/ Diii 
FINAliDADE:	 010 
VALOR 
VALOR DA TARIFA 
VALOR TOTAL

29/0912010	 :NCQ. DO .•BRRSIL	
417:5 

481119974	 011 
OUVIDORIA BB 0800 729 . 5578 

COMPROVANTE IDE TED COM •CPMF 

NR; DOCUMENTO	 20 
DATADA TRANSFERENCIA 	 / 23/09/2010 
REMETENTE	 .	 PARTIDO -00 MOVIMENTQ•DEMO: 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 SEVERIANO AL

CGC  

BANCO-- 237 AGENC 373 CONTA 2000Ø174823 
FINALIDADE,	 010	 OBSERVACAO 
VALOR	 50 000,00 
VALOR DA TARIFA	 0,00 
VALOR TOTAL	 .	 ..	 50.000,00 

754 
i/Wi/.	 11.4 

POR 11 DO DO MÜV 1 ML Miii 1 si MD 
Li E [CAI) 2010 7EVEÍ1 1 011i Al 

12,168'.'454,10001 
Si /3

 
CONTA: 000001/491'1 

111171. RVACAO:

50,800,1154 

NR AluI- tI11LALAU	 1	 >D	 1jF	
NR AUTENTICACAO	 O 92C 63A 827 36F, 088



omprovante de Inscrição e de Situação Cadastral	 Página 1 de 1 
Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

ontribunte, 

onfira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL


CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO	 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 12.168.454/0001-55	 05/07/2010 MATRIZ	 1	 CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 SEVERIANO ALVES DE SOUZA DEPUTADO FEDERAL 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 1 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DÀ ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

C	 EDESCRIÇÁO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO 
PRRUI BARBOSA SEDE	

-	 L j	 BAIRROfDISTRITO MUNICÍPIO	 1 1 LJF 44.740-000	 -	 SAUDE	 L 
1 SITUAÇÃO CADASTRAL 	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	 1 L 05/07/2010

000283 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 1 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

provado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

mitsno dia 30/0912010 às 17:07:19 (data e hora de Brasília). 

VoRar

,JT Preparar Página 
r3	 1CSSZD 

RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 
tualize sua página 

'ágina 1 de 1	 30/9/2010



.

RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO mo	 15 000059766 
N° Banco N° Agência N° Conta Corrente N° Cheque N° DOC,TQLOperação 

-c	 5,qo
de Crédito 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens / senços doados 

Valor em R$

cD 1 CC.'
Valor por extenso 

ci	 -o.....	 u2 
Nome do doador 

tÇ)P; ( o'k cLO	 oL)	 -ii.t oc,.à	 cO
CPF/CNPJ do doador 

1,0<D 6 6 2-t 3 / OOO	 3 
N° do CNPJ partido/candidato/comitê 

ti t a	 Li /
Nome do partido/candidato/comitê 

J 
Nome do responsável pela emissão do recibo 

.-Q fiLwi>
CPF do responsável pela emissão do recibo 

G O-0,5(p 8-I	 Z 
Assinatura do responsável pela emissão do recibo 

O^xc	 OccO	 4
Data da emissão do recibo 

zIoI Ltb	 /O'i/ o, 10 
Via do doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA O 10 TURNO E, NO CASO DE 2 0 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço http:/Iwww.tse.jus.br/doacao  
1

R 5g 

co 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - E TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

28/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF 	 ()	 . 
Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS  	 MunicíPio/uF:BRAsIL/  

Documento: 0000017807 

Data:	 29/09/2010 

Conta	 Dcrião	 Dehto(R$)	 Credito (R$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 50.000,00 

Vir. transferido para JOSE NILSON SANTIAGO FILHO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.189.462/0001-88,Cheque n.°0000850314. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n o 1515-6 Eleições	 50.000,00 
Vir, transferido para JOSE WILSON SANTIAGO FILHO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.189.462/0001-88,cheque n.°0000850314. 

S. R 

() 

o 

o

z 
.11

co 
u1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD, RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 	 - 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 1511012010 USUÁRIO: 	 0030	 o 

N° Sistema:	 17808 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido- ELEICAO 2010 JOSE WILSON SANTIAGO FILHO DEPUTADO FEDERAL 

12.199.462/0001.88 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850314	 FATURA N°:	 0000017807	
¶RI814,L SUPERIOR FLE1TCJiL 

Descrição da Conta- 	 3-1.1.2.05.18.04	
Ai 000286_ 

Transferência Efetuada-a Candidato	
cP?D1?S 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
...............................................

-...... 
transferência ref. doação ELEICAO 2010 JOSE NILSON SANTIAGO FILHO 

DEPUTADO FEDERAL, DM93: 12.189.462/0001_88, conforme recibo 
eleitoral n.° 15.000.071259. 

CINQUENTA MIL REAIS

50.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyola

.



rPARTIDO OMOVIMENTODEMOCRA.CO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA

PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
ÂA DOS TRES PODERES BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO:	 PAGARSE	 RM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP:	 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007 *	 u 

N° Sistema:	 17808 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido:	 ELEICAO 2010 JOSE WILSON SANTIAGO FILHO DEPUTADO FEDERAL 

12.189.462/0001-88 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 	 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850314	 FATURA N°:	 0000017807

1R1UPERIORELEITOR/L 
Descriçàoda0on.	 3.1.1.2.05.1804 

Transferência Efetuada-a Candidato
OOO287, 

HISTÓRICO CONTABIL - 
trans ferência transter	 ref. doação ELEICAO 2010 JOSE WILSON SANTIAGO

VALOR 
FILHO DEPUTADO  FEDERAL,	 CNPJ:	 12.189462/0001_98,	 conforme recibo eleitoral n.° 

• CINQUENTA MIL REAIS

..................................--	 j ----	 --
Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

--	
CAIXA	 TESOEIRo	 - -	 -	 DIGIToR 	 ARQUIVISTA	

r
CONTADOR 

Gilberto Junior L. de Loyola 

.

.



Cornp	 Banco Agencia	 DV	 Cl Conta C2	 Serie	 Cheque N.o	 C3 
4	 flAl	 iW14 1	 15 8 t1&	 1	 R O _____ O #50.000,00# 

Pague por qste 
cequeaquantiade

CINQUENTAMILREAIS --- X- X -----X --- --- X----X

. 

-
-	 - Ç— Y-----

 <
e centavos acima 

a	
ELDCAO 01OiOSE WILSON SANTIAGO FILHO DEPUTADO à sua ordem 

.. 

RA$ILIA2Q-_de setemtwp_de 2010 

pOo	 VIM	 DEMOCRATICO PARLAMENTO	 DF 
00000.0001310549 CNPJ O0.6621/000I-38	 / 
CAIA DEPUT ED PRINCIPAL f.. CLIENTE 8*ICI0 DESDE 031199/'

Teis. 0xxa1-3322.4557 

::ll	 L	 lI If	 !I1I	 I1	 !!	 '	 ir i	 i,	 II	 y 1	 i DII'
"ILIAL 5UPRIOR E0cAL1 ,

00028 -
- cpADIMO

o

ELEICAO 2010 JOSE WILSON SANTIAGO FILHO DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.189.46210001-88	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF:	 0000017807 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 

•	 Banco:	 104 .	 85634964 
Agencia:	 0904 
Conta Corrente:	 00300001413 -0 
Identificador:	 00.676.21310001-38 



til	 1M'i )l1i O li 
1)0 i A liA	 001S1 CItE tICI (1

OFME LIII 

E ÁVÚRELI LÜ 

COr 

BANCO:	 104 AMEI 
FÏNALII1ADI : 	 010 
VALJ]0 
VALOR ['Í1 , tARiFA 

VALOR TOtAl

29'oos4 1 O 

NkI IDO 1 MI)VIMFMILJ Di MI 

1..ETCAÜ /0111 M}SE MII SÍIN 

12. 11	 •/i4O0] III 
C: 0904 CUMIí.t: 03000014110 

OBDÍ-RVACAtj:
/0.000. 

0.011 

NP. AUII MI Iioi,Ai) 	 8.350,FIM, 250 0 . li II

COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 - JOSÉ WILSON SANTIAGO FILHO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850314 	 CONTA: 1515-6 

No valor de	
R$ 50.000,00
	

ÍiI14L $UPERIOR ELEtiORM. 

Fk 000289 

cF*üisJo	 j 

o

BÇjLÇfl DO FiRÁJj	 1.20: 
4C1 1 IMM/4

	

	
011. 

IA 011 NIlO /21 11/0 

DL II!; CIO :101

2910912010	 - BANCO DO BRASIL - 14:20:10 
481119974	

0115 
•	 OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TEO COM CPMF 

NO. DOCUMENTO	
21 

DATA DA TRANSFERENCIA	 29/09/2010 
REMETENTE	

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 LEICAO 2010 JOSE WILSON 5 
CGC	

12.189.462/0001 88 
BANCO;	 104 AGENC: 0904 CONTA: 03000014130 FINALIDADE.; 	 01	 OBSERVACAQ: 
VALOR	

50,000,ø VALOR DA TARIFA-.
 VALOR TOTAL	

50,000,0 

NR,AUTENTICACAO	 8.358.FD0,250,AF9.D13 



RI3UiÂL SUPERIOR ELEiTORAL 

0002 0 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL _____ 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 1 DATADEABERTURA 

[TRIZ CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 JOSE WILSON SANTIAGO FILHO DEPUTADO FEDERAL 

[iiLo DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
L ****** 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
[I.92.8-00 - Atividades de organizações políticas 
[õ6iGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

Não[jnformada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

SIT GRESTE
 [L

0GRADOOURO 	 PLEMENTO 

CEP	 ÍBAIRRO/DISTRITO	 1	 1 MUNICÍPIO	 UF
PB 

L58.915-000	 J	 [A RURAL	 [UIRAUNA  
SITUAÇÃO CADASTRAL	

DATADA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA
J	 [0712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********	 ********

. 

r i1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

41-w> Reccha, Fedexaf 

Comprovante de inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 30109/2010 às 10:02:56 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 3010912010 

h ttn://wwwreceiti f7e111`12 cmv r/r rp rrTrric-s	 -,	 I.-,I-



TRIMIL 5UPEIOR 

OO29J RECIBO ELEITORAL Eleições 2( 
Partido do Movimento Democrático Brasileiro Numeração seqüencial T

15.000.0712 5 
N' Banco N°Agênci6,4	 , N°conta-corren	

.
NCheque N°DOC/TED 

Estimável em Dinheiro - Descrição resumida dos bens / serviçás recebidos em doação 

Valor em R$ 

O . 000 o o
Val4or extenso

/4J 
do doador:	 1 

pV	 OCtj0t	 -'i2M N° do CNPJ Candidato/Comitê	 Nome do Candidatdltomitê Cri 
4	 - 3	 tJio	 J4ci 7c2H o .-b. j-eí*L 

Nome doresponsá
i

 eI pela emisse do ripibo	 •—/. 
5e LV)	 ri&o jz/,éO CPF do res ons vel 

AssInaturazvel
Data/1 

Após as eleições, consulte o registro da sua doação no Cartório Eleitoral	 Via do Doador



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - [. OTÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

28/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS 	 Município/tJF: BRASIL! 

Documento:	 0000017809 

Data;	 29/09/2010 

Couita	 Descrição	 Debio(R$)	 Cr'edi.to,,(R$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 50.000,00 

Vir, transferido para FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.171.496/0001-45,Cheque 
n.'0000850315. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.171. 496/0001-45,Cheque 
n.°0000850315.

50.000,00 

.°°P!.°9	 5o:bÕÕ,oõ 

-:O

3 

1/1



•	 r PARTIDO DO MOVIMENTO	
o CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 

IRU SENADO FEDERALANEXO0117 ANDAR SALA
PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007 

N° Sistema:	 17810 

Plano Financeiro :	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE DEP. FEDERAL 

LTI r  12.171.4 96/0001-45 1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850315	 FATURA N°:	 0000017809 

Descrição da conta:	 3.1.1.2. 05. 18.04
TRIBUWSUPERIOR 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 1Fb 000293 

	

HISTÓRICO CONTÁBI	 - --JWLR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 FRANCISCO DANILO 

PASTOS FORTE DEP. FEDERAL, CNPJ: 12. 1 7 1.496/0001_45, conforme 
recibo eleitoral n.° 

•	 CINQUENTA MIL REAIS

	

..	 ...	
--
Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CA IX	 --TESOUREIRO- DIGrTADR	 1 ARQUIVISTA i-- CONTADOR - 

----- - --------------------------------------------------------------------- 
\ /	 Gilbert Jior 

L	
de 

(1



Comp Banco Agencia -DV Cl	 Conta	 C2 Seria	 Cheque N.o C3 
f-iri1 31f504	 4 000	 8 1103

ME ml  #5oÓoo,00# 
Pague por este	 . 
cheque a q!iantia de

X	 x —x--- --- x----.--x.— —x-----X'—x 
 ---- x..-----x ------ x 	 --- --- x_._y	 _x_x	 x-	 ç1ç.entavos acima 

ELOCAO 201.0rRANC• ISCO DANILO DASTOG CORTE DEP. 	 ou sua ordem 

ASUJA	 9 de setembro	 de 2010 

PARLAMENTO	 DF 	 .	 PARM 00	 DCM'CiAC08pès>wu (w 
00.000.00013105.49	 CNPJ 00.67 213 0001-38	 -	 .	 .. 
CAM DEPUT . E0 PRINCIPAL	 -.	 CLIENTE 6AN AI DESDE 0311991

Teis 0XX1-3322 4557 
- #v.IMuuv 

-	 BVPRiGi.ELE11O*L 

•obo294


cPÀnhis 

ELEICAO 2010 FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE DEP. FEDERAL 
CNPJ	 12.171.49610001-45	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF:	 0000017809 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
Banco:	 104 
Agencia:	 0668	 ..	 85634964 
Conta Corrente:	 00000002150- 1 	 - 
Identificador:	 00.676.21310001-38

1



DANDO DO 6Oi\ 

4511 10J/1	 RI E?


JOVI000IA BB 0800 /o Lo 

I1'00000VANT1 DE	 :1)	 0 LFME 

NO liffiAJIII.NIO 

SFERENCIO
PAR11 Dú  DO MDV 1 mf- 1`,í I o OLMi) 
[LEI CA0'0 10 FRANCISCO DOM 

12.1/1406/0001 40 
104 ACENO: ø000 Ï!NTA: 0R g0000: 01 

010	 08Sf. RVACAO 
VALOR 
VALOR DA TARIFA 
VALOR TOTAL 

NO. AIJIENTI000AO 

.

0/lO DO TROO 
REMLIINft 
EAVORft1D(j 
060 
BANÍ:íJ: 
FINALIDADE:

00.0011,00 
11,00

fl

COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a COMITÊ 

ELEIÇÕES 2010 FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850315 	
CONTA: 1515-6 

No valor de	
R$ 50.000,00	 TRIM SUPERIOR ELE1TOYAL 

Fh 000295 

29109/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 14:22:20 
481119974	 9117 

OUVIDORIA BB 0800 129 5678 

COMPROVANTE DE TEO COM CPMF 

NR. DOCUMENTO	 22 
DATA DA TRANSFERENCIA 	 29/0912010 - REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 ELEICA02010 FRANCISCO DAN CGC	 12,171.496/0001 45 
BANCO:	 104 AOENC: 0668 CONTA: 00000002150 
FINALIDADE:	 aia	 OBSERVACAO; 
VALOR	

50.000,00 
VALOR DA TARIFA	

0,00 
VALOR TOTAL	 50,000,00 

NR.AUTENTICACAO	 D.5E4.FF3.2CD.4FA.24E



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

. 

Recefta Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.	

I1RILUPIOI 

000296 

L	 CFA1 
dÁ	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO
ÇÃO DATA DE A 

MATRIZ CADASTRAL 0510712010 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE DEPUTADO FEDERAL 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ******** 

94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
[Não informada

40 9-0- CANDIDATO A CARGO POLTICo ELETIVO 
1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO [MISTER HOLL	 514 1 J L 
[i	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF [.000-000	 ANTONIO BEZERRA	 LTALEZA	 CE 

SITUAÇÃO CADASTRAL 	
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	

J [0712010 

[*' SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 3010912010 às 09:41:25 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 3010912010 

.

http://www.receita. fazenda ov.hr/nrenrnrTmnrp	 o	 1)AIf(I"(\1 (\ 



RECIBO ELEITORAL

Partido Político 
PMDB	 Partido do Movimento Democrático Brasileiro 

N° Banco 	
NO 

Agência N° Conta Corrente	 N° Choque 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade

.	 . 

ELEIÇÕES 2010 

Numeração 15000183113 
NO 

DOCITED/Operação	
lo Cartão de Crédito 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em R$	 Valor por extenso 5	 oo 
Nome do doador	

-	 CPF/CNpJ do doador 

W do CNPJ partido/candidato/comitê 	
Nome do partido/candidatolcomjtê  

4&141cwi , ç	 2o/ 
Nome do íesponsável pela emissão do recibo 	

CPF do responsável pela emissão do recibo u.  k 	 C CiLU2 
Assinatura do responsável pela emiss ),do +bi 	 Data da emissão do recibo

Via do doador. EMISSÃO VÁUDATÉ 211112010 PARA OI O TURNO E NO CASO DE 2° TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

CD 
D -o 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - E. TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06	

28/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DF  

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Municípao/tJF: BRASIL/ 

Documento:	 0000017812 

Data:	 29/09/2010 

Conta	 Dscriçã	 .	 Dbto (R$)	 Credito	 $) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 30.000,00 

Vir, transferido para LEUR ANTONIO DE B. LOMANTO JR. 
DEPUTADO f.,ONPJ:12.181.205/0001-08,Cheque 
n.°0000850316. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 30.000,00 
Vir, transferido para LEUR ANTONIO DE E. LOMANTO JR. 
DEPUTADO FM-,CNPJ:12.181.205/0001-08,Cheque 
n.°000085O316,'- -.7#kC')Ç 

TOTAIS	 ,	 '3 000,03	 30 000,00 

1) 
o 

o

Õ 
C) 
C) 

.0 
w 



 DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
PWA 

[ARTIDO DO MOVIMENTO 

DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0711012010 USUÁRIO: 	 0030	 o p i 	 DO 

N° Sistema:	 17812 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 LEUR ANTONIO DE B. LOMANTO JR. DEP. ESTADUAL 

F11i2.l91.2o5/Õool_oe 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n,°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850316	 FATURA N°:	 0000017812 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05. 18.04	
IBLkL WPIOR EWTOftL

1 
Transferência Efetuada-a Candidato 	 Fh 000299 

-	 -	 -----	 -	 -------- ---	 ---HISTORICO CONTABIL	 VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 LEUR ANTONIO DE B. 	 -	 -

OMANTO JR. DEP. ESTADUAL, CNPJ: 12.181.205/0001-08, conforme 
ecibo eleitoral n.-15.000.056.278. 

ITRINTA MIL REAIS

nnn nr 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIKA	 TCftiRQ	 DICITOR	 QUITA	 CONTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola

.



[PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
PÂADOS TRESPODERES	 BRASILiA	 -DF	 COD,RELATÓRIO: PAGARSE RMFiuxus	 10.80.61.1 

-	 1 CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 2810912010 USUÁRIO:	 0007  
........................................................ ............ 

N° Sistema:	 17812 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 LEUR ANTONIO DE B. LOMANTO JR. DEP. ESTADUAL 

L	 1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850316	 FATURA N°:	 0000017812 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 RRUAL SUPERIOR EWTOJ

1 
Transferência Efetuada-a Candidato	 000300.( 

HISTORICO CONTÁBIL	
-	 VAL. 

^

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 LEUR ANTONIO DE B. 
OMANTO JR. DEP. ESTADUAL, CNPJ: 12.181.205/0001-08, conforme 
recibo eleitoral n.° 

TRINTA MIL REAIS

30.000,00


	

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA -	 -

	

TESOUREIRO	 DICTADOR	 ARQUIVISTN
	 CONTADOR - 

Gilberdo 

A--	 - -

	 -	 -



Comp Banco Agência DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o C3 
4	 flui	 4	 _____

	
IE	 #30.04O0# 

Pague por este	 - 
cheque a quantia de 	 --	 - --	 - -

	

--	 centavos acima 

bLUUAU Z010 [E j	 'ou sua ordem 

BRASILIA de 201 n -29 de setern m. . . 

PARLAMENTO	 0V	 PMmOO '00 MOvi1tEo OEMOCRATiCO BRASI OO.00O.OoO/31O4g	 CNPJ OO.6752tl3/000t-38 CAM DEPUT EU PRINCIPAL- 	 CUENTE 8ÂNCÂCDESDE 03/1991	 --

Teis. 0XX63-3322.4557	 - 

	

TRIBIJK 
l I 1101! mi	 b U u1 4 L	 I5 rn' II t0	 U I IlU Li	 Li U l	 II J h uOu .i ,P i 11111 11	 -	

1JPEI0R a0C.AL 

-000301 

fl

ELEICAO 2010 LEUR ANTONIO DE a LOMANTO JR. DEP. ESTADUAL CNPJ	 12.181.20510001-08 	 Valor:	 30.000,00 Fatura/NF: 	 0000017812 
DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO Banco:	 ooi	 85634964 •	 Agencia:	 3459 -2 Conta Corrente: 	 00000017405- X Identificador; 	 00.676.21310001-38



.

COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 


Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 - LEUR ANTÔNIO DE B. LOMANTO JÚNIOR DEPUTADO 
FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850316 	 CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 30.000,00
	 RILL 5UPERIOR EkEtTORL1 

F1 000302 

cis 

fl
29/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 15:21:28 

481119974	 0195


OUVIDORIA 85 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 LEIJR ANTONIO 

AGENCIA: 3459-2	 CONTA:	 17.405-X 

DATA	 29/09/2010 

VALOR DINHEIRO	 30.000,00 

VALOR TOTAL	 30.000,00 

IDENTIFICADOR 1:	 00.576,213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3	 676213000138 

NR.AUTENTICACAO	 L29D.229.ECE.88A .BDE

BANCO DC 
481 119E)/4

OUVIDORIA 56 0800 

i)F I)EPOS1 u [1,1 LtIr4 1 A

N [)JNHEIRU 

LLIENíE:	 ELEICAU /15 L..EUR ANtONIO 
AGENCIA: 3459-2	 CONTA:	 i.'.I	 K 

DATA	 1 u 
VAI. 00 01 NH[- 100	 3H 009. 0i 
VAI, 00 10 I AI.	 30,000, 

10111111 ICA000 1: 	 oii.h/1.21:i/I400i io 
IDENII1-1OA000 3: 	 67621300oHD 

NO oul EH 11CACAD	 E. 290. 229. ftE., b8A.DI



omprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR-DCA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 1 DATADE ABERTURA 12.181.20510001-08	 05/07/2010 MATRIZ	 1	 CADASTRAL 

ERAO 2010 LEUR ANTONIO DE BR!TTO LOMANTO JUNIOR DEPUTADO ESTADUAl 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÕMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de oraanizacões oolíticas 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CODIGO E DESCRIÇAO DA NATUREZA JURiDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO ] ÍiiERO 1 COMPLEMENTO 2DEJULHO J 186 L 
E
1 CEP	 1 1 

BAIRRO/DISTRITO fiiiiIC)PIO UF L2oo-000 _J JEQUIE BA 
SITUAÇÃO CADASTRAL DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA 1 10510712010
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

[SI$OESPECIA	 1 [**** DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

\provado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2810912010 às 12:06:36 (data e hora de Brasília).

SUPMOR EWT0/L 

W0303 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2810912010 

1ttP://www.receita fazenda.govAr/prepa.rai.Jmpressao/Jmprimepagjnp	 28/09/2010 



o 

LRECIBO ELEITORAL

ELEIÇÕES 2010 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Numeração	
1 5000056278 N° Banco	 t'i° Agência	 N° Conta Corrente	

Crédito, 
N° DOC/TEDlOperação	

Li Cartão de Cr -S	 s Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheim - descçã 	 sumid oen/,j	 ci 

Vaiore$00

 
Valer 

por rtenso 
Nome do doador

	

	

CPFJCNpJ do doador r N° do CN i pardoIcandj t&comitê	
Nome do partido/candidato/comitê Z	 01 O	 -j	 o Nome o sponsável	 mis do	 Lerrdbo	

CPF do responsável pçla emissão do recibo 

	

01z 	 ) ,	
jC 

o 

	

Ass tura do respon ei pela em o cio 
ú 
 r ibo	

Data da emissão do recibo 
g 7010 / 

KIISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA 0	 a do doador. 10 TURNO E, NO CASO DE 2° TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. ..........- ..- ...	 . olabore cp a Justiça El oral, informe sua doaçao de campanha no endereço

C) 
O

-



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - 	 ÍÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF 	 () 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS 	 Município/UF: BRASIL? 

Documento:	 0000017813 

Data:	 29/09/2010
-,,- 

Conta	 Descriçao.,.	 D1ito (R$)	 Credito (R$» 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 50.000,00


Vir, transferido para GENEBALDO DE SOUZA CORREIA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.167.879/0001-40,Cheque n.°0000850317. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 50.000,00


Vir, transferido para GENEBALDO DE SOUZA CORREIA DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.167.879/0001-40, Cheque n.'0000850317. 

?2OTAS	 50 000,od	 50, opo,00 

() 
o

C2	 I 
c 
u1



1 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO:	 0030 

N° Sistema:	 17613 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 GENEBALDO DE SOUZA CORREIA DEPUTADO FEDERAL 

12.167.879/0001-40 1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850317	 FATURA N°:	 0000017813	 rAL5UPR1OREIE1iOL 

Descrição da conta: 	 3.1.1.2.05.18.04	 Fh 000306 

Transferência Efetuada-a Candidato 	 CP1S 

FiSTORiSi!IL 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 GENEBALDO DE SOUZA 
ORREIA DEPUTADO FEDERAL, : CNPJ: 12.167.879/0001-40, conforme 
recibo eleitoral n.° 15.000.058.364. 

CINQUENTA MIL REAIS

-- -	 -.-	 j	 50.000,00 

	

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

7	
D	 CTDb 

-	 Gilberto Junior 
de Loyola

.



[ PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASIUA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 108061.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007 

N° Sistema:	 17813 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: 
ELEICAO 2010 GENEBALDO DE SOUZA CORREIA DEPUTADO FEDERAL 

12 167 879/0001-40 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850317	 FATURA N°:	 0000017813 ITRIBUNAL $UPERIOR EW1oAL1 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.1804 000307 

	

-	
cits Transferencia Efetuada-a Candidato  

- --------HISPÓRcO CONTÁIL	 TvoR --ransfrnca ref. daçao sara EEICA5 2010	 -	 -	 - 
ORREIP. DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.167. 879/0001_40, conforme 
recibo eleitoral rl.° 

.	 CINQUENTA MIL REAIS 

-- ..........-	 --	 ....	 -	 -..	

J	 .. 

	

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

	

CAIXA -	 TESOUREIRO	 - DIGTADØR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

	

L 'I	

Gilbe r to xr 

L^



Cornp Banco Agência 	 Dv ci	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o	 C3 4	 flfl m 	 1	 íis	 t17	 ? 
Pague por este 

tI11	 t-IIj	
#50:cibo,00# cheque a quantia e

CINQUENTA MIL REAIS -- X-X -- -- --- --	 --- --- -- - -- -	 --- ---
e centavos acima 

a	

Ei5A5O1 OGEÏ AE ODE SO IJ CO	
: 

ordem 

de 

BACO1L3RASL 
PARLAMENTO	 DF	 PARTIOO co B	 LEI RO - - DI I%JVF\ - OOOOO.Ooo/g	

-	 CNPJ 00.e72I3/0001-38	 -' CAM DEPUT ED PRINCIPAL 	 CLIENTE omuRIO DESDE 031I991 	 - 

-	 /	 Teis 0)0(61 -3322.4557 
kj 

ELEICAO 2010 GENEBALDO DE SOUZA CORREIA DEPUTADO FEDERAL. 
CNPJ	 12.167.87910001-40	 Valor:	 50.000,00 
Fatura/NF:	 0000017813 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 

Banco:	
001 .	 85634965 Agencia:	 2956 -4 

Conta Corrente:	 00000012929- 1 
Identificador:	 00.676.21310001-38



.

COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 - GENEBALDO DE SOUZA CORREIA DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850317 	 CONTA: 1515-6 

No valor de	
R$ 50.000,00

	 ITRIL(ÂL $J?ElOR ELEITOR.41. 

C!.Oh1S 

.

BANCO DO EiRoi	 1D:7. r


OUVIDORIA BB 11800 725 5678 

L*IPROVANTE DE DEPOSI 10 EM CONFA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

(:1 FF81 L	 EI, E ICAO 2010 GENEBAI..t)I) DL 
AUFNI;1A: 2956-4	 CONTA:	 17.925 1 

liA O	 29/09/2(110 
VAI	 Iii NElE IRD	 50.0110.00 
VAI 181 101 AI.	 50.0011,90 

IDÍ:N[II- I000tiIi 1:	 BEl 676,1:/oI10 1 .10 
IDEN FIE 'IL.ADíJII 3:	 h/bI311@EI'IIR 

NR.ÁUlh1flJOACAO	 5.6'll.b'lI:,4?9.9064/b

2910912010	 - BANCO DO BRASIL -	 16:22:17 

481119974	 0196


OUVIDORIA 66 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE: ELEICAO 2010 GENEBALDO DE 

AGENCIA: 2956-4	 CONTA:	 12.929-1 

DATA	 29/09/2010 

VALOR DINHEIRO	 50,000,00 

VALOR TOTAL	 50.000.00 

IDENTIFICADOR 1	 00,576,213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3:	 676213000138 

NR.AUTENTICACAO	 5.64E,51C,479,BB,476



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 	 Página 1 de 1 
Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contnbuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

W	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

M

2̂.1

[1
^COPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO AADEABERTURA 

TRIZ CADASTRAL 
1 NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 GENEBALDO DE SOUZA CORREIA DEPUTADO FEDERAL 
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
Li& 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
[	 nformada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
- CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

rLOG RADOURO	 NLJMERO	 [ COMPLEMENTO LR FRANCISCO PINTO 
 

1 BAIRRO/DISTRITO	 [iiICÍPiO	 UF L44.200-000	 J [DE VALE	 LSANTO AMARO	 BA 
1 SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL [AT IVA 05/0712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL	
]	 [DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n o 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emr no dia 3010912010 às 16:40:45 (data e hora de Brasília). 

Voltar

RI8UNAL SUPERIOR EtELTOt1 

000310'( 

MIMOJ 

Preparar Píoa 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 
Alualize sua página

j 

gina 1 de 1
30/9/2010 



.. 

RECIBO ELEITORÃI 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 
^N'Banco,	 N°Agência	 N° Conta Corrente	 N° Cheque 3z-8	 Ç  C 
uulra torma de arrecadação - descrição da modalidade 

Es
ti

mável em dinheiro - descnçao resumida dos bens / senços doados

ELEIÇÕES 2010 
Numeração	

15 000058364 
NO	 ED/Operação	

111 Cartão de Crédito 

i	 lA 1. 	 L 
CPF/CNPJ do doador 

'J t	 . 6. >- 4 
Nome do partido/candidato/mjtê c 	 çÃc 2.) 

i	 6 C,,Q-4^& iA I)P.

CPF do responsável pela emissão do recibo 

- 
Data da emissão do recibo

Valor em R$ 
E 

Nome do doador 

N° do CNPJ partido/candjdatp/mjtê

—o 
Nome çlo responsável pol 

O 	
a emissão do recibo	 r A .... 

Assinatura do responsável pela emissão do recibo

Via do doado, 

Colabore

EFv1ISÃO VÁIJDAATÉ 2/11/2010 PARA O 1° TURNO E, NO cAsO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 3OIl1I2Q11 
com a Justiça EIeitoral, infoe 5 ua doação de	

no endereço

1 o 
Q o - 

I	 () _ 

L1



L

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - D •TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DF	 iiiux, i> 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 1 Município/UF: BRASIL/  

Documento:	 0000017818 

Data:	 29/09/2010

±ad	 (Ë$) 
3.1.1.2.05.18.04 Transferência Efetuada-a Candidato 100.000,00 

Vir. transferido para ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.167.720/0001-25,Cheque n.°0000850320. 

1.1.1.2.07.00.00 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 100.000,00 

Vir. transferido para ELISEU LEMOS PADILFIA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.167.720/0001-25,Cheque n.°0000850320. 

TOTAIS - 100 000,00 00, 00,Q0

/	 Ç.) 
o



-	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

•	 ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DE	 COD. RELATÓRIO	 PAGARSE RM Eluxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 15/1012010 USUÁRIO: 	 0007	 o 

N° Sistema:	 17818 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO FEDERAL 

12.1 67 .720/0001~25

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850320	 FATURA N°:	 0000017818 

criçao aa Conta;	 3.1.1.2.05.18.04	 ÍpiamwPSIORELB1t1 

Transferência Efetuada-a Candidato 	
FU 000313L 

HISTo1IOo CONTABTJ	 -
	

VALCRCPT/	 J 
transferencia ref. doação para ELEICAO 2010 ELISEU LEMOS PADILH 

DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12. 167.720/0001-25, conforme recibo 
eleitoral fl.° 15.000.121.185 

•	 1 CEM MIL REAIS
100.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

	

iZA	 TEQuRFIkC	 uICIIQR	 QUIVIs	 CCNTDOF 

Gilberto Junior

de Loyola 

1



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 	 -.	 - 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE ft^" ^ 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10,80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007  

N° Sistema:	 17818 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO FEDERAL ii 
BANCO:	 001	 Débito eia conta corrente n.°:, 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850320	 FATURA Is0:	 0000017818 -	 rUALPIOREWTO. 
Descrição da conta:	 3.1.1.205.18.04	 000314 

Transferência Efetuada-a Candidato  

HI S TORICOco jj	 -	 -	 VALOR 
transferência ref. doaçàop 	 ELEICAO 2010 ELISEULEMOS PADILHA 
EPUTADo FEDERAL, CNFJ: 12.167.720/0001-25, conforme recibo 

eleitoral n.° 

CEM MIL REAIS

100.000,00 

	

Brasília — DF,	 29 de setembro de 2010

4



Comp Banco Agência 	 DV Cl	 Conta	 C2 Sério	 Cheque N.o C3 4	 r	 fi4	 C	 L 1L	 4	 0fl	 i.ti3t	 R$1I 	
. Pague por este	 #iOO.000,00# 

cheque a quantia de .	
x-	 X---	 - --X --X-

x.	 x	 x. x-- 2entavos acima 
a	

Et c	 -	 à sua ordem ou 

de	 de 
DO BRAS 

PARLAMENTO	 DF	 -.	 PARTID 00	 VIMENTO OEMOCRATIC BA LEIA - DI 00.000.000,'310549 
-CNPJ 00. 76. 1310001-38 

	

CAM DEPUT CD PRINCIPAL	 CLIENTE	 RIO DESDE 0311991

Teis. tXX61-3322.4557 

Dl ,	 r	 •'' ii	 mr i	 n lI'II 1"''	 , '	 w ir''	 ir''' ''«	 n	 ir ,	 v'" ,r	 A	 - Ii	 'riu II 1h:;	 iI	 IIII ,,,,,,,	 "ID .II iII	 lIIl ,,II	 ,	 II	 ii	 iL,m ,,;i III	 ,,:ii	 :ii I:i e., 1111	

--	 IRIaUNAIL SUPERIOR E1.E110L 

lilrilI	
1	 1 II	 1	 -

 

000315 

o

ELEICAO 2010 ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO FEDERAL 

CNPJ	 12.167.72010001-25	 Valor:	 100.000,00 

Fatura/NF:	 0000017818 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC!TED 

Banco:	 237 

Agencia:	 3145 

Conta Corrente:	 00000012678 -0 

Identificador:	 00.676.21310001-38

85634965



COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 - ELISEU LEMOS PADILHA DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850320 	 CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 100.000,00
	 TRIBLL 5UPEfiI0R ELE11OP 

FI 000316 

29/09/2010	 -	 BANCO DO	 BRASIL	 -	 14:25:45 
481119974 0120 

OUVIDORIA-BB	 0800729 5678 

COMPROVANTE DEJED COM CPMF 

NR. DOCUMENTO 23 
DATA DA TRANSFFRENCIA -	 .	 29/09/2010 
REMETENTE DO PARTIDO	 MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO ELEICAO .2010 ELISEU LEMOS 
CCC	 .	 12,167,720/0001 25 
BANCO:	 237	 AGFNC: 3.145 CONTA: 00000126780 
FINALIDADE:	 010 OBSERVAcAQ: 
VALOR -
VALOR DA TARIFA

100.00ø;oø 
.	 0,00 

VALOR TOTAL
100.000.00 

NR.AUTENTICACAO D, 259.6F2.231,FEB.57C

.

- 30HSO DO 300511	 - 
48iL1iÜ71	

Ei1.E1

tilEVJ 4iR A OU 0800 -/2U SEIS 

SANE LAJV AU 1: DE 	 i:D DUM LEME 

ME	 '(ISEJE'ft:N O 
DA 1 Ii DA TRANSFERENCIA	 25/DIU EU 
tEMI. I LHES	 PARTI DO DO MDV MEU 1 

FAVIEEA 1 IDu	 ELEILAO 2010 H E Aril) 
LOS	 12, 15/, 2 O/MUNI 25 
BANStE:	 23/ ADEUS: 3145 CONFA: UMMMØI2E3;sM 
FINALIDADE:	 MIM	 OBSERVACAO: 
VALOR	 100 ,	 UM

VALOR DA )EiEftA 
VALOR 10)0) 

NR,AtilErt) L(AíAf)	 0.259.61-2 231 ,ILi	 /5



n 

o

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral Impressão 	 Page 1 of 1 

0> Receita Fedeaf 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastrai 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 3010912010 às 09:43:37 (data e hora de Brasília). 

T 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 3010912010 

httn://www.recejtfizendç .rnv hrIrrArIrnrQc/T p ,.,,,,	 ')A IAA /'A 1



o 

RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
Partido Político Numeração 

Partido do Movimento Democrático Brasileiro 15000121185 
N9 Banco N2 Agência N2 Conta Corrente N9 Cheque N2 DOC/TED/Operação Cartão de Crédito 

OU y60 -1 — 00 I5/5 &503Z0 
Outra Forma de arrecadação - descrição da modalidade

..-

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação
- - 

Valor em R$

/W O2 ( QO

Valor por extenso

r&a-L 
e do doador 

ri' /V(QVJ') CrQ / 	 /ir	 J	 »1Aoo.66 
CPF / CNPJ do doador 

N2 do CNPJ partido / candidato / comitê Nome do partido / candidato / co	 tã
P,ADILHA 

Nome do responsável pela emissão do recibo

%iane flont,
CPF do responsável pela emissão do recibo 

6O. @g	 - 
Assinatura do responsável pela emissão do recibo Data da emissão do recibo 

Q/• /QiütD

Via do Doador. 
EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 021111210 PARA O 12 TURNO E, NO CASO DE 2 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 
http://www.tse.jus.br/doacao

CNPJ: 94.990.83510001-80 - CNPJ: 87.582.71410001-33 -200 TIs - 2x20 - 150000118351 à 15000122350 

l  



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - L TÔRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.67621310001-38 
FAYk DOS TI-(ES I-'ODIzl-ES - UAMAA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	

28/09/2010 CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Municipio/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000017822 

Data:	 29/09/2010

o .	 :	 :rjj+0 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 200.000,00 

Vir, transferido para JOSE SARAIVA FELIPE DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.190.321/0001-85, Cheque n.00000850323. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir. transferido para JOSE SARAIVA FELIPE DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.190.321/0001-85,Cheque n.°0000850323.

200.000,00 

.	 :..'. .	 •:	 y	 s»

É 

o 

o 

-q

o



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0611012010 USUÁRIO:	 0030	 O PAe O 

N° Sistema:	 17822 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOSE SARAIVA FELIPE DEPUTADO FEDERAL 

-	 12.190.321/0001-85 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010
IiiBL Cheque	 0000850323	 FATURA N°:	 0000017822	

INAL UFERIOR ELE1IOi?A1
 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 000320 
Transferência Efetuada-a Candidato 	

MISIO
 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
transterência ref. doação para ELEICAO 2010 JOSE SARAIVA FELIPE 
EPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.190.321/0001-85, conforme recibo 
leitoral n.115.000.123.398. 

DUZENTOS MIL REAIS

200.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOURCIRO	 DIGITADOR -	 ARÓGIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior 

de Loyola

n



PARDO DO M--0-V-I-ME------1 

	

NITO DEMOCRATICO NE DE RECEBIMENTOS,	 - 1 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASIUA	 - DF	 COD. RETÓRO: PAGARSE RM Fluxus	 1080.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO:	 0007	 n;> s 

N° Sistema:	 17822 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAQ 2010 JOSE SARAIVA FELIPE DEPUTADO FEDERAL 

okEii] 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n°: 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850323	 FATURA N o :	 0000017822	 - 

o 

Descrição da conta:	 3.1.1.2 05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL 
transferência ref. João para ELEIÃO 2010 JOSE SARAIVA FELIPE 
EPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.1 90.321/0001_85, conforme recibo 

eleitoral n.° 

DUZENTOS MIL REAIS

Brasília - DF, 

TESOo	 DIGIADOR	 AR 

/	 Gilberto Ju$ior I1_	 de Loy 

-- -----. .-

TRIUML SJPEIDR ELEtTORL 

Fb 000321( 

VALOR

200.000,00 

29 de setembro de 2010 

o

OR



Comp Banco Agencia	 DV Cl	 Conta	 C2 Serie	 Cheque N o C3 42 001	 04	 1.15-O	 4	 i00	 30323	 O
,00# #200000 Pague por este	 ' 

cheque 'a quantia de	 .

centavos acima 

ou à sua ordem 

AI	 de	 T,: Ide 

PARLAMENTO	 DF  
00000,0001310549	 PARTIDO O MOVI E 	 DEMOCR TICO 8RASILEI - CI 

..''	

CNPJ 00.67 213 0001-38	 ..	 ' CAM CEPUO ED PRINCIPAL	
CLIENTE 8ANC 	 DESDE 03/19g 2	

TeIsOXX6t33224557 
W9I	 I!	 'j	 MI	

r	
¶RIBINAL 5UPERIOR E1E11OJiL 

 00032 L 
cPoii 

.

1

ELEICAO 2010 JOSE SARAIVA FELIPE DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.190.32110001-85	 - Valor:	 200.000,00 
FaturalNF:	 0000017822 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001 
Agencia: .	 3609-9 
Conta Corrente:	 00000028135 -2 
Identificador:	 00.676.21310001-38

85634966



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - JOSE SARAIVA FELIPE DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850323 - 	 CONTA:1515-6 
No valor de	 R$ 200 .000	

SUPERIOR EIE11ORL1 

000323, 
CPÀÜ1?S 

o

29/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 16:24:19 

481119974	 0189

OUVIDORIA GB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 JOSE SARAIVA 
AGENCIA: 3609-9	 CONTA:	 28,135-2 

DATA	 2910912010 

VALOR DINHEIRO	 200.000,00


VALOR TOTAL 200.000,00 

IDENTIFICADOR 1 	 00.576.213/0001 38 

IDENTIFICADOR 3	 676213000138 

NR.AUTENTICACAO	 3,686. 182.363,7C8,AC6

-. BANCO Aí 
481119974	 0199 

99v VLIOIA 89	 96 

	

(1 MI4?.jV9	 1, 1)8 D1.I9i	 19 LM [UNi O CURRL-NTLI -. 

EM DINHEIRO 

CL 1(99:	 9W) 2018 JOSE SARAIVA 
A6 9v: A	 9	 CONTA:	 28. 1ih 

99 O	 29/89/2010 
Víii (9	 ft19I.iRU	 200,088,0(1 

	

oíAL	 200,000,0(1 

IDEN11FICAD0R 1:	 08.676 ?13/LLII 1Oi 
IDENIIFICADOR 3:	 9/6213000138 

98. AIJTENTICACAÜ 	 3. 68(1. 182.393, '99 91:9



[iuL JPERIGR 

PI •ggp3 4L.'i 
CMD11SI_____ REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

------------ 

NúMERO DE INSCRIÇÃO
IÇÃ  OMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DEABERTURA 

ATRIZ TC CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 JOSE SARAIVA FELIPE DEPUTADO FEDERAL 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
4.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 ]	 COMPLEMENTO 
LR ESPIRITO SANTO	 2284	 1	 APTO 1101 

CEP	 1	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICiPIO	 UF 30.160-032	 LOURDES	 BELO HORIZONTE	 MG 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	 0710712010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

*** 
[:S	 0 ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

.

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

ecta Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 3010912010 às 11:26:50 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 3010912010 

liftwHw~rect-.itn fiq7endA anv hr/nrpnrr1ninr/Tn rmPyt-	 flIflOI')fl 1 CI 



. 

1'dLfJ LLLI 1 UKAL	 ELEIÇOES 2010 

[NO
MDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro Numeração	 -- - - iretório Estadual de Minas Gerais	 15000:U3398-,'     j3 
 Banco N° Agência	 N° Conta Corrente	 N° Cheque	 N° DOC/TED/Operação 	 Cartão de Crédito ot	 11C3Ç	 8(o,3  

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

• Valor em R$	 Valor por extenso 
L c .Oc	 ac	 --r	 Qç, 

Nome d 	
CPF/CJ do doador

1 
N° do CNPJ partido/candidato/comitê 	 Nome do partido/candidato/comitê 

. ao z'À /	 L;PC	 uto 
Nome do responsável pela emissão do recibo 	 CPF do responsável pela emissão do recibo 

Ltr-	 - 
Assinatura Øo;4 nsável ela emissão do recibo 	 Data da enissão do recibo 

-J /	
Via do doador, EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/11/2010 PARA 01 0 TURNO E, NO CASO DE 2° TURNO, ATÉ O DIA 30/11/2010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de cam panha no endereço



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - [•TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DE	 )	 •> 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000017823 

Data:	 29/09/2010

	

R	 édit (?$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 200.000,00 

Vir, transferido para MARCOS GUIMARAES D O. LIMA DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.189.582/0001-85, Cheque n.°0000850324. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Pago NFS n.° transferido para MARCOS GUIMARAES D C. LIMA 
DEPUTADO FEDERAL,CNPJ:12.189.582/0001-85,Cheque 
n.'0000850324.

200.000,00 

2.00.Q00,0O	 00.'0;00 '00 

o

o

\



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 NDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.8061.1 
70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO:	 0030	 'u	 L 

N° Sistema:	 17823 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MARCOS GUIMARAES DE C. LIMA DEP. FEDERAL 

1 ri89.58000l81 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 
Cheque	 0000850324	 FATURA N°:	 0000017823 

Descrição da conta: 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 
=	 r e---	 - 

SÜRIdO COtTBIL	 -	 7 

[

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MARCOS GUINARAES DE 
LIMA DEP. FEDERAL, CNPb: 12.189.582/0001-85 conforme recibo 

eleitoral n.° 15.000.125.855 

MIL REAIS

200.000,00


	

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

.

RiauAI. SUPERIOR 

O 00327 

-:	 r'--CIXA	 TE8OO1TRo	 flICITADop  

de Loyola	
C4 

 Aí

.



CATXA 

.

To Do MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBHJ1ENTOS	 ... 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	

PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
P'ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 10.80.61.1 

L
CEP 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007	 n	 o 

N° Sistema:	 17823 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MARCOS GUIMARAES DE C. LIMA DE?. FEDERAL 
-	 1 [

 

12.189.582/0001-85 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

I Cheque	 0000850324	 FATURA N°:	 0000017823	 TRIBUM SUPERIOR E1.EJTORAL 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 000328\ 1 

CPAD1SiO	 J Transferência Efetuada-a Candidato  
- 

KISTóRICO CONTÁBIL	 -	 --	
-	 VALOR transferência ref. 

LIMA DEP	
MARCOS GUIMARA DE

 . FEDERAL, CNPJ: 12.189.582/0001_85, conforme recibo 
eleitoral n.° 

DUZENTOS MIL REAIS

	

--.	 i_.. 200.000,0o J 
Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

ARQUIVISTA - --. - CONTADOR 

unior 

(

.



Comp	 Bando Agência	 DV	 Cl	 Conta 42	 001 '304 C2	 Série Cheque N.o C3 1.13 4	 00 034 9. 
Pague po este '	 `#200.000 00# 
cheque a quantia degUZ...NT

--X

Qentavos acima 
a

ou à sua ordem 

IA 99	 de de	 gnin 

PARLAMENTO- 
00.000.000/310549 :•.  PARTIDO	 O	 OVIM	 u DEMOCRAU O SRAS RÓ -I 
CAM DEPUT EO PRINCIPAL CNPJ 00.576	 131000 -36

 BA N	 RIO DESDE 03/1991 .

Teis OXX6i3322 4557 

ii	 r
'I	 ii II:II

4	 SIWOI aEITOÇtAL 
rn 11111 » 	 ,

00329... 
Milsio

.

ELEICAO 2010 MARCOS GUIMARAES DE C. LIMA DEP. FEDERAL 
CNPJ 12.189.5521000185	 Valor:	 200.0000o FaturafNF :	 0000017823 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOCTrED 
Banco:	 237	

- Agencia:	 3437 -1	 86 
Conta Corrente:	 00000015928 - O 
Identificador:	 00.676.2131000138 



O/NCO DO OD/Ti 	 -	 i4:i 'j 
481119814	 , 

Dliv 1 III 8 O OM 0800 /29 58/8 

LIJMIRÜVON[E DE [EU DOM DPMF 

MM.	 IIUDIJMENT(J 
DATA DÁ	 1RÁN(51-1-RLND1A 
REMEI EM 1 8081101) DO MOVI[ MIO í4.MIIC 
1 AVOREI 181)

 
EL.EICAO 20I0 Mí8, 1	 (4111,1A 

DOO 12. 'LO)). 5'/iiw0 1	 05 
BANCO:	 237	 ÁDENC: 3437 DOM IA:	 00000 120 
FINALIDADE:	 010 OBSERV0000: 
VALOR  
VALOR [iA TARIFA 
VAI 08	 18 FAL. :5)0.800,08

Nl),Ctiil.MFIC0000	 A.B84.BD5.i;5?.7))lh 

COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 - MARCOS GUIMARÃES DE C. LIMA DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850324
	

CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 200.000,00

000330, 

FAD1(S1	 j 

1	 29/09/2010	 'BANCO DO BRASIL - 14:31:01 

4811i974	 .	 .0126


.-OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE • DE TEO COM CPMF 

'NR.	 DOCUMENTO ,: ' '	 .	 26, 

DATA DA TRANSFERENCIA '	 29/09/2010 

REMETENTE 'PARTIDO DO IMOVIEMTO DEMOC 

FAVORECIDO ELEICAO 2010 MARCOS GUINA 

CCC	 . '	 12. 189;582/000l 85 

BANCO:	 :237	 AGENC: 3437 CONTA:.00000159280 

'FINALIDADE:	 •. 010 OBSERVACAO: 

VALOR-	 '. . .'	 ....	 '	 200.000.00 

VALORDA TARIFA '	 . .	 .	 .	 000 

VALOR TOTAL .	 .	 . 200.000,00

NR.AUTENTICACAO	 .'-.	 . . A.B84..8D51C52.251,67.3



o 

1

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Comprovante de inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n o 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 3010912010 às 09:57:06 (data e hora de Brasília). 

voltar


© Copyright Receita Federal do Brasil - 3010912010 

httD://www.receit,n-fn7.e,nil,9 arnj hr/nver r,1rTro,-/T,-.-,-.



.

2010 

Numeração 

NI DOC/TED/Operação 	 Cartão deCrédito 

PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro 
Diretório Estadual de Minas Gerais 
N° Banco N° Agência 	 N° Conta Corrente N° Cheque 

3(o4 
Outra forma de arrecadação descrição da modalidade 

. .....-
	 descrição Estimável em dinheiro -	 ao resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor em R$	
Valor por extenso

t-

CPF/CNPJ do doador 

J

Norne do partido/c didato/comitê 

CPF do responsável pela emissão do recibo 

do re!(pq4áveI pãa es são do recibo	
Data da emissão do recibo 

iIow 

___	

Vía do doador. 

rT Colabore co
aorarnf0rme sua doação de camap nha no endereço 

usbr/doacaO

1 
1 õ 

(J-) 

L 

Nome do doador 
- 

N° do CNPJ partido/candida o/comitê 

Nome do responsável pela emissão O recibo



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO- E 'TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00,67621310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Murlicípio/UF: BRASIL/	 --

Documento:	 0000017824 

Data:	 29/09/2010

scri. ca	 »:".	 ,	 -	 . .	 ',	 ,,, ,	 '•.	 Dé1ito	 $)	 Créto($) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 200.000,00 

Vir, transferido para SILAS BRASILEIRO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.189.344/0001-'70,Cheque n.°0000850325. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para SILAS BRASILEIRO DEPUTADO 
F'EDERAL,CNPJ:12.189.344/0001-70,Cheque n.°0000850325.

200.000,00 

.	 .,	 ..	 .	 ,	 2'0.000,OQ	 200.00kJ,DO 

1 

i/1 1
ío



In

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1	 - 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 0611012010 USUÁRIO:	 0030	 o	 io cOBsn. 

N° Sistema:	 17824 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 SILAS BRASILEIRO DEPUTADO FEDERAL 

.199.344/0001-7oj 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 I Cheque	 0000850325	 FATURA N°:	 0000017824	
iu WPR10R ELEJT0L

 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 00033 
Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
transferencia ref. doação para ELEICAO 2010 SILAS BRASILEIRO 	 - -

EPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.189.344/0001-70, conforme recibo 
leitoral n.'15.000.124.1.91. 

• DUZENTOS MIL REAIS  

•	 ____________________________________________ 	 200.000.flí) 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

DIGITADOR	 RAQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola 

CAIXA	 TXSOTJRAIRC

 

o



o 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERALANEXOO117ANDARSALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILJA	 -DF	 COD.RELATÕRIO: PAGARSE RMFiuxus 	 108061.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007 

N° Sistema:	 17824 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 SILAS BRASILEIRO DEPUTADO FEDERAL 

ri 189344/ 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850325	 FATURA N°:	 0000017824 

Descrição da conta:

	

	 3.1.1.2.05.18.04	
[POREII1OL TRIBIWAL 

Transferência Efetuada-a Candidato
I' 000335 

HISTÓRICO CONTÁBIL	
-	 -	 VAR 

transterêncja ref. doação para ELEICAO 2010 SILAS BRASILEIRO 
EPUTADQ FEDERAL, CNPJ: 12.189.344/0001-70, conforme recibo 

eleitoral o.° 

DUZENTOS MIL REAIS

	

....---.	 -	 200.00,O 0J 

	

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CXA

 

	

TESOUREIRO	 DIGI ADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilber 

H

.



Conip Banco Agência	 DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o C3	 . 
45	 fli'l N04	 c 	 0	 1	 4 JlflOM EM   

Pague por este	
#2OO.0OO,OO

 
cheque a quantia de

L.II 1 '.JO MIL r1'tIO A- --A	 A -- A	 A - A	 A --- ---A---- Â-- -- 

—x-----x----x--_-x	 x	 x	 x	 x	 e centavos acima 

a	 ou à sua ordem ECEO2O1StSBRA1tEtROEPUTADO-FEDERAL

	

SILIA 29 de setembro	 de 

;;PARLAMENTO	 DF 
00.000.000/310.49	 CNPJ 00.67 213A0001-38 
CAM OEPUT E0 PRINCIPAL	 -.	 CLIENTE 6A ARI1 DESDE 0311991 

2	 . .	
.	 Teis. 0XX6I-3322.4557 

	

' III iIt 0;L 11i IIl li" fluiR	 r	 i 1 II i i 1	 IIlur u1II	 R L 1	 1	
TRIB1JIkL SffiOR ELEITOIL 

-	 -	 -	
000336' 

O,.D1fs 

.

o

ELEICAO 2010 SILAS BRASILEIRO DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.189.34410001-70	 Valor:	 200.000,00 

Fatura/NF:	 0000017824 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001 
Agencia:	 0274 -7 
Conta Corrente:	 00000043913 -4 
Identificador:	 00.676.21310001-38

o 

.8.5634967



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - SILAS BRASILEIRO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850325 -	 CONTA: 1515-6 
No valor de	 R$ 200.000,00 

FTRUL $1JPE0R ELEITAL 

.000337L1 
ciIs1D 

.

2910912010	 - BANCO DO BRASIL -	 16:24:52 
481119974	 0200


OUVIDORIA 69 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE: ELEICAO 2010 - SILAS BOAS 
AGENCIA: 0274-7	 CONTA:	 43.913-4 

DATA	 29/09/2010 
VALOR DINHEIRO	 200,00000 
VALOR TOTAL	 200,000,00 

IDENTIFICADOR 1:	 00,676.213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3	 676213000138 

NR.AUTENTICACAO	 1,ABD.ECC,927,8F3 180

73/05/2010	 - BANCO DO BRASIL - 
46iUtJ97I

IIIVIDÍJRJA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DL I:I'ft 10 EM CÍN [A CORREM 1 E 

EM DINHEIRO 

LI. I LNft	 LI LICÍ\Ü 2919	 SILOS BOAS 
ADENLIA: 0274-7	 CONTA:	 43.913-4 

DAI 	 2910912918

VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	 200,000,00 

IDEN1 11- 1(A)O0 1: 	 00.676 1 ,1 13/0991 38 
iDENTIF[C0060 3	 876213000138 

NR,81i11 NIJCOCAO	 1 .AEiD.ECC.92r,8F3, 1[9



___!L1iÇ'OES2O1O 
Numeração 

15000 
-N'DOC/TED/Operação 

-^ —13 Cartão de Crédito 

PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro 
Diretório Estadual de Minas Gerais 
No Banco 

1,10 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimavel em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor em R$	 Valor por extenso 
200=owo9	 21A'rt9J 

Nome do doador 

p, !-o	 V fio J)6Mo 
N do CNPJ partido/candidato/comitê 

Nome do responsável pela emissão do recibo, 

Ç4 r21/ 
Assinatura do spÍ	 pe	 ssay recibo

/L fUj71f 

- 	 1
CPF/CNpj do doador	 - 
o. 67. z 

Nome do partido/candidato/comitê 

CPF do responsável pela emissão do recibo 

Data da emissão do recibo 

eLIC-1 0f0S/M B4	 ftD'	 - -

- 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2/11/2010 PARA 01° TURNO E ,	 TURNO	
Via do doador. 

CASO DE 2°	 , ATÉ O DIA 30/11/2010. Colabore com a Justiça Eleitora l , informe sua doação de cam pan ba no endereço !itp//wWw.tseJus.br/doacao

Q 

co



LC1

Ç) 

o

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - O •10 NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA- DF	 () 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000017826 

Data:	 29/09/2010

ic(R$ 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 200.000,00 

Vir, transferido para JOAO LUCIO MAGALHAES BIFANO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.190.478/0001-00,Cheque n.°0000850326. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para JOAO LUCIO MAGALHAES BIFANO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.190.478/0001-00,Cheque n.°0000850326.

200. 000, 00 

•:	 1 '	 -	
200.00o,00	 20O.Q0OO. 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASIUA	 - DF	 COD. RELATÓRIO, RECEBER RM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0611012010 USUÁRIO:	 0030	 o 

N° Sistema:	 17826 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Emitente:	 ELEICAO 2010 JOAO LUCIO MAGALHAES BIFANO DEPUTADO FEDERAL 

L	 [9O.4/OOo1O] 
BANCO:	 001	 Crédito em conta corrente n.°:001.515-6 - Eleições 2010 
RECIBO	 0000850326	 FATURA N°:	 0000017826

] Descrição da conta:	 1.1.1.2.07	 URIAt SIJPEÍ(1OR UIORAL 

Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 	 Fk 000340 
HISTORI-O CONIBIL	 VAL4R C' 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 JOAO LUCIO MAGALHAaS 
IFANO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.190.478/0001-00, conforme recibo 
leitoral n.115.000.135.652 

oDUZENTOS MIL REAIS

-	 200.000,00 

Brailia - DF,	 29/09/2010 

TESOUREIRO	 rGITADQR	 \RQTJIVISTA CONTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola 

.



CAIXA	 TESOUREIRO	 'DI( 

Gilbe 
de 

[PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

DOS TIRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO, RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007 

1

N° Sistema:	 17826 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOAO LUCIO MAGALHAES BIFANO DEPUTADO FEDERAL 

78/0001-00 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850326	 FATURA N°:	 0000017826	
PEIOREIEI1OL1 

	

TMIM 
Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 .	

O00341 Transferência Efetuada-a Candidato
CPAO1?SJO 

1	 , HISTÓRICO CONTÁBIL	
.	 VALOË 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 JOAO LUCIO MAGALHAES 	 e 

IFANO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.190.478/0001-00, conforme recibo 
eleitoral n.° 

' DUZENTOS MIL REAIS 

--	 ............................-.----.. ...... 	 ..-	 .	 ...	 .- ........--.-

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

- 

.



Comp	 Banco Agénca	 DV	 Ci 
4G2	 001	 304	 E

Conta C2	 Série	 Cheque N.o C3 1.M- 4	 Q0	 5O326 
Pague por este 0#2000 O,Ocj# cheque a quantia

centavos acima 

ou à sua ordem 

BACODORAS de 

PARLAMENTO	 DF
PARTIOO	 MOVI	 TO DEMOCR	 CO 6RASILEIRO -0 

JN?0 6 62131 00135 
CLIENTE

M61-3322.455 00
o342tI 

::	 ILt 3!ic", iji1

1

ELEICAO 2010 JOAO LUCIO MAGALHAES BFANO DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.190.4781000100 	 Valor:	 200.000,00 
Fatura/NF:	 0000017826 

.	 DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
Banco:	 399	 8563 496 -7  . 

Agencia:	 1750 
Conta Corrente:	 00000046780 
Identificador: 	 00.676.21310001-38 



O/iNCA CO ARí;Ti	 14 :4j:C/ 
fi 1 Iii;l

.i'iVIi)tiIIiA RI]	 IINUN 

01111] 1DVANI 1	 1]	 1 IA 0i]M	 1 Mi 

.

iNii;UM[Ní0 

lAIA DA ÍRANSFE Ri MCI A 

RLM II MiE 

F AVUNEC 101) 

001

03R AÍE 

tIA!1	 (4 (4 
'11)1 1 

VAI 1)11 Ali	 Ali]] A 

VAI Í]Il	 1 ()

Ai A 

IAM 1 11)0 Au MDV lflM1llu 

Ii;AU 2(4)0 111011 1 1j1 W 

1?. lUÇj.478/14(lUi II; 

1/A0 COMIA: 0000DiSL1 

OU SE O V AO AU

?111 

1]] 11vI] 

MM., Ali 1 IS  1000011
	

A. AD 1. 059 AR'].

1

COMPROVAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA 

Abaixo a Comprovação de Transferência a CANDIDATO 

ELEIÇÕES 2010 JOÃO LÚCIO MAGALHÃES BIFANO DEPUTADO FEDERAL 

Conforme Cheque n°: 850326
	

CONTA: 1515-6 

No valor de	 R$ 200.000,00	 TRIUNkL UPERløR EI11TOPL 

FU 000343 

CP.O1SD 

2910912010	 - BANCO DO BRASIL - 14:43:30 

•48111974	 0136

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR;DiUMENTO	 •28 

DATADA TRANSFERENCIA 	 29/0912010 

REMETENTE	 PARTIDO DO MOV DEMOCRATIC 

FAVORECIDO	 ELICAO 2010 JOAOLUCIO 
CGC	 12,190.478/0001 00


• 399 GENC: 1750 CONTA: 00009046780 

FINALIDADE:	 010 .	 i OBSERVACG: 

• VALOR	 200.000,00 
VALORDA TARIFA	 0,00 

VALOR :.JOTAL	 200.000,00. 

.NR,AUTENTCACAÜ	 A..AD1 ,959A01 ,CA4..77.61



tRAL liPERIOR ELEITOPAI 

4 

cfs _____ 1 i ww1_	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO
12.190.47810001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
 CADASTRAL

ABERTURA 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 JOAO LUCIO MAGALHAES BIFANO DEPUTADO FEDERAL 

1TULODO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
L94 .92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
R ESPLANADA	 220	 APTO 202 
CEP	 BAIRROIDISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 
35.020-190	 ESPLANADA	 GOVERNADOR VALADARES	 MG 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

LATIVA	 0710712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

-i 
SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********

o 

.

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

1 O-> Receita federa 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuintes 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 3010912010 às 10:06:44 (data e hora de Brasília). 

Voltarj


© Copyright Receita Federal do Brasil - 3010912010 

hff1%//1r1rw	 f-i	 ---	 15 r Irr I-wi r 



fl

2010 

PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro Numeração 15000135652 
Diretório Estadual de Minas Gerais 

	 ti        

N° Banco N° Agência 	 N° Conta Corrente	 N° Cheque	 N° DOC/TED/Operação	 Cartão de Crédito 

Q2 L 3'(-'	 SíS 
Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor por extenso
 Valorem R$

2oco.2o 

Ntinie. tio doador 

N° do CNPJ partido/candidato/comitê 

Nome do responsável pela emissão do recibo 
'Yc-	 Lc '	 /%&	 •( 

Assinatura do responsável pela es9

CPF/CNPJ do doador 
4	 3	 3 p 

Nome do partido/candidato/comitê 
G.L&	 L-,;  

CPF do responsável pela emissão do recibo 

Data da emissão do recibo
- 

Via do doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 2111/2010 PARA 01 0 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de cam pariha no endereço 

http.: /www.tse.jus.bridoacao

-	 '



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - D 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DF

5RI0 NACIONAL	
T 

PLANILHA DE LANÇAMENTO 
28/09/2010	

flTUX X>	 ! 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 -	 Munic±pio/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000017827 

Data:	 29/09/2010 

Ccta	 1	 Dsrio	 ,'.	
.	 .	 •Débito (R$)	 Ç$d±to (R$ 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 200.000,00 

Vir, transferido para.ANTONIO E. ANDRADE FERREIRA DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12. 189. 990/0001-37,Cheque n.'0000850327. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições
	 200.000,00 

Vir, transferido para ANTONIO E. ANDRADE FERREIRA DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.189.990/000137,CheqUe n.10000850327. 

.-	 . .	 . ..',	 ...-	
29õ9Õ0,Od	 200;0000



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO01-17 ANDAR SALA	

PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COO RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus 	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 15/1012010 USUÁRIO: 	 0030 

N o Sistema:	 17827 

Plano Financeiro : 	 Candidato 

Favorecido:	 ELEICAO 2010 ANTONIO E. ANDRADE FERREIRA DEP. FEDERAL 

12.189.990/0001-37 

BANCO:	 001	 Débito em conta Corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850327	 FATURA N°:	 0000017827 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.0	
000347'( 

Transferência Efetuada-a Candidato 	
. 

HISTÓRICO •CONTÁBIL 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 ANTONIO E. ANDRADE 

:FERREIRA DEP. FEDERAL, CNPJ: 1 2 . 189.990/0001-37 conforme recibo 
eleitoral n.'15-000.123.794. 

oDUZENTOS MIL REAIS

200.000,00


	

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 1 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyola



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 

70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO:	 0045	 o .\ 

N° Sistema:	 17827 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 ANTONIO E. ANDRADE FERREIRA DEP. FEDERAL 

-	 r l2.189.990/000I 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 201)
tUAL SUPEffiOR EWTORAL 

Cheque	 0000850327	 FATURA N°:	 0000017827
000348 

Descrição daconta:	 3.1.1.2.05.18.04 ÇD1ISD 
Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR - 

transferência ret. ooaçeo para ELEiCAO 2010 ANTONIO E. ANDRADE 

FERREIRA DEP. FEDERAL, CNPJ: 12.189.990/0001-37, conforme recibo 

eleitoral n.° 

DUZENTOS MIL REAIS
200.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior 1 
de Loyola



Comp Bando Agência	 DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o C3 

42 Ofil &i4	 u 6	 1 51 6	 4 GuQ	 527 #200.Q00,00# 
Pague por este: 
cheque

—X	 —P..pentavos	
-X

ackna 

a	
tICAO 20f0 ANI	 DP	

ou à sua ordem 

-RRAÇII IA	 de Q0prnhimi de _2010 

BANco DOBflPSL
InFUTE 

2 PARLAMENTO	 DF	 PARTIDO O MD IMENTO DEMOCRATI 6RAS AO 	 - 

00000000/3105 49	
LJENTE8 

621/000138	

Tels0XX61355QQ0349
CAR DESDE 0311991 

ii ii::ii J1	 IL	 I ACI	 r	 L i'	 i ;x	 ir 

ELEICAO 2010 ANTQNIO EUSTAQUIO A. FERREIRA DEP. FEDERAL 
CNPJ	 12.189.99010001-37 	 Valor:	 200.000,00 
Fatura/NF:	 0000017827 

DADOSIS ÀNCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001	 5 
Agencia:	 4356-7 
Conta Corrente:	 00000012006 - 5 
Identificador: 	 00.676.213/0001-38



Conforme Cheque n°: 850327 - 

No valor de

CONTA: 1515-6
1(&LUPERIQR aE11cLl 

R$ 200.000100
000350( 

CPAÜI?SJD	 j 

4
2910912010	 - BANCO DO BRASIL	 16:25:21 
481119974	 0201


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 ANTONIO EUST 
AGENCIA: 4355-7	 CONTA:	 12.006-5 

DATA	 2910912010 
VALOR DINHEIRO	 200.000,00 
VALOR TOTAL - -	 200.00,00 

IDENTIFICADOR 1	 00.676.213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3:	 676213000138 

NR.AUTENTICACAO	 9.AØD.9A7.575. 1B3,637

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - ANTONIO E. ANDRADE FERREIRA DEPUTADO FEDERAL 

fl 

2910912010	 - BANCO S DO BRASIL 
481119974	

0201

OUVIDORIA 88 0800 729 55/0 

COMH5jVN E DE DEPOSITO EM CONTA CORREN [E 

EM DINHEIRO 

CL LENU	 1:ÍCAL1 2010 A[nuoio EUSI 
AíENC o:	 /	 COSI Á:	 1?, 006 5 

DATA	
29/09/2510 VALOR DL NIIE NU	
200.050,00 VAI SF1 DIA!	
200,000,50 

iEÍI ftILADuN 1:	 0R.D?ã.213/500L I8 IDENIIIJCAIQR 3:	 6/6213009138 

NR.AUTENTICACAO	 S,AMD,9A7 5/5	 51/



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

W	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA	 Fh 000 

NúMERO DE INSCRIÇÃO 
12.189.990/0001-37 
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
07107/2010 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 ANTONIO EUSTAQUIO ANDRADE FERREIRA DEPUTADO FEDERAL 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

1 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

LOGRADOURO	 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO 
FAZ PINHEIROS	

-	 L 
BAIRROIDISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 

1
CEP 
38.780-000	 -	 VAZANTE  

SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA	 1 07107/2010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

o

(OR ELFJTOPJIL 

5 

SJD 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral
	

Página 1 de 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2810912010 às 14:38:05 (data e hora de Brasília). 

[oitarJ

Preparar Pgíft 
r 

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aqui. 
Atualize sua página 

http ://www.recejta.fazenda. ov.br/PessoaJuridicaICNPJ/cnnireva1Cnnireva  Comnrov2.. 9-R/9/9-0 1 0 



RECIBO ELEITORAL 1	 ELEIÇÕES 2010 

PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro - - - - - Numeração	
15000   iL 23794 Diretório Estadual de Minas Gerais 

N° Banco N° Agência N° Conta Corrente N° Cheque N° DOC/TED/Operação Cartão de Crédito 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor em R$ Valor por extenso 

Nome do doador CPF/CNPJ do doador 

PCA r	 r&,.5, / O	 2'3/t- 3& 
N° do CNPJ partido/candidato/comitê Nome do partido/candidato/comité 

. ! Y-,9 .	 /ôI37 J/í	 eíK€í 
No	 e o responsável pela emissão do recibo CPI4 do responsável pela emissão do recibo 

ES'C/o	 cI(O/ I5 
Assinatura d emissão do recibo Data da emissão do recibo 

29. g	 D/C

Via do doador. 
EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA 010 TURNO E, NO CASO DE 2 0 TURNO, ATÉ ø DIA 30111/2010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de camap nha no endereço 
http.:/Iwww.tse.jus.bridoacao

Õ 
Q - 

UI 



PARTIDODOMOVflENTODEMOCRkflCOBRASUEUO - E WóRIO NACIONAL • 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA- DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000017828 

Data:	 29/09/2010 

Cnt	 riço Debi.to	 (R$) Ceditc	 R$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 200.000,00 

Vir, transferido para MAURO RIBEIRO LOPES DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.189.862/0001-93,Cheque n.'0000850328. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n°	 1515-6 Eleições 200.000,00 

Vir. transferido para MAURO RIBEIRO LOPES DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.189.862/0001-93,Cheque n.°0000850328. 

rOT.IS 200 000	 00 200 000,6O

o 

1.!
o 



:VALORI 

29 de setembro de 2010 

[IJ

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

Â9A DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RIA Fluxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 1911012010 USUÁRIO: 	 0030 

N° Sistema:	 17828 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MAURO RIBEIRO LOPES DEPUTADO FEDERAL 

TTT:1 flii89.8/OOOl.-9 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 

201h 000354( 
Cheque	 0000850328	 FATURA N°:	 0000017828	 1	 CA,SJO 
Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTORICO CONTABI] 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MAURO RIBEIRO LOkES 
)EPUTADO FEDERAL, CNPJ: 1.189.862/00O1-93, conforme recibo 
?leitoral n.° 15.000.123.973. 

ENTOS MIL REAIS

Brasília - DF,

TESR	 TA
ai-  

Gilberto Junior	 /7 .
a. de Loyo la	 '17lc

.



CAIA

4J 
--

/ 

Gi1bert9 

deI/o'

)GR	 r ARQUIVISTA	 CONTADOR 
-	 --

SO[JIF.TRO 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007 

N° Sistema:	 17828 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 MAURO RIBEIRO LOPES DEPUTADO FEDERAL 

	

-	 2:17oàb3
 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 20
	

L1 

1	
PIOR TO

a 00035( Cheque	 0000850328	 FATURA N°:	 0000017828 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 
-	 *	

-	 HISTÓRICO CONTÁBIL	 . --	 VALOR 

	

-	 -.. - ..-----..----.---._._.____._J___.__..___	 -- transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MAURO RIBEIRO LOPES 
DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.189.862/0001-93, conforme recibo 
leitoral n.° 

IDUZENTOS MIL REAIS

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

.



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 MAURO RIBEIRO LOPES DEPUTADO FEDERAL

TRISMAL 5IPRIOR ELE!TCI 

Conforme Cheque n°: 850328 - 	 CONTA:1511nr6000356( 
No valor de	 R$ 200.0001, 00 cois 

29/09/2010	 - BANCO DO BRASIL -	 16:25:44 
48111994	 0202


OUVIDORIA BB 0800 728 5578 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 MAURO RIBEIR 
AGENCIA: 1629-2	 CONTA:	 41.228-7 

DATA	 29/09/2010 
VALOR DINHEIRO	 200.000,00 
VALOR TOTAL	 200.000,00 

IDENTIFICADOR 1:	 00,676213/000j 38 

IDENTIFICADOR 3:	 576213000138 

NR.AUTENTICACAO	 0.5C5,E24,2EC.C7D.F7D

29/09/2010	 BANCO DO BRASIL 
481119974

ÜtJV100RIA DO 0800 729 b/8 

c.OM1RUVANIE DE DEPOSITO EM CONTA CFJHRLNÍ1 
EM DINHEIRO 

CI 1 F N :	 1 i ICAO 2010 MAURÚ RIBEIR 
ALENLIA; 1t?92	 CON1A:	 41,228 

DA [A	 2911,0912010 
VALOR Dl i II: ÍRO	 200. 000,00

VALOR TOTAL. 

IDE NÍ1I- U ODOR 1	 00 b/b 213/0001 30 

1DENTÏF1 C000R 3:	 676213000138 

NR,AUTEN[ICRCAO	 0.5C.5.E24.2EC,C/D.F/0

ri



Comp	 Banco Agencia	 DV	 Cl Conta C2	 Serie	 Cheque N.o C3 
42	 001	 •fl4: 4	 O33 1	 R .;:, _____ 

_____ n	 ''.. #200.000,OO# 
Pague oor este 
cheque a quantia de 

DUZENTOS MIL REAIS -	 - -	 - -	 —x- x	 x	 x --	 - 

X 

a OU à sua ordem 
ELEIGAO 201 O1vAURO RIBEIRO LOPES DEPUTADO FEDERAL 

BANCO DOBRASIL
_BRASILIA29de etembr_de 2OIO _

RIROR OR E1EOL 
PARLAMENTO	 0F.' __________ 
00.000.0001310549 CNP] 00	 6.21310001

.
000357 

CAM OEPUT E0 PRINCIPAL	 - CLIENTE BkNCARIO DESDE 03119 1

TeIs 121XX6I-3322 4 7 

si	 r llIIl	 IU 11111 :i iiiiC11 CkI,1	 1h'

[1

ELEICAO 2010 MAURO RIBEIRO LOPES DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.189.86210001-93	 Valor:	 200.000,00 
Fatura/NF:	 0000017828 

DADOSBANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 ooi	 85634967 Agencia:	 1629 -2 
Conta Corrente:	 00000041228 - 7 
Identificador: 	 00.676.21310001-38 



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

15OQ> Receita Federal 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte,

Jult WERIOR arnot*i Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providenie junto à 
RFB a sua atualização cadastral.	 R5 000358 

Mim 

. 

.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

1 
NúMERO DF INSCRIÇÃO 
12.189.86210001-93
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
 CADASTRAL

E ABERTURA 

NOME EMPRESARIAL 
ELEICAO 2010 MAURO RIBEIRO LOPES DEPUTADO FEDERAL 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
L409-0 .- CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO 
[pAOPINHEIRO	 46	 [9411 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 MUNICÍPIO	 UF 35.300-000	 CARATINGA CENTRO	 MG 
1 SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL LATIVA	 0710712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********	 ********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 3010912010 às 11:42:27 (data e hora de Brasília). 

ta r J 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 3010912010 

http://www.recejta.fazenda. ov.hr/nrenRrnrTninr 	 crr.	 ' ri iriri /')A 1 A 



.

.... RECIBO ELEITORAL  
PMDB - Partdo do Movnneto Democrati	 ELEIÇOES 2010 

co Brasileiro	 Umtraçao
1 50 00

- - D	 e M 
^N, í` Banco N- Agêncj^j	

—	 WPERIOR ELEIM . A 

iretório Estadual dinas Gerais
123973 

NI

Cartão de C 
Outra forma de arrecadação - descrição	 dal idade

h 000359L 

1	 - 
- Valor em RS	

valor por eXtenSo

-.... .-	 .-.-- .. 
-- .--. ... 

Nome do doador	

CPF/CNPJ do doador 
Endereço do do^(jo Y .....	

-. .--.. 

Assmaura do doador

Telefone do doador (com ODO) 

Wr F do
pcia eso do recibo ..... .....

..	 .. 
Sslnanird do respon sáveIIpela eir ssao do ieCIo	

Datu da em so do recibo 

Via do EMIssÃo 'Á1.1 DÀ AT 2/I U2OIOPARAO 1° TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, A
TÉ O DIA 3O/fl/2810

êlpartido 

0 10 1 PMDB - Partido do Mo mente Dcmocrtjco	
ELEIÇÕES 2 

 Brasileiro NLimerj..	 - -  

FN0çhe f NO fJUpe 
Outra forma de arrecadação descrição da modalidade 

......

i
.............- ..-

-	 .. 

hsnmavel em dinheiro - descrcao resumida dos bensise1ç0ç recebidos em doação 

Valor em	
VaIorporcxteuso 

Nome do doador

	 CPF/CNpJ do doador 

N° do CNPJ partido/candjdato/conjtê 	
Nome do partido,'candidaLo,oj.njtê 

Nome do respons . eI pela emissão da recibo	 CPF do responsável pela emissão do recibo .......................

....... ..- ra do respons Assinatu	 ável pela emissão do recibo	
Data da eniissão do recibo .'	 .	 ...	 ,',.	 .

Via do doador. -

Colabore com a Justiça Eieitorai informe 
sua doação de camap nha no endereço



. 

RECIBO ELEITORAL	
ELEIÇOES. 2010 

PMDBPartid0 do Movimento DemocráticoBrasileiro Numeração 15000 
 

Diretório Estadual de Minas 
N° Agência	 N° N° Banco	 Conta Corrente N° Cheque	 N° DOC/TED/OperaÇãO	 Cartão de Credito 

o1..	 loQ'-)' 
Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor em R$	 Valor por extenso 
-,	 --	 -

CPF/CNPJ do doador 
Nome do doador

	

-	 - 
N° do CNPJ partido/candidato/Comitê	 Nome do partido/candidato/Comitê 

-	
Ç. 

Nome do responsável pela emisão do recibo	
CPF do responsável pela emissão do recibo 

Assinq	 do responsável pela emissão do recibo 	 Data da emissão do recibo 
1 i- A

!	
c\ C 

I%'-.J	 -. Via do doador. 

sÃO VÁLIDA ATÉ 2/1112010 PARA 010 TURNO E, NO CASO DE2°TURNO AT É 0 DIA 3llí2Ol°__ 
sua doação de Colabore com a Justiça Eleitoral, informe

//www.tse.jus.br!dOaCaO 
carnap nha no endereço 

-o 
'J-)



o 

o,

/ o 
til 

I o

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - •TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS 	 Munic±pio/UF: BRASIL/

(.) .I Jfl PC) i0 BIç,L 

Descriçàn	 - 

Transferência Efetuada-a Candidato 

Vir. transferido para LEONARDO LEMOS BARROS QUINTÃO 
DEPUTADO FEDEREAL, CNPJ: 12. 191.253/0001-79,Cheque 
n.'0000850330. 

Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para LEONARDO LEMOS SARROS QUINTÃO 
DEPUTADO FEDEREAL, CNPJ: 12.191.253/0001-79,Cheque 
n. '0000850330. 

TOTAIS

Débito (R$) 
200.000,00 

200. 009,

Documento:	 0000017830 

Data:	 29/09/2010 

Conta 

3.1.1.2.05.18.04 

1.1.1.2.07.00.00

rédito (R$) 

200.000,00 

200.00?, 0? 

L	 J111ó^ 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 11/10/2010 USUÁRIO: 	 0030	 o	 ox)l.'.sa. 

N° Sistema:	 17830 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: E1EICAO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS QUINTÂO DEPUTADO FEDEREAL 

12.191.253/0001-79 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente rx.°: 001.515-6 - Eleições 

Cheque	 0000850330	 FATURA W:	 0000017830	
000362(, 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 	 CPUSIO 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 1	 *	 VALOR 
transferência para ELEICAO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS QUINTAO 
JEPUTADO FEDEP.EAL, CNPJ: 12.191.253/0001-79, conforme recibo 
eleitoral n.°15.000.127.045. 

DUZENTOS MIL REAIS

200.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TES OURE IRO	 DICITADOR	 ARQUIVISTA	 CUNTADOR -	 ---	 - 

Gilberto Junior

de Loyola

o



[PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, - 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10,80,61.1	 - - 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO:	 0007 

N' Sistema: Sistema: 	 17830 

Plano Financeiro-	 Candidato 

Favorecido : 
ELEICAQ 2010 LEONARDO LEMOS BARROS QtJINTÃO DEPUTADO FEDEREAL -	

- L_12.191.253/0001-79

TRI4Aj UFERIQR ELEiTORAL 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n. o : 001.515-6 - Eleições 20 O 
Cheque	 0000850330	 FATURA N°:	 0000017830	 Fh 000363 
Descriçãodaconta:	 3.1.1.2.05.18.04  ePADUSiD 

Transferência Efetuada-a Candidato 

-	 HISTORIcOCoNTÁI	 ---------------	 VALOR 
transferência para ELEILAO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS QUINTÃO 	 - -	 - 

hEPUTADO FEDEREAL, CNPJ: 12. 191.253/0001-79, conforme recibo 
leitor	 0 

DUZENTOS MIL REAIS 

L	
200.000,00 

Brasília DF,	 29 de setembro de 2010 

ARQUIVISTA	 - CONTADOR 
---f-

Gilberito J Çiior 
\\,	 defLa

H..__- ...............

o



Comp	 Banco Agência	 .0V	 Cl Conta	 C2 Série	 Cheque N.o	 C3 
f, ,fltt	 jU33U	 3 W #200.000,00# 

Pague por este 
cheque a quantia de BUfENTSMILREAI5----X------ --,----x------x--x----x--..--- 

—x -. x-'	 e centavos acirfla 

-
ou à sua ordem a	 ELLIOAO 201-O LEONARDO LEMOS (3ARRØS QNTÂO 

RASII_IA_7Q_de tm_rp_de 2010	 :•: 

BANODOAk
'1

_ 
_PJtflFN1F_._____-1ESOUREIF

____
Eom 

PARLAMENTO	 0V PARTIDO 0 M0V)EJTO OEMOCR	 CO5IWRO - DI
- O0.000000f3105 49 CNIJ O0.76 

. 2131	 01
	 L 

CAM DEPUT CO PRINCIPAL CLIENTE NCARIO DESDE 031199tr 0 0364  

\	 \Tets0XX6-3322.557DJ 

''	 IItr 5	 IIl I Il 	 ii	 iluli i:ii

o

ELEICAO 2010 LEONARDO LEMOS BARROS QUtNTÃO DEPUTADO FEDEFEAL 
CNPJ	 12.191.25310001-79 	 Valor:	 200.000,00 
FaturalNF:	 0000017830 

o DADOS BANCÁRIOS PARA DOCITED 
Banco:	 237 
Agencia:	 2906 
Conta Corrente:	 00000016989 - 7 
Identificador:	 00.676.21310001-38

85634968 



1

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência: 

ELEIÇÃO 2010 - LEONARDO LEMOS QUINTÃO DEPUTADO FEDERAL

[IRIL;NAL SUPEflIOR ELEI1cL] 

Conforme cheque n.° 850330	 CONTA: 15154 000365 
No valor de	 R$ 200.000,Ô CFAO1SJO 

1

2910912010	 - BANCO DO BRASIL - 	 15:45:07 
481119974	 0158


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR. DOCUMENTO	 850.330 
DATA DA TRANSFERENCIA	 29/09/2010 
REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 ELEICAO 2010 LEONARDO 
CGC	 12,191,253/0001 79 
BANCO:	 237 AGENC: 2906 CONTA: 00000169897 
FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO: 
VALOR	 200.000,00 
VALOR DA TARIFA	 0,00 
VALOR TOTAL	 200.000,00 

NR,AUTENTTCACAO	 7.4A5.033,6A8,08F . B12

BANCO DO	 BRÂOIL 

481	 113974 103 

OUV1DÚR 1 A 89 881414 729 58/8 

COMPROVAM II DL	 11 D  CNN LPHF 

814.	 INit liMEM 10 8514.3314 

DAIÍ	 14	 IRANSFERENC;1B 29/09/3818 

DI, 81181 PARTIDO DO MOVIME 919 [AMO 

FfW{IRi-	 IDO ELEICAO 2010 1. EOMAll O 

[CL 12,191.253/81481 	 11 

DAN1;iJ:	 23Ï	 AGENC:	 2906 CONTA:	 014@141411/DDi, 

FINALIDADE:	 1410 OBSERVACAÜ 

VAIA 2014 8148,88 

VAI 08 DA TARIFA 8,811 

VALOR FOI AI. 2014,81414 

NR.AUTEMT.ICACAO 7.4A5.033.6A8.08L DL



a 

RECIBO ELEITORAL 1	 ELEIÇÕES 2010 

PMDB - Partido do Movimento Democrático Brasileiro 1 Numeração 

1	 1 5000 127 0 45  Diretório Estadual de Minas Gerais 
N° Banco N° Agência N° Conta Corrente 1 N° Cheque N° D,QC/TED/Operação Cartão de Crédito 

001 13g04 ,g L5 1 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor em R$
r°	

or extenso 

N	 d doadX,,	 C) CPF/CNPJ do doador
/00 1,3	 o 

N° do CNPJ arfdo candidato/comitê pome do parti	 /candid	 /comitê

( 12	 g

N ons4x1 pela emissão do recib CPF do responsável pela emissão do reco ydop ,j 

ela e 'ssào^^c Data d emlssao d recibo Ç92Q ( Ç _2
Via do doador. 

EMÁL2I11/2O10 PARA 01° TURNO E, NO CASO DE 2° TURNO, ATÉ O DIA 30/1112010. 
Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de cam panha no endereço 

http.:!/www.tse.jus.br/doacao



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - C aróRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06 	 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASÍLIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS 	 Municipio/tJF: BRASIL! 

Documento:	 0000017834	 - 

Data:	 29/09/2010 

CÕna	 . --	 Descr-ço	 .	 Débito (R$)	 - Créditd(R$) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 300.000,00 

Vir. transferido para MARCELO DE CARVALHO MIRANDA 
SENADOR,CNPJ:12.174.569/0001-52,Cheque n.°0000850334. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para MARCELO DE CARVALHO MIRANDA 
SENADOR,CNPJ:12.174.569/0001-52,Cheque n.°0000850334.

300.000,00 

 o 

o 

tTi p
1 IQ 
li; o 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BASILIA	 - DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2211012010 USUÁRIO: 	 0030	 iF1Lx) ) 

N° Sistema:	 17834 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 12010 MARCELO DE CARVALHO MIRANDA SENADOR 

____________  

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 201ct!RIL:5lJPERIOBaE1TOÀL1 

Cheque	 000085b34	 FATURA N°:	 0000017834	 Fh 000368 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	
C.OIISJD 

Transferência Efetuada-a Candidato 

_*I
ON9	 _V414R J 

transferência ref. doação para ELEICAO 2010 MARCELO DE CARVALHO 

4IRANDA SENADOR, CNPJ: 12L174.569/0001-52, conforme recibo 
1eitora1 n.° 15.000.064.968. 

MIL REAIS
300.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

JIVI?TA	 CONTADOR 

I1L_
CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGIT)OR 

Gilberto Junior

de Loyola



PARTIDO DO MOVIMENTO	 CRATICO 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 

DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF

CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
PAGAMENTOS E(OU CÓPIA DE CHEQUE 
COO. RELATÓRIO:	 PAGARSE	 RM Fluxus	 10.80.61.1 

70165-900	 TELEFONE	 33113260 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007 

N° Sistema:	 17834 

Plano Financeiro:	 Candidato

• RT •:) f? •) RAH. 

Favorecido: ELEICAO 2010 MARCELO DE CARVALHO MIRANDA SENADOR 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010

ELEITORAL Cheque	 0000850334	 FATURA N°:	 0000017834	 hii utu. $UPRIOR 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.1804	 ' •00036'( 
-	 cFAD1!S.O
Transferencia Efetuada-a Candidato  

IISTORICQcoNTIL	 -	 VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 20±u MARCELO DE CARVALHO 
4IRANDA SENADOR, CNPJ: 12 .1 7 4.569/0001-52, conforme recibo 
1eitora1 n.° 

L

TREZFNTOS MIL REAIS 

_._
•. 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

b



Comp Banco Agência DV Cl	 Conta	 C2 Série	 Cheque N.o C3 
42 001	 E	 1.M-	 00	 '	 . 

,,	 ..-.	 ____	 ' #300000,00# 
Pague por este 
cheque a quantia de X-----X.-----X-

x	 x	 x -	 x	 x	 x ---------x--------x----x - 	 centavos acima 

a	 ____ ouàsuaordom 
U ELEICAO 2O1tTMAKELU UÉÇRVALHOM1R MIRANDA

_
DA SENADOR

de	 de 
setembro 

ó 
PARLAMENTO	 DF	 PARTIDO	

'NT 
00.000.00013105.49	 CNPj 00 676.2131 001-36

IR 
CAM DEPUT EO PRINCIPAL	 CLIENTE BANCARIO^ESDE 0311991

TeIs3237Q 

i	 :	 ii:	 :i	 Il	 ; ; lI 

fl

ELEICAO 2010 MARCELO DE CARVALHO MIRANDA SENADOR 
CNPJ 12.174.56910001-52	 Valor:	 300.000,00 
Fatura/NF:	 0000017834 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001	 85634969 
Agencia:	 4606 -x 
Conta Corrente:	 00000007092 - O 
Identificador:	 00.676.21310001-38



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 MARCELO DE CARVALHO MIRANDA SENADOR

HIBIWAI SUPERIOR Eff!TOii] 

Conforme Cheque n°: 850334 -	 CONTA: 1-371{ 1 
No valor de	 R$ 300.O0,e1ls 

.

29/09/2010.	 - BANCO DO BRASIL -	 16:27:35 

481119974	 0205

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE: ELEICAO 2010 MARCELO DE C 
AGENCIA: 4806-X	 CONTA:	 7,092-0 

DATA	 29/09/2010 

VALOR DINHEIRO	 300.000,00 
VALOR TOTAL	 300.000,00 

IDENTIFICADOR 1;	 00,676,213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3:	 675213000138 

NR.AUTENTICACAO	 A.561,C2E,AB1. 7C8.BDÕ

29/00/2010	 DANDO DO DRASTL	 11): 27: 
4811190/4

(iIÍV!DÜR1Á OH 0800 729 50/8 

'0M -PiiVAN ft DE DEPOSITO EM CONTA UDfO N E

EM DINHEIRO 

CI JENIF;	 EI E1AO 2010 MANDEI O DE E 
ODE MCI A: 4606-X	 COMiA	 7 052 E) 

DOÍA	 25/09/2010 
VALOR DINHEIRO	 300 000.00 
VALOR iDEAL	 300.000,00 

I[)IHI11-1CADOR 1;	 00.076.213/0001 3o 
IDENTIFICADOR 3: 	 6762130001,38 

NR.00FEN[ICACAO	 A.DBI .(2E .AIl1 7ÍA



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão	 Page 1 of 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 

TRU1ÀL5UPERIOR ELBTOPL 

000372/ 
.	 cpol?sD REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NUMERO DE INSCRIÇÃO 

LTRIZ
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

CADASTRAL
DATA DE ABERTURA 

EMPRESARIAL 
LF	 AO 2010 MARCELO DE CARVALHO MIRANDA SENADOR 
pTULODO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JUR)DICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 
LOGRADOURO	 NÚMERO	 COMPLEMENTO 
R ADEMAR VICENTE FERREIRA 

BAIRRO/DISTRITO	 MUNIC)PIO	 UF 77.800-000	 CENTRO	 ARAGUAINA	 TO 
1 SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA	 0510712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1

'ÇÃO ESPECIAL DATA DASITUAÇÃO ESPECIAL -	 --

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 2810912010 às 14:14:29 (data e hora de Brasília). 

L!i 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 2810912010 

http ://www.receita.fazenda.gov.br/prepararlmpressao/Imprimepagjna.asp	 28/09/2010 



RECIBO ELEITORAL	 ij ELEIÇÕES 2010 ___ 
Partido Político 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB

Numeração 15.000. 064908 
N° Banco 
o_-

N° Agên 
IO

ca N° Conta Corrente 
jJi5-;

N° Cheque	 ) 
I03

N° DOC/TED/Operação LII Cartão de Crédito 

Outra forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro —descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em R$ Valor por extenso
/L 

Nome do doador (Q iÇs—J	 00	 ry? O Jt m( rrO	 %, r173 c r 	 cccPF/CNPJ do doador 

zL — O	 P- 
N° do CNPJ	 artido/candid to/comitê	 Nome do partido/candidato/comitê e L.E_l cy3	 OJo 

/. /	 . 56fOOO!	 I'CO	 D	 CLO	 2))2lq 
Nome do responsável pela emissão do recibo 1 CPF do responsável pela emissão do recibo 

16i---QÔ 
Assinatura do responsável pela 	 ciba	 Data da emissão	 o rec'bo 

7iodoor. 
EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA O 1° TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

[Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 	 p://www.tse.ius.br/dOaCaJ

2 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO [•TÓRIO NACIONAL --
CNPJ: 00.676.213/0001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFÍCIO PRINCIPAL, SALA T-06

	
28/09/2010   

CEP: 70.160-900 BRASÍLIA- DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/  

Documento:	 0000017843 

Data:	 29/09/2010 

Coni	 r	 ÇO	 DIic (R$) 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato 	 300.000,00 

Vir, transferido para JOSE TARGINO MARANHAO 
GOVERNADOR,CNPJ:12.189.345/0001-14, Cheque n.°0000850337. 

1.1.1.2.07.00.00	 Eco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir, transferido para JOSE TARGINO MARANHAO 
GOVERNADOR,CNPJ:12.189345/0001-14, Cheque n.°0000850337.

300.000,00 

TTÀS .,..	 . -:.................................. 	 •	 .	 -	 : OQ0ÕO'iÕO	 '	 ;	 300.00OOO 

o --	 rI

CD 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DE	 COD, RELATÓRIO: PAGARSE RIM Fluxus	 1080.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2511012010 USUÁRIO;	 0007	 .•1•.. 

N° Sistema:	 17843 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANI-IAO GOVERNADOR 

12.189.345/0001-14 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 201 VRIBb0Rb0Pi 
Cheque	 0000850337	 FATURA N°:	 0000017843	 Fu 000375 

cp sJG Descrição da conta:	 3.1.3.2.05.18.04  

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
transferência ref. doação para ELEICAO 2010 JOSO TRRG].NO MARANHAO 

GOVERNADOR, CNP3: 12.189.345/0001-1, conforme recibo eleitora]. 
n. ° 15.000.070.053. 

oTREZENTOS MIL REAIS

300.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyo]a



rPARTIDO DOMOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RUI Fluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO:	 0007 

N° Sistema:	 17843 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO GOVERNADOR 

12.189.345/0001-14 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 

Cheque	 0000850337	 FATURA N°:	 0000017843	 000376 

-	 cp1,sio Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 _____________ 

Transferência Efetuada-a Candidato 

bISTORICO CONABIJ 
transterêncja ref. doação para ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO 
OVERNADOR, CNPJ: 12.189.345/0001-14, conforme recibo eleitoral 

TREZENTOS MIL REAIS

Brasília - DF,

VALOR

300.000,00 

29 de setembro de 2010 

CAIXA
	

TESOUREI	 DIGITADOR	 r ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior

de Loyola 

O



Comp	 Banco Agência	 DV	 Cl Conta	 C2	 Série	 Cheque N.o	 C3 
Ct1	 Ít4 1	 ilfl	 CU37

'' I!fl	 •' #30000O,O0# 
Paue por este 
che

g
que a quantia de

------- — II<tLLmcYsM,LKbAls --- x 	 --- --- -  -Â-----Â ------
centavos 

---------
ou 	 sua ordem a

-, ELEICAO 2010 JOSE TARGNO MARANHAO GOVERNADOR 

SILIA	 29 
de de	

2010 

r :$^ BANÇO00 BRASIL-
PARLAMENTO	 DF PARTIDO

1 

00.000.00013105.49 CNPj 00. 

15 o AkA R' Í'̂

':*73 0	 0377 
Teis. OXX61-1^^:

[1

ELEICAQ 2010 JOSE TARGINO MARANHAO GOVERNADOR 
CNPJ	 12.189.3451000114 	 Valor:	 300.000,00 Fatura/NF:	 0000017843 

ÓDADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001	

85634970 Agencia:	 1636 -5 
Conta Corrente:	 00000045255 -6 
Identificador: 	 00.676.2131000138 



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - JOSE TARGINO MARANHÃO GOVERNADOR 

Conforme Cheque n°: 850337 - 

No valor de 

[TMOM SUPERIOR ELEIToAL1 

CONTA: 14.5oo378 1' 
R$ 300.0 k 0 , 0sio H 

.

29/09/2010	 - BANCO DO BRASIL - 16:28:14 
481119974	 0206


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE: ELEICAQ 2010 JOSE TAROINO 
AGENCIA: 1536-5	 CONTA:	 45,255-6 

DATA	
2910912010 

VALOR DINHEIRO	 300,000,00 
VALOR TOTAL	 300,000.00 

NOME 110 DEPOSITANTE	 PARTIDO 00 MOVIMENTO DEMO 
IDENTIFICADOR 1:	 00.676.213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3:	 578213000138 

NR , AUTENTICACAO	 C .325, EA9.594, B4D.DD

29i8/29iD	 BANCO DO BRATL	 .16:20: 

481119974	 02146


OUVIDORIA BB 0800 729 bbÏ8 

tM5t)VAN[E DE DEPOSI [O EM CON1A CÜGRLNIL 


EM DINHEIRO 

(uIENj[:	 ELEICAO 2010 Jí)St 1ARGINO 

AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 4,-j.255 - b 

DATA	 2910912010 

VALOR DINHEIRO	 300.000.00 

VALOR TOTAL	 300,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 PARTIDO DO MOVIMENTODEJ4L) 

IDENTIFICADOR 1:	 00.676213/0001 38 
IDENTIFICADOR 3	 676213000138 

NRAU[ENTICACAO	 C,325.EAO.594.b4D.EIDLi



-Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, provider 
RFB a sua atualização cadastral. 	 n 000379 

cpD1,sJ0 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NúMERO DE INSCRIÇÃO 

MATRIZ
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

CADASTRAL
DATA DEABERTURA 

[NOME EMPRESARIAL 
1 ELEICAO 2010 JOSE TARGINO MARANHAO GOVERNADOR 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 7	 COMPLEMENTO 
[R RUI COSTA	 560 

CEP	 BAIRRO/DISTRITO 	 MUNICÍPIO	 UF 
58.046-085	 1 ALTIPLANO CABO BRANCO	 JOAO PESSOA	 PB 

SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA	 0710712010 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 30109/2010 às 11:59:43 (data e hora de Brasília). 

(D Copyright Receita Federal do Brasil - 3010912010 

hf*rv //wurur ppjfg 7trt,- ctw -rIrr	 Tmçcce, TTr.irr	 P'	 A /C%OI')A 1 A 
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RECIBO ELEITORAL ELEIÇÕES 2010 
Partido Político Numeração 

Partido do Movimento Democrático Brasileiro 15000119585 
N9 Banco 

O2i
N2 Agência 

3b04 b
N2 Conta Corrente 

1 161$-6
N2 Cheque 

5O38
N2 DOC/TED/Operação Cartão de Crédito 

Outra Forma de arrecadação - descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro - descrição resumida dos bens/serviços recebidos em doação 

Valor em R$ 

S. 227 00
/falor por extenso 

Qjlii 4d 4i 
me do doador	 , 

pp b	 L	 U%o4
CPF/C PJdodoador 

N9 do CNPJ partido/ candidatq /comitê Nome do partido / candidato / comitê 

2/OOJ 1I 7o 
&

e	 do responsável pela	 missão do reci 

M
me	

Mio Alt	o. 4Ô
C F o re po sável pela emiss	 do recibo 

z ,g 

Assinatura do responsável pela emissão do recibo 	 f/ff[) Data da emissão do recibo 

,

Via do Doador. 
EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 021111210 PARA O le TURNO E, NO CASO DE 29 TURNO, ATÉ O DIA 3011112010. 

Colabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço 
http:/Iwww.tse.jusbrIdoacao

CNPJ: 94.990.83510001-80 - CNPJ: 87.582.71410001-33 -200 Tis - 2x20 - 150000118351 à 15000122350

co 



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - L •ÓRI0 NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	 28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS 	 Município/UF: BRASIL! 

Documento:	 0000017845 

Data:	 29/09/2010 

Conta	 - DesiãO	 -
	 Dito .(R$) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato
	 50 . 000, 00 

Vir. transferido para JORGE ALBERTO PORTANOVA MENDES 
RIBEIRO FILHO DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.172.489/000168,CheqUe n.°0000850338. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições
	 50.000,00 

Vir, transferido para JORGE ALBERTO PORTANOVA MENDES 
RIBEIRO FILHO DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.172.489/0001-68, Cheque n.'0000850338.

ob 

'/1
Q 

co



RIWÁL SUPERIOR EtEIIOLJ 

Fh 000382 

cpao1s10 

. 

.



PARTIDO DO MOVIMENTO DENIOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS EIOU CÓPIA DE CHEQUE 

	

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASILIA	 - DF	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 1080.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0711012010 USUÁRIO:	 0030	 o JnoDvsn. 

N° Sistema:	 17844 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JORGE ALBERTO PORTANOVA MENDES RIBEIRO FILHO DE 

12.172.489/0001-68 1 
BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 201 TRIPoRamo)L 

Cheque	 0000850338	 FATURA N O :	 0000017845	
000383( 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 CF1,SJ0 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
transferência ret. doação para ELEICAO 2010 JORGE ALBERTO 

PORTANOVA MENDES RIBEIRO FILHO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 

12.172.489/0001-68, conforme recibo eleitoral n.°15.000.119.585. 

.

	
INQUENTA MIL REAIS

50-000.00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO
	

DICITADOR	 ARUIVTSTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior 
de Loyola 

n



RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 
ÂA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COO. RELATÓRIO: PAGARSE RM Fluxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007	 ,PkR 

N° Sistema:	 17844 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 JORGE ALBERTO PORTANOVA MENDES RIBEIRO FILHO DE 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 201 !piem supaIOR EMIÕE 
Cheque	 0000850338	 FATURA N°:	 0000017845	

0003 84L 
Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISTORICQ CONTABIL	 VALOR 
transterência ref. doação para ELEICAO 2010 JORGE ALBERTO 

PORTANOVA MENDES RIBEIRO FILHO DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 
12.172.489/0001-68, conforme recibo eleitoral n.° 

CINQUENTA MIL REAIS

	

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIITAflQR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

L/	 Gilbero/nior 

	

/	 deoyola 

('	 !

o



Cornp	 Banco Agência	 DV	 Cl Conta	 C2	 Sério	 Cheque N.o	 C3 
fl1	 5m4	 t 1	 )	 4	 ei 0fl	 u33

#5oOOo,Oo# 
Pague por este 
cheque a quantia de

UTNUUENIIMILEAI&--X- X --- ---X ------X ---X ------X-
-:-
-x -----x -----

-	 -	 - -	 --	 -
centavos acima 

a ouà sua ordem 
ELEICAO 2010 JURUt ALbF< lo PUK 1 MNUVA MENDES RIBEIRO

20 ILI do otombro
de	 2010 

j 3icOL ' &PORElOL PARLAMENTO	 DF PARTIDO 
00.000.00013105.49 
CAM DEPUT ED PRINCIPAL

CNI)j 
CLIENTE BANCARI	 O SOE 0311991

O O O 3 8 5 
- 1 TeIs OXX6I 3	 2 4557 

r16 ii	 ir	 ,	 «	 i	 iIMIão

.

ELEICAO 2010 JORGE ALBERTO PORTANOVA MENDES RIBEIRO FILHO DE 
CNPJ	 12.172.48910001-68	 Valor:	 50.000,00 
FaturalNF: 0000017845 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO	
85634970 Banco:	 001 

Agencia:	 3240 -9	 - 
Conta Corrente:	 00000991510 - 9	 - 
Identificador: 	 00.676.21310001-38 



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010	 JORGE ALBERTO PORTANOVA MENDES RIBEIRO FILHO 
DEPUTADO FEDERAL

1 R]8L.kt SUPERIOR aEøoAL1 

Conforme Cheque n°: 850338 -	 CONTA:1550386I 

No valor de	 R$	 ] 

. 

2910912010	 - BANCO DO BRASIL -	 16:28:45 
481119974	 0207


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 JORGE ALBERT 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 991.510-9 

DATA	 29/09/2010 
VALOR DINHEIRO	 50.000,00 
VALOR TOTAL	 50,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
IDENTIFICADOR 1:	 00.676.213/0901 38 
IDENTIFICADOR 3;	 676213000138 

NR.AUTENTICACAO	 D. 350.33F.E78. 6RF .AE5

2910O2010	 BANCO DO BRASIL 
4811199/4

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

U0 1FG)VAfl}f DE DELOSI O EM COR IA CORRL.NI 1

EM DINHE1RÜ 

.1 ILNft:	 ELEICAO 2010 JORGE AI BENI 
LNCI,:	 340 . 9 CONTA:	 991.51 

A 
VALOR -DINHEIRO

29/09/U 1 

VALOR TOTAL 50.000. Di 
50.000 

NOME DO DEPOSITANTE PARÍIDO DO MOVIMEN] O	 A Mli -IDENTIFICADOR 1: 00,676,213/000l	 Ai 
IDENTIFICADOR 3: 676213000138 

NRAIOEI4FJCACAO D.350.:33F1•/BIjBIAI



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra 

Contribuinte,

1 1iBiAL UPR19R aEITOP.AL Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, provideqcie junto a 
RFB a sua atualização cadastral. 	 000387 

GPUSJO 

O

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

DE 

12.172.4891000	 8
1Ã^

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO gAT9EABERTURA 

MATRIZ CADASTRAL 
NOME EMPRESARIAL 

[ICAO 2010 JORGE ALBERTO PORTANOVA MENDES RIBEIRO FILHO DEPUTADO FEDERAL 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
[09-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

L
L
RGRADOURO	 1 NÚMERO	 COMPLEMENTO 

ALMIRANTE DELAMARE	 LI7 L 
CEP	 BAIRRO/DISTRITO	 1	 MUNICÍPIO	 UF 91.900-000	 TRISTEZA	 1	 PORTO ALEGRE	 RS 
SITUAÇÃO CADASTRAL	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL LATIVA 0510712010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

[S ITUAÇÃO ESPECIAL	 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL L******

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 3010912010 às 12:00:28 (data e hora de Brasília). 

t1 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 3010912010 

httn://www	 f7nr1 Tru	 -'.-.-



TRIOLMIL 	 ELE1TOL 

00038 8(1


CPÂD1?S 

. 

fl

RECIBO ELEITORAL Eleições 2010 
Partido do Movimento Democrático Brasileiro Numeração seqüencial 15-000- o	 0053  
N° Banco N° Agência N° conta-corrente N° Cheque N° DOCITED 

Estimável em Dinheiro - Descrição resumida dos bens /serviços recebidos em doação 

74CL17 
Valor em R$ 

3p.,çc7	 -O

r por extenso 

Nome do doador  

Ø? 
N° do CNPJ Candidato/Comitê 

íf.	 of IV
No	 do Candidato/Comitê il fl4 

o edoresp	
sã 

vel pela em2
	 o	

-o 
Assina	 adore	 &

Cflj
W. 	 ee' 

Após as eleições, consulte o registro da sua doação no Cartório Eleitoral	 Via do Doador



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -1. •TÓRIO NACIONAL 
CNPJ: 00.676.21310001-38 
PRAÇA Dos TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS 	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	

28/09/2010 
CEP: 70.160-900 BRASILIA- DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 j'Município/UF: BRASIL! 

Documento:	 0000017842 

Data:	 29/09/2010

«	 r	 rdit 
3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 200.000,00 

Vir. transferido para .LUIZ OTAVIO OLIVEIRA CAMPOS DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.169.210/0001-97,Cheque n.'0000850340. 

1.1.1.2.07.00.00 	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições 

Vir. transferido para LUIZ OTAVIO OLIVEIRA CAMPOS DEPUTADO 
FEDERAL,CNPJ:12.169.210/0001-97,Cheque n.°0000850340.

200.000,00 

TÔTAIS.. . .	 2Õ0000;00'	 O0000,00 

• o	 __ 

1 õ



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÁA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 - DE	 COD. RELATÓRIO: PAGARSE RM Eluxus 	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 0111012010 USUÁRIO: 	 0030 

N° Sistema:	 17848 

Plano Financeiro: 	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 LUIZ OTAVIO OLIVEIRA CAMPOS DEPUTADO FEDERAL 

L169.210b00o2971  

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 201 Tffl10RELEJtL1 

Cheque	 0000850340	 FATURA N°:	 0000017842	 Fh 000390

]Descrição da conta:

	

	 3.1.1.2.05.18.04	 _____ CFí.fl?SIfl 

Transferência Efetuada-a Candidato

- HISTORICO  
transfência ref. doação paira ELEICAO 2010 LUIZ OTAVIO OLIVEIRA 
?.NPOS DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.169.210/0001-97, conforme recibo 
leitoral n.'15.000.045.086. 

DUZENTOS MIL REAIS

200.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

TSdUCJ	 IT3R
.. 

Gilberto Junior

de Loyola .1_iii



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS,  
RUA SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES 	 BRASIUA	 -DF	 COD RELATÓRIO: PAGARSE RMFIuxus	 10.80.61.1 
CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO:	 2810912010 USUÁRIO: 	 0036	 ..	 1 

N° Sistema:	 17848 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 LUIZ OTAVIO OLIVEIRA CAMPOS DEPUTADO FEDERAL 

12.169.210/0001-97 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 

Cheque	 0000850340	 FATURA N°:	 0000017842	
0003 91í Descrição da conta: 	 3.1.1.2.05.18.04	 cuso 

Transferência Efetuada-a Candidato 
-	

HISTÓRICO CONTÁBIL	 1 VALOR 
transfência ref. doação para ELEICAO 2010 LUIZ OTAVIO OLIVEIRA 
AMPOS DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12.169.210/0001-97, conforme recibo 
1eitora1 n.° 

[DUZENTOS MIL REAIS

 200.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESoUsIpU	 DIORTA13J..
	

ARQUIVISTA
	

CONTADOR 

Gilr o: 
de	 a 

.



PARLAMENTO 
000000001310549 
CAM OEPUT EO PRINCIPAL

/	 Teis. QXX61-33224 /	 #20b o,o

31000392(j 

00138 
DESDE 03/1 

Comp	 Banco Agência	 ov	 Ci	 Conta	 C2	
Úflíi	

N.o	

#200.000,QO# 
chequ,é P:radPUZENTo 	 Mil REAfsx..,x	

X:XX.X	 ..-----

x ------ x ---	 - x --- --- x ------ x --- --- x --- - 	 x 
•- _-- X	 'centavos acima 

BRASILIA	 29	
de sete^fnbro

ou à sua ordem

*BAcODOBR1SL .	 -

 

de	 2010 

,h

ELEICAO 2010 LUIZ OTAVIO OLIVEIRA CAMPOS DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.169.21010001-97 	 Valor:	 200.00000 Fatura/NF:	 0000017842

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO 
Banco:	 001 
Agencia:	 3024 -4 
Conta Corrente 	 00000026854 -2 
Identificador:	 00.676.2131000138

85734970 



- BANCO DO BRATi	 1C:13: 

481119974
011V! bi AIA 38	 180  

í;UNHfflVAN 1 L DE i)I P(J, ti 141 DUM A :8/id 8 1


EM 1)1 RUE 1 AU 

Dl 1 EM 1' :	 ELEI[;AU 2010 LUIZ O1AVIIJ 
ADENLiA 3024-4	 CUN1A	 ,uuu4 

[iA] A 
VALÜR DINHEIRO 
VALOR TOTAL 

8! MI lI!) DEPUS 1 'ANTE 
IDE RI!- 1 CADOR ] 
10DM!! 1 LAbOR 3 

NO AU! EN Ii GACAO

/08, t'i[iO 011 

PARI l!	 DO MOVIML.NDi li-Nu 
00.678.213/00111 til 

6/621 ooOl3B 

E.84b.9I,?.17!D.112U.1l 

Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência a: 

ELEIÇÃO 2010 - LUIZ OTAVIO OLIVEIRA CAMPOS DEPUTADO FEDERAL 

RALSUPERIOR ELEITORL1 

Conforme Cheque n°; 850340 - 	 CONTA: 15]jF_coo393/ 
No valor de	 R$ 200.00b,QifSiO 

e

BANCO DO BRASIL -	 15:29:18 481118974	
0208 

OUVIDORIA 88 0800 729 5678


COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO

CLIENTE:	 ELEICAO 2010 LUIZ OTAVIO 
AGENCIA: 3024-4 CONTA:	 25.854-2 

DATA	
.

VALOR DINHEIRO
2910912010 

VALOR TOTAL 200.0000 
200,00000 

NOME DO DEPOSITANTE 
IDENTIFICADOR 1:

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 

IDENTIFICADOR 3
00,676.213/0001 38 

676213000138 

NR.AIJTENTICACAO
E.846,9C2.CB5.9253F6



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
12.169.21010001-97 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO JRTURA 

[ TRIZ CADASTRAL 
1 NOME EMPRESARIAL 

ELE ICAO 2010 LUIZ OTAVIO OLIVEIRA CAMPOS DEPUTADO FEDERAL 

1 TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) [*** 

[ÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
[94.92-8-00 - Atividades de organizações políticas 

1 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não[jnformada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 409-0 - CANDIDATO A CARGO POLITICO ELETIVO 

1 LOGRADOURO	 NÚMERO	 1 COMPLEMENTO DE NOVEMBRO 881 APT [16	 1201	
]	 [ 

1 CEP	 1	 BAIRRO/DISTRITO	 1	 1 MUNICÍPIO	 1 UF L.000-000	 J	 CIDADE VELHA	 LBELEM
	

PA 
SITUAÇÃO CADASTRAL  
ATIVA	 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

1	 05/07/2010 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO  ESPECIAL 	
- J DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

o

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - Impressão 	 Page 1 of 1 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Contribuinte,

RÍBUÃL SUIPSIOREtE11OL 
Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providen ie junto à 
RFB a sua atualização cadastral. 	 000394 L 

cniis 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010. 

Emitido no dia 30109/2010 às 12:01:00 (data e hora de Brasília). 

© Copyright Receita Federal do Brasil - 30/0912010 

hftw//www receifIl f7rr1, (-rrni	 - - -. 



9

RECIBO ELEITORAL	 1 ELEIÇÕES 2010 
Partido Político 
PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB

1  Numeração
150000	 5 

N° Banco 

QoJ
N° Agência 

13 .LoA - rg
1 N° Conta Corrente N° Cheque N° DOC/TED/Operação 1	 Cartão de Crédito J5J5-6 5oAO 

Outra forma de arrecadação	 descrição da modalidade 

Estimável em dinheiro 	 descrição resumida dos bens /serviços doados 

Valor em R$ 1 Valor por extenso 

A. 22 1 QJ 7)-	 a-	 Tw 
Nome do doador CPF/CNPJ do doador 

/1ic	 'y c j	 dô 1	 6-6 ?? 3/ wo - 
N° do CNPJ partido/candidato/comitê Nome do partido/candidato/comitê 
J . J69 2io(000j - 1 kw	 OEto	 rr 
Nome do responsável pela emissão do recibo 	 1 

F
CPF do responsável pela emissão io recibo 

íjJo 51	 . 0-9-
Assi	 tura do respon	 o do recibo Data da emissão do recibo 

1 /	 / 90 jo
Via do doador. 

EMISSÃO VÁLIDA ATÉ 211112010 PARA 010 TURNO E, NO CASO DE 20 TURNO, ATÉ O DIA 30/11/201 0. 

foiabore com a Justiça Eleitoral, informe sua doação de campanha no endereço http:Ilwww.tse.Ius.brldoacao

CD 



-	 -.--	 ,-

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO *ETóRIO NACIONAL 
CNPJ. 00.676.213/0001~38 
PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CÂMARA DOS DEPUTADOS	 PLANILHA DE LANÇAMENTO 
EDIFICIO PRINCIPAL, SALA T-06	 28/09/2010	 - 
CEP: 70160-900 BRASILIA - DF 

Orgão:	 RECURSOS PRÓPRIOS	 Município/UF: BRASIL/ 

Documento:	 0000017829 

Data:	 29/09/2010 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.1.2.05.18.04	 Transferência Efetuada-a Candidato	 200.000,00 

Vir, transferido para PAULO PIAU NOGUEIRA DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.198.638/0001-68, conforme cheque n.° 
850329. 

1.1.1.2.07.00.00	 Bco do Brasil S/A-C/C n° 1515-6 Eleições	 200.000,00 

•	 Vir. transferido para PAULO PIAU NOGUEIRA DEPUTADO 
FEDERAL, CNPJ: 12.198.638/0001-68, conforme cheque n.° 
850329. 

TOTAIS	 200.000,00	 200.000,00 

(

'1 1	 ,,,J	 /' ( /	 r? 

0 

L--Ri



PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA SENADO FEDERALANEXOO1-17 ANDAR SALA	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE 

ÂA DOS TRES PODERES	 BRASIIJA	 -DF	 COD.RELATÕRO: PAGARSE RMPIuxus	 10.80.61.1 

CEP: 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO: 	 1811012010 USUÁRIO:	 0007	 .i	 . . 

N° Sistema:	 17829 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido: ELEICAO 2010 PAULO PIAU NOGUEIRA DEPUTADO FEDERAL 

12.198.638/0001-68 

BANCO:	 001	 Débito em conta corrente n.°: 001.515-6 - Eleições 2010 

Cheque	 0000850329	 FATURP N°:	 0000017829 

Descrição da conta:	 3.1.1.2.05.18.04	 000397 
Transferência Efetuada-a Candidato	 CPIfS 

HISTÓRICO CONTÁBIL	 VALOR 
transferência ref: doação para ELEICAO 2010 PAULO PIAU NOGUEIRA 

DEPUTADO FEDERAL, CNPJ: 12198.638/0001-68, conforme recibo 
eleitoral n.° 15.000.140.465. 

DUZENTOS MIL REAIS

200.000,00 

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAIXA	 TESOUREIRO	 DIGITADOR	 ARQUIVISTA	 CONTADOR 

Gilberto Junior


de Loyola

o



RTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO CONTROLE DE RECEBIMENTOS, 
RUA  SENADO FEDERAL ANEXO 01-17 ANDAR SALA 	 PAGAMENTOS E/OU CÓPIA DE CHEQUE .	 .	 ., 
WkA DOS TRES PODERES	 BRASILIA	 -DF	 COD.RELATÕRIO;	 PAGARSE RMFIuxug 	 10.8061.1 
CEP.	 70165-900	 TELEFONE	 33113260	 DATA EMISSÃO	 2810912010 USUÁRIO: 	 0007

.. 

N° Sistema:	 17829 

Plano Financeiro:	 Candidato 

Favorecido :	 ELEICAO 2010 PAULO PIAU NOGUEIRA DEPUTADO FEDERAL 

12.198.638/0001-68 

BANCO:	 001	 Débtø em conta corrente fl0:	 001.515-6 - Eleições 
Cheque	 0000850329	 FATURA N°:	 0000017829 Fh	 000398 
DescriÇão	 3.1.1.2.0518.04 

Transferência Efetuada-a Candidato 

HISÓRIcQ CONTÁBIL	 -. 
ref. doação para ELEICAO 2010 PAULO PIAU NOGUEI

VALOR 

^

transferência 

EPUTADO FEDERAL,	 CNPJ:	 12.19 8.638/0001_68,	 conforme recibo 
leitoral n.°

MIL REAIS

Brasília - DF,	 29 de setembro de 2010 

CAÇIXA 



Cornp Banco ÀgÔncia	 DV	 1	 Conta	 C2 Seria	 Cheque N.o	 C3	 - 
42 O')l 3O4	 1.15-	 29	 O R	 -
# 200.000,OO# 

Pague por est 	 -	 - 
cheque a quantia de-	 c. 

DUZENTOS MIL REAIS --X—Â------Â ------------- x------x----x-

------- -- --	 --- ---	 -- ..—)(	 x	 x	 centavos acima 

a	 -	 ouà sua ordem 
ELEICÀO 2010P 	 PJAU NU(5UEH<A uuiiWOFtDERAL 

	

BRASILtA- 29 de setembro	 -.	 de	 oio 

PARLAMENTO	 DF 
00.000.00013105,49	 CNPJ 00. 76. 13j0001-^8	

MAL SUPERIOR	 ORÁ 

CAM DEPUT ED PRINCIPAL	 CLIENTEN RIO DE SDE 0311991	

TeIs	 33490399' 

55'	 :	 r	 L	 "	 II k	 i	 lii	 ii»' 

ELEICAO 2010 PAULO PIAU NOGUEIRA DEPUTADO FEDERAL 
CNPJ	 12.198.6381000168 	 Valor:	 200.000,00 
Fatura/NF: 0000017829 

DADOS BANCÁRIOS PARA DOC!TED 
Banco:	 104 
Agencia:	 0660 
Conta Corrente: 	 00000151515- 8 
Identificador:	 00.676.2131000138

85634968 

;_ys(2



Comprovação de DOAÇÃO 

Abaixo a Comprovação de Transferência: 

ELEIÇÃO 2010 - PAULO PIAU NOGUEIRA DEPUTADO FEDERAL 

Conforme cheque n.° 850329	 CONTA:1515-6 
Novalor de	 R$

.000400{ 

CPÂUS 

EI]
2910912010	 - BANCO DO BRASIL -	 15:48:42 

481119974	 0163

OUVIDORIA 89 0800 729 6678 

COMPROVANTE DE TED COM CPMF 

NR. DOCUMENTO	 850.329 
DATA DA TRANSFERENCIA	 29/09/2010 
REMETENTE	 PARTIDO DO MOVIMENTO DEMO 
FAVORECIDO	 ELEICOES 2010 
CGC	 12.198.53810001 58 
BANCO:	 104 AOENC: 0660 CONTA: 00001515158 

FINALIDADE:	 010	 OBSERVACAO: 
VALOR	 200.000.00 
VALOR DA TARIFA	 0,00 
VALOR TOTAL	 200.000.00 

NR, AUTENTICACAO	 0. 8DC.353.F2F .775. 3A8

no	 iO;40. 

O 1 li 0074	
vi 'Ibi


OUVI 00010 08 0800 7.0 013/8 

CUMPR(]VAN 1 E DL 1:0 DOM DiMI 

NO. DOCUMENTO	
:' E) 

8010 . DA 1 0000ILRENCIA	 29/00//vi i 

iUMETL14 0	 PARTIDO OU MOV [MEN1 O 'HlU 

EAVOREC IDO	 ELEICOES 2010 

088	 1?, 198 838/0001 

BANCO:	 104 AOENC: OtOR CONTA: 000018l8 

FINAI IDADE:	 010 

VALOR	 700 000, EU 

VALOR DA 001 DA	 vi, vivi 

'VAlOR TD 1 A	 200. 0101 00 

NR .001101 Eí;ACA0	 0.810;. 353 1	 1 lo 380



'	 iÀí\i 
Fis.J.L. 

4. 
Tribunal Superior Eleitoral


SECRETARIA JUDICIÁRIA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 798-69.2011.6.00.0000 


TERMO DE ENCERRAMENTO 

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e onze, procedi 
ao encerramento do aio 46 à fl. ^ o / 1)! Ôfl0 

E9,afacI d,{ C	 da Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação 
e Distribuição -	 iavrei o presente termo.

O
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